
Pagina 1 di 199

Delibera firmata digitalmente

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 450  DEL 07/04/2021

Il Direttore Generale
su proposta della struttura aziendale

U.O.C Contabilità Analitica

adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO:  Adozione  del  Bilancio  Economico  Preventivo  2021  e  del  Bilancio
Economico Preventivo Pluriennale 2021-2023

Responsabile della struttura proponente: Albiani Maria Teresa

Responsabile del procedimento:  Albiani Maria Teresa

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento sottoscrive la proposta di delibera 
di pari oggetto con num. Provv. 1552

Hash  .pdf  (SHA256): 
9c1085c85c2d19250b6ace1d5111d629db080b14c7dbbfd01e93cf26ffd11617
Hash  .p7m  (SHA256): 
8ca99bdc752a29177a93732bcbe8722ce7c4bb7af98703be83a9dfa65bcbfac9

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 2 di 199

Delibera firmata digitalmente

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. CONTABILITA’ ANALITICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a  
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 20/03/2013;

RICHIAMATI gli art. n. 120, 121 e 123 della Legge R.T. n. 40 del 24/02/2005;

VISTE le  Direttive Regionali  di cui  alla  Delibera G.R.T. n. 1171/2003 “Approvazione  degli  schemi di  
bilancio  delle  Aziende  Sanitarie” e  alla  Delibera  G.R.T.  n.  1343/2004 “Approvazione  disposizioni  varie  in  
materia di contabilità delle Aziende Sanitarie della Toscana”;

VISTE le Direttive impartite dalla Direzione Generale Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della 
Regione Toscana con nota prot. n. AOO_GRT_0052128 del 08/02/2021 avente ad oggetto: “Linee  
Guida per la redazione dei bilanci preventivi 2021”;

VISTA la Delibera G.R.T. n. 24 del 18/01/2021 “Assegnazione iniziale 2021 di Fondo Sanitario Regionale  
Indistinto alle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale”;

ESAMINATO l’allegato  al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale,  contenente gli 
elaborati  come  di  seguito  nominati:  Bilancio  Economico  Preventivo  2021,  Conto  Economico 
Preventivo Pluriennale 2021-2023,  Nota Illustrativa al Bilancio Economico Preventivo 2021,  Conto 
Economico dettagliato (Modello CE), Piano Flussi di Cassa Mensilizzati, Prospetto attività sociali 2021,  
Piano Investimenti Pluriennale 2021-2023, Piano delle Alienazioni, Prospetto di riparto delle Risorse 
per la Sicurezza,  Relazione del Direttore Generale;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1. di far propria la proposta come sopra esposta e di approvarla integralmente nei termini indicati e 
pertanto:

• Di approvare l’allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, contenente i  
seguenti elaborati:

1. Bilancio Economico Preventivo 2021;
2. Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2021-2023;
3. Nota Illustrativa al Bilancio Economico Preventivo 2021;

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 3 di 199

Delibera firmata digitalmente

4. Conto Economico dettagliato (Modello CE).
5. Piano Flussi di Cassa Mensilizzato;
6. Prospetto attività sociali 2021;
7. Piano Investimenti Pluriennale 2021-2023;
8. Piano delle Alienazioni;
9. Prospetto di riparto delle risorse per la sicurezza;
10. Relazione del Direttore Generale;

2.  di  trasmettere il  presente  atto  alla  Regione  Toscana,  alla  Conferenza  dei  Sindaci  e  all’U.O.C. 
Gestioni Economiche e Finanziarie;
3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i, il responsabile del procedimento è la Dr.ssa 
Maria Teresa Albiani, Direttore U.O.C. Contabilità Analitica.

Il Direttore U.O.C. Contabilità Analitica
Dr.ssa Maria Teresa Albiani

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 35 del 08 Marzo 2019 con cui si nomina il 
Dr. Antonio D’Urso nell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Sud Est;

LETTA  E  VALUTATA  la  sopra  esposta  proposta  di  deliberazione,  presentata  dal  Direttore 
dell’U.O.C. Contabilità Analitica, avente ad oggetto “Adozione del Bilancio Economico Preventivo 2021 e del  
Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2021-2023”;

PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale, espressa 
dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali;

DELIBERA
 

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1. di far propria la proposta sopra esposta e di approvarla integralmente nei termini indicati e pertanto:

• Di approvare l’allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, contenente i 
seguenti elaborati:

1. Bilancio Economico Preventivo 2021;
2. Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2021-2023;
3. Nota Illustrativa al Bilancio Economico Preventivo 2021;
4. Conto Economico dettagliato (Modello CE).

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 4 di 199

Delibera firmata digitalmente

5. Piano Flussi di Cassa Mensilizzato;
6. Prospetto attività sociali 2021;
7. Piano Investimenti Pluriennale 2021-2023;
8. Piano delle Alienazioni;
9. Prospetto di riparto delle risorse per la sicurezza;
10. Relazione del Direttore Generale;

2. di  stabilire che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i, il responsabile del procedimento è la 
Dr.ssa Maria Teresa Albiani, Direttore U.O.C. Contabilità Analitica.

3. di  trasmettere il  presente  atto  alla  Regione  Toscana,  alla  Conferenza  dei  Sindaci  e  all’U.O.C.  
Gestioni Economiche e Finanziarie;

4. di incaricare la U.O.C. Affari Generali:
- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69 del  

18/06/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;
- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai sensi  

dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale n.40 del  24 febbraio 2005 e s.m.i..

 

Il Direttore Generale
                                                               (Dr. Antonio D’Urso)

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 5 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est 

 
 

BI�A�CI� DI PREVISI��E A��UA�E 2021  
E P�URIE��A�E 2021 � 2023

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 6 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) BI�A�CI� EC����IC� PREVE�TIV� 

A��� 2021 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 7 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1 Contributi in conto esercizio 1.531.227.487 5.677.599 1.536.905.086
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale 1.528.793.242 1.528.793.242
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo 2.334.245 5.600.794 7.935.039

1) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - vincolati
2) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a 

titolo di copertura LEA
3) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a 

titolo di copertura extra LEA
4) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - altro
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) 100.000 100.000
6) Contributi da altri soggetti pubblici 2.234.245 5.600.794 7.835.039

c) Contributi in c/esercizio - per ricerca
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata
3) da Regione e altri soggetti pubblici
4) da privati

d) Contributi in c/esercizio - da privati 100.000 76.805 176.805
2 Rettifiche contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti 0 0 0
3 Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti 0 0 0
4 Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 112.634.059 46.464 112.680.523

a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche 92.542.190 92.542.190
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia 15.280.183 15.280.183
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro 4.811.686 46.464 4.858.150

5 Concorsi recuperi e rimborsi 73.377.552 28.266 73.405.818
6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) 22.095.000 0 22.095.000
7 Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio 24.742.456 0 24.742.456
8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni
9 Altri ricavi e proventi 2.667.822 501.965 3.169.787

TOTALE A) 1.766.744.376 6.254.294 1.772.998.670

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

1 Acquisti di beni 261.293.669 15.828 261.309.497
a) Acquisti di beni sanitari 257.462.669 257.462.669
b) Acquisti di beni non sanitari 3.831.000 15.828 3.846.828

2 Acquisti di servizi sanitari 782.519.551 95.000 782.614.551
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base 110.893.377 110.893.377
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica 103.215.474 103.215.474
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 100.956.003 100.956.003
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa 9.642.985 9.642.985
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa 20.882.879 20.882.879
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica 7.095.848 7.095.848
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera 247.487.740 247.487.740
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale 12.679.335 12.679.335
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci file F 33.466.441 33.466.441
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione 1.907.373 1.907.373

k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario 29.191.364 29.191.364
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 70.145.570 70.145.570

m) Compartecipazioni al personale per attività libero-professionale (intramoenia) 10.408.353 10.408.353
n) Rimborsi assegni e contributi sanitari 6.242.050 95.000 6.337.050
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 13.170.580 13.170.580
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 5.134.179 5.134.179
q) Costi per differenziale Tariffe TUC

3 Acquisti di servizi non sanitari 102.475.989 5.101.903 107.577.892
a) Servizi non sanitari 100.182.394 5.101.903 105.284.297
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie 1.573.595 1.573.595
c) Formazione 720.000 720.000

4 Manutenzione e riparazione 33.701.485 36.929 33.738.414
5 Godimento di beni di terzi 13.273.645 0 13.273.645
6 Costi del personale 483.455.763 685.000 484.140.763

BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2021

Decreto Interministeriale 20 marzo 2013 TOTALE SANITARIO SOCIALE

3

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 8 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Decreto Interministeriale 20 marzo 2013 TOTALE SANITARIO SOCIALE

a) Personale dirigente medico 162.506.424 162.506.424
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico 12.633.962 12.633.962
c) Personale comparto ruolo sanitario 218.517.807 218.517.807
d) Personale dirigente altri ruoli 5.836.732 5.836.732
e) Personale comparto altri ruoli 83.960.838 685.000 84.645.838

7 Oneri diversi di gestione 5.430.182 26.286 5.456.468
8 Ammortamenti 36.749.015 739 36.749.754

a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 1.332.205 1.332.205
b) Ammortamenti dei Fabbricati 23.917.520 23.917.520
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 11.499.290 739 11.500.029

9 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti 400.000 0 400.000
10 Variazione delle rimanenze 0 0 0

a) Variazione delle rimanenze sanitarie
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie

11 Accantonamenti 8.460.048 292.609 8.752.657
a) Accantonamenti per rischi 290.077 290.077
b) Accantonamenti per premio operosità 1.246.979 1.246.979
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati 76.805 76.805
d) Altri accantonamenti 6.922.992 215.804 7.138.796

TOTALE B) 1.727.759.347 6.254.294 1.734.013.641

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) 38.985.029 0 38.985.029

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

1 Interessi attivi ed altri proventi finanziari 0 0 0
2 Interessi passivi ed altri oneri finanziari 2.738.182 0 2.738.182

TOTALE C) -2.738.182 0 -2.738.182 

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

1 Rivalutazioni
2 Svalutazioni

TOTALE D) 0 0 0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

1 Proventi straordinari 0 0 0
a) Plusvalenze
b) Altri proventi straordinari

2 Oneri straordinari 0 0 0
a) Minusvalenze
b) Altri oneri straordinari

TOTALE E) 0 0 0

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 36.246.847 0 36.246.847

Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

1) IRAP 35.322.112 0 35.322.112
a) IRAP relativa a personale dipendente 31.212.740 31.212.740
b) IRAP relativa a collaborazioni e personale assimilato a lavoro dipendente 3.222.423 3.222.423
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 884.285 884.285
d) IRAP relativa ad attività commerciali 2.664 2.664

2) IRES 924.735 0 924.735
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)

TOTALE Y) 36.246.847 0 36.246.847
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 0 0 0

4

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 9 di 199

 Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023 

 

 5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) BI�A�CI
 EC
�
�IC
 PREVE�TIV
 
P�URIE��A�E  2021�2023 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 10 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

2021 2022 2023

SANITARIO SANITARIO SANITARIO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1 Contributi in conto esercizio 1.531.227.487 1.543.457.833 1.551.162.951
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale 1.528.793.242 1.541.023.588 1.548.728.706
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo 2.334.245 2.334.245 2.334.245

1) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - vincolati
2) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio 

a titolo di copertura LEA
3) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio 

a titolo di copertura extra LEA
4) Contributi da Regione o Provincia autonoma (extra fondo) - altro
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) 100.000 100.000 100.000
6) Contributi da altri soggetti pubblici 2.234.245 2.234.245 2.234.245

c) Contributi in c/esercizio - per ricerca
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata
3) da Regione e altri soggetti pubblici
4) da privati

d) Contributi in c/esercizio - da privati 100.000 100.000 100.000
2 Rettifiche contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti 0 0 0
3 Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti 0 0 0
4 Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 112.634.059 121.571.236 121.571.236

a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche 92.542.190 97.220.408 97.220.408
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia 15.280.183 18.336.220 18.336.220
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro 4.811.686 6.014.608 6.014.608

5 Concorsi recuperi e rimborsi 73.377.552 21.784.967 22.072.018
6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) 22.095.000 26.361.293 26.361.293
7 Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio 24.742.456 25.542.456 25.742.456
8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni
9 Altri ricavi e proventi 2.667.822 3.334.778 3.334.778

TOTALE A) 1.766.744.376 1.742.052.563 1.750.244.732

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

1 Acquisti di beni 261.293.669 251.341.238 253.351.968
a) Acquisti di beni sanitari 257.462.669 246.924.675 248.900.072
b) Acquisti di beni non sanitari 3.831.000 4.416.563 4.451.896

2 Acquisti di servizi sanitari 782.519.551 775.102.780 779.626.109
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base 110.893.377 106.457.642 107.309.303
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica 103.215.474 103.215.474 103.215.474
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 100.956.003 99.698.031 100.198.031
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa 9.642.985 9.851.064 9.851.064
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa 20.882.879 21.032.879 21.182.879
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica 7.095.848 7.166.806 7.238.474
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera 247.487.740 248.541.583 251.041.583
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale 12.679.335 12.679.335 12.679.335
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci file F 33.466.441 33.466.441 33.466.441
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione 1.907.373 3.242.534 3.242.534

k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario 29.191.364 29.141.364 29.091.364
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 70.145.570 70.645.570 71.145.570

m) Compartecipazioni al personale per attività libero-professionale (intramoenia) 10.408.353 12.490.024 12.490.024
n) Rimborsi assegni e contributi sanitari 6.242.050 6.866.255 6.866.255
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 13.170.580 5.268.232 5.268.232
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 5.134.179 5.339.546 5.339.546
q) Costi per differenziale Tariffe TUC

3 Acquisti di servizi non sanitari 102.475.989 95.410.721 96.213.985
a) Servizi non sanitari 100.182.394 93.009.126 93.812.390
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie 1.573.595 1.573.595 1.573.595
c) Formazione 720.000 828.000 828.000

4 Manutenzione e riparazione 33.701.485 33.901.485 34.101.485

Decreto Interministeriale 20 marzo 2013

BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO PLURIENNALE 2021-2023

6

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 11 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

2021 2022 2023

SANITARIO SANITARIO SANITARIO
Decreto Interministeriale 20 marzo 2013

5 Godimento di beni di terzi 13.273.645 12.173.645 12.173.645
6 Costi del personale 483.455.763 483.455.763 483.455.763

a) Personale dirigente medico 162.506.424 162.506.424 162.506.424
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico 12.633.962 12.633.962 12.633.962
c) Personale comparto ruolo sanitario 218.517.807 218.517.807 218.517.807
d) Personale dirigente altri ruoli 5.836.732 5.836.732 5.836.732
e) Personale comparto altri ruoli 83.960.838 83.960.838 83.960.838

7 Oneri diversi di gestione 5.430.182 5.484.486 5.539.332
8 Ammortamenti 36.749.015 37.799.015 38.449.015

a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 1.332.205 1.382.205 1.432.205
b) Ammortamenti dei Fabbricati 23.917.520 24.417.520 24.517.520
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 11.499.290 11.999.290 12.499.290

9 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti 400.000 400.000 400.000
10 Variazione delle rimanenze 0 0 0

a) Variazione delle rimanenze sanitarie
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie

11 Accantonamenti 8.460.048 8.460.048 8.460.048
a) Accantonamenti per rischi 290.077 290.077 290.077
b) Accantonamenti per premio operosità 1.246.979 1.246.979 1.246.979
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati 0
d) Altri accantonamenti 6.922.992 6.922.992 6.922.992

TOTALE B) 1.727.759.347 1.703.529.181 1.711.771.350

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) 38.985.029 38.523.382 38.473.382

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

1 Interessi attivi ed altri proventi finanziari 0 0 0
2 Interessi passivi ed altri oneri finanziari 2.738.182 2.788.182 2.788.182

TOTALE C) -2.738.182 -2.788.182 -2.788.182 

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

1 Rivalutazioni
2 Svalutazioni

TOTALE D) 0 0 0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

1 Proventi straordinari 0 0 0
a) Plusvalenze
b) Altri proventi straordinari

2 Oneri straordinari 0 0 0
a) Minusvalenze
b) Altri oneri straordinari

TOTALE E) 0 0 0

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 36.246.847 35.735.200 35.685.200

Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

1) IRAP 35.322.112 34.810.465 34.760.465
a) IRAP relativa a personale dipendente 31.212.740 31.212.740 31.212.740
b) IRAP relativa a collaborazioni e personale assimilato a lavoro dipendente 3.222.423 2.533.919 2.483.919
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 884.285 1.061.142 1.061.142
d) IRAP relativa ad attività commerciali 2.664 2.664 2.664

2) IRES 924.735 924.735 924.735
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)

TOTALE Y) 36.246.847 35.735.200 35.685.200
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 0 0 0

7

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 12 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4) ��TA I		USTRATIVA A	 BI	A�CI� 
PREVE�TIV� A��UA	E 2021

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 13 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 9 

  
 PRE�ESSA 
 

I� prese�te bi�a�ci! di previsi!�e $ stat! predisp!st! i� !sserva�%a a��e direttive 
i&partite da��a Regi!�e T!sca�a( 

 
a) c� �ta de��a Dire�i�e Ge�era�e Diritti di Cittadi�a��a e Cesi�e Scia�e prt' �' 

A��(GRT(0052128 de� 08+02+2021 ave�te ad ggett. ��i�ee guida per a reda�i��e dei 
bia�ci preve�tivi 2021 /0 

 
b) c� De�ibera GRT �' 24 de� 18+01+2021 3Asseg�a�i��e i�i�iae 2021 di f��d� Sa�itari� 

Regi��ae i�disti�t� ae A�ie�de ed E�ti de Servi�i� sa�itari� Regi��ae/' 
 
I� prese�te Bi�a�ci 4 redatt sec�d � sche6a previst da� D'�gs �' 118+2011 

�Disp�si�i��i i� �ateria di ar���i��a�i��e dei siste�i c��tabii e degi sche�i di bia�ci� dee 
Regi��i  degi e�ti �cai e dei �r� �rga�is�i  a ��r�a degi artic�i 1 e 2 dea �egge 5 "aggi� 2009 �$ 
42” e de� decret i�ter6i�isteria�e 20'03'2013, �tre che �e� rispett de� vi�c� de� pareggi di 
bi�a�ci' 
 
 
 
 

Pre�i6i�ar6e�te si ritie�e pprtu� evide��iare �'i6patt ec�6ic sti6at 
de��'e6erge��a sa�itaria a�cra i� att, di cui si 4 te�ut c�t �e��a predispsi�i�e de��a 
previsi�e 2021, i� c�sidera�i�e di qua�t i�dicat �e��e citate �i�ee Guida regi�a�i e su��a base 
de��'esperie��a 6aturata �eg�i u�ti6i 6esi' 

A ta�e scp si riprta di seguit � sche6a di bi�a�ci di previsi�e, di s�a parte sa�itaria, 
c� evide��a separata deg�i i6prti da ascrivere a��'e6erge��a pa�de6ica, si cui sara�� fr�iti 
6aggiri dettag�i per g�i si�g�a psta i� seguit' 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 14 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 10 

BI	A�CI� EC����IC� PREVE�TIV� 2021 SA�ITARI� DI CUI C�VID 

A) VA��RE DE��A PR�DU;I��E   

 1 C�tributi i� c�t eserci�i 1'531'227'487 0 

  a) C�tributi i� c+eserci�i # da Regi�e  Prv' Aut' per quta F'S' regi�a�e 1'528'793'242  

  b) C�tributi i� c+eserci�i # extra f�d 2'334'245  

   1) C�tributi da Regi�e  Prvi�cia aut�6a (extra f�d) # vi�c�ati   

   2) 
C�tributi da Regi�e  Prvi�cia aut�6a (extra f�d) # Risrse 
aggiu�tive da bi�a�ci a tit� di cpertura �EA 

  

   3) 
C�tributi da Regi�e  Prvi�cia aut�6a (extra f�d) # Risrse 
aggiu�tive da bi�a�ci a tit� di cpertura extra �EA 

  

   4) C�tributi da Regi�e  Prvi�cia aut�6a (extra f�d) # a�tr   

   5) C�tributi da a�ie�de sa�itarie pubb�iche (extra f�d) 100'000  

   6) C�tributi da a�tri sggetti pubb�ici 2'234'245  

  c) C�tributi i� c+eserci�i # per ricerca   

   1) da Bi�ister de��a Sa�ute per ricerca crre�te   

   2) da Bi�ister de��a Sa�ute per ricerca fi�a�i��ata   

   3) da Regi�e e a�tri sggetti pubb�ici   

   4) da privati   

  d) C�tributi i� c+eserci�i # da privati 100'000  

 2 Rettifiche c�tributi c+eserci�i per desti�a�i�e ad i�vesti6e�ti 0 0 

 3 Uti�i�� f�di per qute i�uti�i��ate c�tributi vi�c�ati di eserci�i precede�ti 0 0 

 4 Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie a ri�eva��a sa�itaria 112'634'059 0 

  a) Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�' # ad a�ie�de sa�itarie pubb�iche 92'542'190  

  b) Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie # i�tra6e�ia 15'280'183  

  c) Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie # a�tr 4'811'686  

 5 C�crsi recuperi e ri6brsi 73'377'552 52'629'964 

 6 C6partecipa�i�e a��a spesa per presta�i�i sa�itarie (TicCet) 22'095'000 0 

 7 Quta c�tributi i� c+capita�e i6putata �e��'eserci�i 24'742'456 550'000 

 8 I�cre6e�ti de��e i66bi�i��a�i�i per �avri i�ter�i   

 9 A�tri ricavi e prve�ti 2'667'822 0 

T�TA	E A) 1*766*744*376 53*179*964 

B) C�STI DE		A PR�DU0I��E   

 1 Acquisti di be�i 261'293'669 25'166'046 

  a) Acquisti di be�i sa�itari 257'462'669 25'166'046 

  b) Acquisti di be�i �� sa�itari 3'831'000  

 2 Acquisti di servi�i sa�itari 782'519'551 16'169'346 

  a) Acquisti di servi�i sa�itari # Bedici�a di base 110'893'377 4'437'380 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 15 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 11 

BI	A�CI� EC����IC� PREVE�TIV� 2021 SA�ITARI� DI CUI C�VID 

  b) Acquisti di servi�i sa�itari # Far6aceutica 103'215'474  

  c) Acquisti di servi�i sa�itari per assiste��a specia�istica a6bu�atria�e 100'956'003 1'257'972 

  d) Acquisti di servi�i sa�itari per assiste��a riabi�itativa 9'642'985  

  e) Acquisti di servi�i sa�itari per assiste��a i�tegrativa 20'882'879  

  f) Acquisti di servi�i sa�itari per assiste��a prtesica 7'095'848  

  g) Acquisti di servi�i sa�itari per assiste��a speda�iera 247'487'740 1'070'000 

  h) Acquisti presta�i�i di psichiatrica reside��ia�e e se6ireside��ia�e 12'679'335  

  i) Acquisti presta�i�i di distribu�i�e far6aci fi�e F 33'466'441 672'845 

  E) Acquisti presta�i�i ter6a�i i� c�ve��i�e 1'907'373  

  C) Acquisti presta�i�i di trasprt sa�itari 29'191'364 577'837 

  �) Acquisti presta�i�i sci#sa�itarie a ri�eva��a sa�itaria 70'145'570 2'281'980 

  6) C6partecipa�i�i a� pers�a�e per attivitF �iber#prf'�e (i�tra6e�ia) 10'408'353  

  �) Ri6brsi asseg�i e c�tributi sa�itari 6'242'050  

  ) C�su�e��e, c��abra�', i�teri�a�e, a�tre presta�' di �avr sa�it' e scisa�' 13'170'580 5'871'332 

  p) A�tri servi�i sa�itari e scisa�itari a ri�eva��a sa�itaria 5'134'179  

  q) Csti per differe��ia�e Tariffe TUC   

 3 Acquisti di servi�i �� sa�itari 102'475'989 8'020'492 

  a) Servi�i �� sa�itari 100'182'394 8'020'492 

  b) C�su�e��e, c��abra�i�i, i�teri�a�e, a�tre presta�i�i di �avr �� sa�it' 1'573'595  

  c) Fr6a�i�e 720'000  

 4 Ba�ute��i�e e ripara�i�e 33'701'485 225'608 

 5 Gdi6e�t di be�i di ter�i 13'273'645 1'126'763 

 6 Csti de� pers�a�e 483'455'763 26'822'665 

  a) Pers�a�e dirige�te 6edic 162'506'424 2'634'436 

  b) Pers�a�e dirige�te ru� sa�itari �� 6edic 12'633'962  

  c) Pers�a�e c6part ru� sa�itari 218'517'807 16'734'283 

  d) Pers�a�e dirige�te a�tri ru�i 5'836'732  

  e) Pers�a�e c6part a�tri ru�i 83'960'838 7'453'946 

 7 ��eri diversi di gesti�e 5'430'182 150'000 

 8 A66rta6e�ti 36'749'015 550'000 

  a) A66rta6e�ti i66bi�i��a�i�i i66ateria�i 1'332'205  

  b) A66rta6e�ti dei Fabbricati 23'917'520  

  c) A66rta6e�ti de��e a�tre i66bi�i��a�i�i 6ateria�i 11'499'290 550'000 

 9 Sva�uta�i�e de��e i66bi�i��a�i�i e dei crediti 400'000  

 10 Varia�i�e de��e ri6a�e��e 0  

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 16 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 12 

BI	A�CI� EC����IC� PREVE�TIV� 2021 SA�ITARI� DI CUI C�VID 

  a) Varia�i�e de��e ri6a�e��e sa�itarie   

  b) Varia�i�e de��e ri6a�e��e �� sa�itarie   

 11 Acca�t�a6e�ti 8'460'048 0 

  a) Acca�t�a6e�ti per rischi 290'077  

  b) Acca�t�a6e�ti per pre6i persitF 1'246'979  

  c) Acca�t�a6e�ti per qute i�uti�i��ate di c�tributi vi�c�ati 0  

  d) A�tri acca�t�a6e�ti 6'922'992   

T�TA	E B) 1*727*759*347 78*230*920 

DIFFERE�0A TRA VA	�RE E C�STI DE		A PR�DU0I��E (A4B) 38*985*029 425*050*956 

C) PR�VE�TI E ��ERI FI�A�0IARI   

 1 I�teressi attivi ed a�tri prve�ti fi�a��iari 0  

 2 I�teressi passivi ed a�tri �eri fi�a��iari 2'738'182  

T�TA	E C) 42*738*182 0 

D) RETTIFICHE DI VA	�RE DI ATTIVITA' FI�A�0IARIE   

 1 Riva�uta�i�i   

 2 Sva�uta�i�i   

T�TA	E D) 0 0 

E) PR�VE�TI E ��ERI STRA�RDI�ARI   

 1 Prve�ti strardi�ari   

  a) P�usva�e��e   

  b) A�tri prve�ti strardi�ari   

 2 ��eri strardi�ari   

  a) Bi�usva�e��e   

  b) A�tri �eri strardi�ari   

T�TA	E E) 0 0 

RISU	TAT� PRI�A DE		E I�P�STE (A4B7C7D7E) 36*246*847 425*050*956 

Y) I�P�STE SU	 REDDIT� DE		'ESERCI0I�   

 1) IRAP 35'322'112 2'047'816 

  a) IRAP re�ativa a pers�a�e dipe�de�te 31'212'740 1'867'460 

  b) IRAP re�ativa a c��abra�i�i e pers�a�e assi6i�at a �avr dipe�de�te 3'222'423 180'356 

  c) IRAP re�ativa ad attivitF di �ibera prfessi�e (i�tra6e�ia) 884'285  

  d) IRAP re�ativa ad attivitF c66ercia�i 2'664  

 2) IRES  924'735  

 3) Acca�t�a6e�t a f�d i6pste (accerta6e�ti, c�d�i, ecc')   

T�TA�E Y) 36'246'847 2'047'816 

UTI	E (PERDITA) DE		'ESERCI0I� 0 427*098*772 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 17 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 13 

 
VA	�RE DE		A PR�DU0I��E 
 
 
A*1) C!�tributi i� c!�t! eserci%i! 
 
�’i6prt iscritt a tit� di trasferi6e�t regi�a�e 4 pari ad I  1'423'941'360,67, c6e 

risu�ta da��’A��egat A a��a De�ibera di Giu�ta Regi�a�e �' 24 de� 18+01+2021' 
 
S� i��tre stati va�ri��ati ed iscritti c�tributi regi�a�i a tit� di u�terire f�d 

sa�itari i�disti�t e di f�d sa�itari vi�c�at su��a base de��e i�dica�i�i c�te�ute �e��e citate 
�i�ee Guida regi�a�i, c6e di seguit espst. 
 
 

DESCRI0I��E A*1*a)  I�P�RT�  
F�d Sa�itari I�disti�t (DGRT �' 24 de� 18+01+2021)   1'423'941'361  
U�terire F�d Sa�itari I�disti�t (�i�ee Guida Regi�a�i)        52'372'492  
F�d Sa�itari I�disti�t fi�a�i��at (�i�ee Guida Regi�a�i)        14'328'989  
F�d Sa�itari Vi�c�at (�i�ee Guida Regi�a�i)        38'150'400  

T�TA	E  1*528*793*242 
 

Tra i c�tributi i� c�t eserci�i s� riprtati u�teriri i6prti �� prve�ie�ti da� 
F�d Sa�itari, c6e espsti �e��a segue�te tabe��a. 
 

 
C6e espressa6e�te richiest da��e �i�ee guida, �e� bi�a�ci preve�tiv �� s� stati 

sti6ati ricavi per c�tributi da regi�e extra f�d sa�itari, c� �a s�a ecce�i�e de��a cpertura 
dei csti previsti i� re�a�i�e a��a �egge 210+1992 (pari ad I 2'064'245)0 i� crrisp�de�te i6prt si 
trva tra i csti �e��a vce B'2'�) 3Ri�b�rsi  asseg�i e c��tributi sa�itari/' 
 
 

A*4) Ricavi per presta%i!�i sa�itarie e s!ci!sa�itarie a ri�eva�%a sa�itaria 
 

Ta�e vce, per u� i6prt di circa 112,6 6i�i�i di eur, si c6p�e di a�tre sttvci di cui 
si i�dica di seguit i� dettag�i. 
 

DESCRI0I��E a�tri c!�tributi c:eserci%i!  I�P�RT�  
C�tributi per �egge 210+92 # Trasfusi (extra f�d)          2'064'245  
C�tributi da a�tri sggetti pubb�ici (extra f�d)             270'000  
C�tributi da privati             176'805  
C�tributi da a�tri sggetti pubb�ici # settre scia�e          5'600'794  

T�TA	E         8*111*844  
A

O
O

G
R

T
 / 

A
D

 P
ro

t.
 0

18
88

34
 D

at
a 

29
/0

4/
20

21
 o

re
 0

9:
24

 C
la

ss
if

ic
a 

Q
.0

50
.0

40
.0

10
.



Pagina 18 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 14 

 

DETTAG	I� V�CE A*4)  I�P�RT�  
Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie # ad a�ie�de sa�itarie 
pubb�iche        92'542'190  
Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie # i�tra6e�ia        15'280'182  
Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie # a�tr          4'858'150  

T�TA	E     112*680*522  
 
 

�e��e tabe��e successive si esp�g� dettag�iata6e�te �e vci che c6p�g� �’aggregat 
A'4)' 

 
 
A'4'a) Ricavi per presta�i�i sa�itarie e sci sa�itarie ad a�ie�de sa�itarie pubb�iche 
 
 

DETTAG	I� A*4*a)  I�P�RT�  
Prve�ti c6pe�sa�i�i attive da a�ie�de sa�itarie pubb�iche Regi�e Tsca�a        21'342'087  
Prve�ti c6pe�sa�i�i attive da a�ie�de sa�itarie pubb�iche extra Reg' Tsca�a        69'261'575  
Prve�ti presta�i�i fatturate a�ie�de sa�itarie pubb�iche tsca�e             160'000  
Prve�ti presta�i�i fatturate a�ie�de sa�itarie pubb�iche extra regi�e               35'000  
Prve�ti da 6bi�itF attiva i�ter�a�i�a�e          1'743'528  

T�TA	E 92*542*190 
  

C6e si puJ �tare �a parte preva�e�te de��a vce A'4'a) risu�ta que��a de��a 6bi�itF 
sa�itaria. �’i6prt riprtat per �a 6bi�itF attiva, sia regi�a�e che extra regi�e, 4 pari a� va�re 
effettiv registrat �e��’a�� 2019' 

�’u�ica ecce�i�e 4 rapprese�tata da��a 6bi�itF attiva extra Regi�e Tsca�a, i� cui va�re 
iscritt a bi�a�ci c�su�tiv 2019 c6pre�deva u� c�guag�i re�ativ ag�i a��i precede�ti, 
6e�tre g�i i6prti c6u�icati �e��’A��egat 2 a��e �i�ee Guida de��a Regi�e Tsca�a per �a 
c6pi�a�i�e dei bi�a�ci preve�tivi de��e a�ie�de sa�itarie �� � c6pre�d�, per cui �a 
differe��a tra i due va�ri, que�� a preve�tiv 2021 e que�� a c�su�tiv 2019, 4 u�a ridu�i�e di 
circa 27 6i�i�i di eur' 

 
 
A'4'b) Ricavi per presta�i�i sci sa�itarie – i�tra6e�ia 

 
 

DETTAG	I� A*4*b)  I�P�RT�  
Ricavi per presta�i�i sa�itarie i�tra6e�ia # Area speda�iera 416'000 
Ricavi per presta�i�i sa�itarie i�tra6e�ia # Area specia�istica        13'986'098  

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 19 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 15 

DETTAG	I� A*4*b)  I�P�RT�  
Ricavi per presta�i�i sa�itarie i�tra6e�ia # Area sa�itF pubb�ica             548'085  
Ricavi per qute �ib'prf'�e distaccata dipe�de�ti a�tre a�ie�de sa�itarie furi 
regi�e 

            100'000  

Ricavi per qute �ib'prf'�e distaccata �stri dipe�de�ti             125'000  
Prve�ti attivitF di c�su�e��a i� �ibera prfessi�e             105'000  

T�TA	E         15*280*183 

 
 
I va�ri riprtati s� sti6ati ipti��a�d u� gradua�e ritr� de��’attivitF �iber 

prfessi�a�e ai �ive��i precede�ti a��’e6erge��a pa�de6ica, per ta�e 6tiv i ricavi previsti s� 
superiri a que��i de��’eserci�i 2020 6a se�sibi�6e�te i�feriri a� bi�a�ci 20190 ta�i i6prti s� 
sti6ati te�e�d c�t de��e tariffe di cui a��a DGRT �' 743 de� 29+08+2011' 
 

 
A'4'c) Ricavi per presta�i�i sci sa�itarie # a�tr 
 

DETTAG	I� A*4*c)  I�P�RT�  
Prve�ti servi�i resi a i6prese  istitu�i�i private          1'295'000  
Tariffa a��ua D'�gs'194+2008 (Rifi�a��ia6e�t c�tr��i sa�itari)             800'000  
Ricavi fattura�i�e speda�itF stra�ieri             330'000  
Prve�ti certifica�i�i 6edic#�ega�i             280'000  
Prve�ti speri6e�ta�i�i far6aci             566'686  
Prve�ti fr�itura prtesi de�tarie             250'000  
Prve�ti da privati per vacci�a�i�i fac�tative             400'000  
A�tri prve�ti             936'464  

T�TA	E          4*858*150  
  

G�i i6prti s� sti6ati ave�d a base �’eserci�i 2020, qui�di c� u�a se�sibi�e ridu�i�e 
rispett ai va�ri registrati a c�su�tiv 2019' 

 
 
A*5) C!�c!rsi< recuperi e ri&b!rsi 
 
 

DETTAG	I� A*5)  I�P�RT�  
PaybacC          7'000'000  
Ri6brs pers�a�e c6a�dat          1'027'162  
Prve�ti per cessi�e p�as6aderivati (a privati e a c6pe�sa�i�e)          5'277'926  
Ri6brsi I�AI� pers�a�e dipe�de�te             765'000  
C�crs da privati per rette e F�A          4'195'000  

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 20 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 16 

DETTAG	I� A*5)  I�P�RT�  
A�tri c�crsi, recuperi e ri6brsi da a�tri sggetti pubb�ici             282'500  
A�tri c�crsi, recuperi e ri6brsi            2'228'266  
Ri6brs da� C66issari Strardi�ari per �'e6erge��a C�VID 19        52'629'964  

T�TA	E       73*405*818  
 
 
�a vce, pari a circa  73,4 6i�i�i di eur,  c6pre�de ri6brsi e recuperi vari ricevuti da 

privati, da I�AI�, da e�ti pubb�ici per pers�a�e i� c6a�d0 vi 4 c6pres i��tre i� ri6brs per 
Pay BacC su��a spesa far6aceutica' 

A quest prpsit �e �i�ee Guida stt�i�ea� che, �� ave�d a� 66e�t de��a 
reda�i�e de��e stesse a�cu�a certe��a su��’i6prt che ptrF essere i�scritt �e� bi�a�ci de��a 
Regi�e e, di c�segue��a, i� que��i de��e a�ie�de sa�itarie a tit� di ricav per paybacC re�ativ 
a��a spesa far6aceutica speda�iera, si ritie�e prude�te �� prevedere a�cu� ricav di ta�e rigi�e'  

Bi�ri i�certe��e riguarda� i�vece �a pssibi�itF di c�tabi�i��are, c6e avve�ut 
reg�ar6e�te �eg�i a��i scrsi, �’u�terire paybacC re�ativ a��a spesa far6aceutica territria�e 
(qui�di a favre de��e s�e a�ie�de US�)0 �’A�ie�da Us� Sud Est 4 perta�t autri��ata ad iscrivere a 
ta�e tit� I 7'000'000,00' 

I��tre s� iscritti �e��a psta i� ggett i c�crsi ed i ri6brsi da sggetti privati per �e 
presta�i�i re�ative a��a �� autsufficie��a e a��e c6partecipa�i�i a��e rette per strutture sci#
sa�itarie a gesti�e diretta0 s� c6presi a�che i prve�ti per cessi�e di p�as6aderivati, sia a 
privati che i� c6pe�sa�i�e,  i� cui va�re 4 riprtat �e��’A��egat 2 a��e �i�ee Guida regi�a�i' 

�a vera �vitF riguarda �a vce piL ri�eva�te, pari a circa 52,6 6i�i�i di eur, re�ativa a� 
ri6brs de� C66issari Strardi�ari per �’e6erge��a Cvid#190 i�fatti �e �i�ee Guida i�vita� 
�e a�ie�de a sti6are �ei bi�a�ci preve�tivi 2021 i 6aggiri csti di be�i e servi�i che si prevede di 
sste�ere per fr�teggiare �’e6erge��a pa�de6ica a�cra i� att, e, pichM �a cpertura di ta�i csti 
�� 4 prevista �e��e risrse ec�6ic#fi�a��iarie di cui vie�e c�se�tita �’iscri�i�e tra i c�tributi 
i� c+eserci�i, autri��a �e a�ie�de stesse a prevedere i ri6brsi, da parte de� C66issari 
Strardi�ari, di ta�i csti attesi a��’i�ter� de��a psta 3Atri c��c�rsi  recuperi e ri�b�rsi da parte di 
atri s�ggetti pubbici/' 

I 6aggiri csti per fr�teggiare �'e6erge��a s� stati sti6ati su��a base de��'esperie��a 
6aturata �eg�i u�ti6i 6esi per u� tta�e pari a circa 80,27 6i�i�i0 �a �r c6psi�i�e 4 espsta 
�e� prspett di bi�a�ci riprtat i� pre6essa e dettag�iata a�a�itica6e�te �e��e pagi�e segue�ti, 
6e�tre i� va�re iscritt tra i ricavi a��a vce 3Ri6brs da� C66issari Strardi�ari per 
�'e6erge��a C�VID 19/ a66�ta ad I 52'629'9640 � scsta6e�t tra i due i6prti, vver i� 
va�re iscritt tra i ri6brsi e i� tta�e dei csti sti6ati, 4 rapprese�tat dai csti sste�uti per i� 
pers�a�e dipe�de�te (IRAP c6pres), pichM per �a cpertura di questi u�ti6i, sec�d �e �i�ee 
Guida, dvrebber essere sufficie�ti i ricavi per c�tributi i� c+eserci�i di cui 4 stata autri��ata 
�’iscri�i�e �e� preve�tiv' 

Fa ecce�i�e, a��'i�ter� dei csti de� pers�a�e, �a quta parte re�ativa a��'i�cre6e�t de��e 
i�de��itF c��egate a� tratta6e�t ec�6ic aggiu�tiv, a favre de� pers�a�e sa�itari (dirige�ti 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 21 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 17 

sa�itari e pers�a�e i�fer6ieristic) previste da��’art' 1, c66i 407#411 de��a �egge 178+2020 
(Fi�a��iaria 2021)' 

 
 
A*6) C!&partecipa%i!�e a��a spesa per presta%i!�i sa�itarie (tic=ets) 
 
 

DETTAG	I� A*6)  I�P�RT�  
Ricavi per quta ricetta per specia�istica                       #    
C6partecipa�i�i a��a spesa sa�itaria (ticCets)        21'750'000  
Ricavi per digita�i��a�i�e                       #    
C6partecipa�i�i a��a spesa per presta�i�i di Pr�t Sccrs             345'000  

T�TA	E       22*095*000  
 
 
I� va�re iscritt, pari a 22,095 6i�i�i di eur, 4 ca�c�at ipti��a�d per �’eserci�i 2021 

u� gradua�e ritr� a��e attivitF a6bu�atria�i di specia�istica e diag�stica e di c�segue��a deg�i 
i�cassi da ticCets ai �ive��i precede�ti a��’e6erge��a Cvid#19' 

Prude��ia�6e�te �’i6prt sti6at 4 di gra� �u�ga i�ferire a que�� de��’eserci�i 2019, 
c�sidera�d a�che che �� puJ essere previst a�cu� c�tribut per �a digita�i��a�i�e, ab�it 
c� DGRT �' 191 de� 18+12+2019, e che da� 01+09+2020 4 stata ab�ita a�che �a quta fissa di I 
10,00 a ricetta per �e presta�i�i di specia�istica a6bu�atria�e (DGRT �' 1134+2020 che recepisce 
�’art' 1 c66a 446 �egge 160+2019 # Fi�a��iaria 2020)' 

�� 4 c6pres i�vece i� va�re re�ativ ai ticCets per far6aceutica c�ve��i�ata �M 
que�� riscss da��e strutture private accreditate, c6e da i�dica�i�i de� BEF i6partite a� Tav� 
deg�i Ade6pi6e�ti Regi�a�i0 i�fatti, ai fi�i de��a rapprese�ta�i�e de� 6de�� CE, �a vce dei 
ticCets deve riguardare s�a6e�te �e presta�i�i effettuate press strutture di diretta gesti�e 
pubb�ica e �a spesa re�ativa a��a far6aceutica c�ve��i�ata deve essere espsta a� �ett dei ticCets' 

 
 
A*7) Qu!ta c!�tributi i� c!�t! capita�e i&putata a��’eserci%i! 

 
�a vce, pari a circa I 24,7 6i�i�i di eur, crrisp�de a��a sti6a de��e steri�i��a�i�i da 

perare sug�i a66rta6e�ti previsti per �’a�� 2021, te�e�d c�t de��’app�ica�i�e de��e 
a�iqute di a66rta6e�t di cui a� D'�gs' 118+2011 e s'6'i'' 

 
 

 
 
 
 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 22 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 18 

A*9) A�tri ricavi e pr!ve�ti 
 
 

DETTAG	I� A*9)  I�P�RT�  
Prve�ti per fitti attivi e c�cessi�i          1'457'322  
Ricavi c6frt a�berghier speda�ier attivitF c66ercia�e               70'000  
Ricavi per qute iscri�i�e crsi fr6a�i�e attivitF c66ercia�e               50'000  
Prve�ti Sa��i�i A66i�istrative             850'000  
Ricavi da settre scia�e             501'965  
A�tri prve�ti diversi             240'500  

T�TA	E         3*169*787  
 
 
�a psta i� ggett c�tie�e i ricavi che �� pss� c�siderarsi 3c�rrispettiv�/ per 

presta�i�i sa�itarie ergate0 �e fa�� parte i prve�ti per fitti attivi, per sa��i�i a66i�istrative, 
per c6frt a�berghier e a�tri prve�ti di varia �atura' 

 
 
C�STI DE		A PR�DU0I��E 
 
Si riprta� di seguit i va�ri per �e pste di bi�a�ci prese�tate sec�d � sche6a previst 

da� D'�gs' 118+2011 e s'6'i' dettag�ia�d �e vci 6aggir6e�te ri�eva�ti0 i� g�i tabe��a 4 stata pi 
aggiu�ta u�a c���a dve vie�e evide��iat i� cst deriva�te da��a situa�i�e e6erge��ia�e i� 
crs' 

 
B*1) Acquisti di be�i 
 
 
B'1'a) Acquisti di be�i sa�itari 
 
 

DETTAG	I� V�CE B*1*a)  I�P�RT�  di cui C!vid 
Prdtti far6aceutici ed e6derivati        158'941'518              939'700  
Sa�gue ed e6c6p�e�ti               184'422   

Dispsitivi 6edici          75'536'596         12'013'346  
Prdtti dietetici               861'440   

Bateria�i per �a prfi�assi (vacci�i)            7'255'036           2'013'000  
Prdtti chi6ici               115'998   
Bateria�i e prdtti per us veteri�ari                 19'513   
A�tri be�i e prdtti sa�itari          12'411'673         10'200'000  
P�as6aderivati a c6pe�sa�i�e            2'136'473   

T�TA	E       257*462*669         25*166*046  

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 23 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 19 

G�i i6prti iscritti �e� preve�tiv 2021 re�ativa6e�te a��a spesa per i far6aci AIC e �� 
AIC rispetta� �’biettiv pst da��a regi�e c� �e citate �i�ee Guida che c�sidera� 
ragi�ev�e prevedere i� 6i�re tra i� va�re 2019 e que�� 2020 (per �'A�ie�da i� 2019)' 

�a previsi�e di cst per acquist di dispsitivi diag�stici i� vitr e per i dispsitivi di 
prte�i�e i�dividua�e, i� cui c�su6 4 stretta6e�te c��ess a��’e6erge��a, 4 piL e�evata di 
qua�t registrat �e� 20190 d’a�tra parte 4 i�evitabi�e che ciJ avve�ga, a�che se te�de��ia�6e�te 
�� superiri a que��i de� 2020,  

Per qua�t riguarda i dispsitivi 6edici ed i dispsitivi i6pia�tabi�i �a previsi�e 4 
crrisp�de�te a� va�re de� bi�a�ci d’eserci�i 2019, ssia �’u�ti6 �� i�teressat da��’e6erge��a 
pa�de6ica, i� previsi�e de��a ripresa de��'attivitF chirurgica che ha subit u�a c�tra�i�e 
�e��'a�� appe�a trascrs' 

Queste u�ti6e c�sidera�i�i va�g� a�che per i� rest deg�i acquisti di be�i sa�itari' 

Da��’a�a�isi de��a tabe��a si evide��ia c6e a�cu�e vci (dispsitivi e vacci�i) sia� 
frte6e�te i�f�ue��ate dai csti crre�ati a� Cvid#19, i� partic�are �a vce 3atri be�i e pr�d�tti 
sa�itari/, che c6pre�de i dispsitivi di prte�i�e i�dividua�i (DPI), 4 c6psta per gra� parte 
da��a c6p�e�te �egata a��’e6erge��a pa�de6ica i� att' 

�� s� i�vece c6presi �eg�i acquisti di be�i sa�itari de��'A�ie�da per �'a�� 2021 i csti 
per �a fr�itura di vacci�i a�ti Cvid#19, dat che �'apprvvigi�a6e�t di questi u�ti6i sarF a 
caric de� Bi�ister de��a Sa�ute, per 6e�� de� C66issari strardi�ari per �'e6erge��a' 

 

 
B'1'b) Acquisti di be�i �� sa�itari 
 
 

DETTAG	I� V�CE B*1*b)  I�P�RT�  di cui C!vid 
Prdtti a�i6e�tari                 50'000   

Bateria�i di guardarba, di pu�i�ia e di c�vive��a i� ge�ere               120'000   

C6bustibi�i, carbura�ti e �ubrifica�ti               740'000   

Supprti i�fr6atici e ca�ce��eria            1'400'000   

Bateria�e per �a 6a�ute��i�e                 56'770   
A�tri be�i e prdtti �� sa�itari            1'480'058   

T�TA	E           3*846*828                        4   

 
G�i acquisti di be�i di c�su6 di �atura �� sa�itaria s� stati sti6ati su��a base di 

qua�t registrat a prec�su�tiv 2020' 
 
 
 
 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 24 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 20 

B*2) Acquisti di servi%i sa�itari 
 
 

B'2'a) Acquisti di servi�i sa�itari – 6edici�a di base 
 
 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 �edici�a di base  I�P�RT�  di cui C!vid 
C�ve��i�i �a�i�a�i Bedic Ge�erica          73'097'589           1'490'000  
C�ve��i�i �a�i�a�i Bedic Pediatrica          15'204'428   

C�ve��i�i �a�i�a�i C�ti�uitF Assiste��ia�e          13'254'508           2'947'380  
C�ve��i�e �a�i�a�e 6edici E6erge��a Territria�e            7'686'323   

C�ve��i�e �a�i�a�e Bedici�a dei Servi�i               847'091   
C6pe�sa�i�i passive Regi�e Tsca�a               396'456   
C6pe�sa�i�i passive extra regi�e               406'982   

T�TA	E        110*893*377           4*437*380  
 
 
I� va�re riprtat a preve�tiv c6pre�de i� ri��v AC�, pari c6p�essiva6e�te a circa 

3,4 6i�i�i di eur, �tre ad essere vvia6e�te i�f�ue��at da��a c6p�e�te �egata a��’e6erge��a 
Cvid0 i�fatti i� cst dei 6edici di 6edici�a ge�era�e c6pre�de 1,49 6i�i�i di eur di csti, che 
si sti6a� �ecessari per pter vacci�are �a pp�a�i�e u�tra setta�taci�que��e sia press g�i studi 
dei BBG, sia a d6ici�i, qua�ra i sggetti sia� i6pssibi�itati a spstarsi, 6e�tre 
presu6ibi�6e�te a�tri  2,9 6i�i�i di eur circa servira�� per 6a�te�ere attive �e u�itF specia�i di 
c�ti�uitF assiste��ia�e' 

 
 
B'2'b) Acquisti di servi�i sa�itari – far6aceutica 
 
 

Acquisti di servi%i sa�itari – Far&aceutica  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per ass'�a far6aceutica i� c�ve��i�e pubb�iche e private        100'588'109   

Acca�t�a6e�t DPR 371+98                 85'000   
Assiste��a Far6aceutica da A�ie�de Sa�itarie Tsca�e i� 
c6pe�sa�i�e            1'280'868   

Assiste��a Far6aceutica extra Regi�e a c6pe�sa�i�e            1'261'497   

T�TA	E         103*215*474                        4    
 
 
Per qua�t riguarda �a far6aceutica c�ve��i�ata pubb�ica e privata �a regi�e ritie�e 

ragi�ev�e atte�dersi che �a spesa �e� 2021 per �’A�ie�da US� Sud Est �� superi que��a de��’a�� 
precede�te0 4 stat qui�di i�serit i� dat defi�itiv de��’eserci�i 2020 e i� va�re 4 espst a� �ett 
de� ticCet i�cassat, c6e da i�dica�i�e BEF' 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 25 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 21 

Pre6e stt�i�eare che �’A�ie�da �e� 2020 ha giF tte�ut u�a ridu�i�e de� cst de��a 
c�ve��i�ata pari a circa I 2,2 6i�i�i rispett a� precede�te eserci�i 2019' 

�e a�tre vci c�te�ute �e��’aggregat riguarda� �a 6bi�itF sa�itaria passiva regi�a�e ed 
extra regi�a�e, c6e da A��egat 2 a��e �i�ee Guida regi�a�i' 

 
 
B'2'c) Acquisti di servi�i sa�itari – specia�istica a6bu�atria�e 
 

 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 assiste�%a specia�istica a&bu�at!ria�e I�P�RT� 
di cui 
C!vid 

Prest' specia�istica a6b'�e A�ie�da �speda�iera Se�ese a c6pe�sa�i�e          33'923'064   

Specia�istica a6bu�atria�e A�ie�de Sa�itarie Tsca�e a c6pe�sa�i�e          10'608'383   

Presta�i�i da a�tri sgg' pubb�ici regi�e Tsca�a a c6pe�sa�i�e               714'941   

Specia�istica a6bu�atria�e extra Regi�e i� c6pe�sa�i�e            7'951'307   

Prest' di specia�istica a6bu�at' da A'�' Se�ese a fattura�i�e diretta            6'494'710       1'257'972  
Prest' specia�istica a6bu�at' da A�ie�de Sa�itarie tsca�e a fattura�' diretta               563'573   

Specia�istica a6bu�atria�e da a�tri sggetti pubb�ici tsca�i            1'040'951   

C�ve��i�e �a�i�a�e specia�istica a6bu�atria�e i�ter�a (SUBAI)          25'007'556   

Csti per assiste��a specia�istica e diag�stica da privat               505'728   

C�ve��i�i Privat Accreditat specia�istica e diag�stica reside�ti AS�            8'050'508   
C�ve��i�i Privat Accreditat specia�istica e diag�stica reside�ti 
tsca�i               159'164   

C�ve��i�i Privat Accreditat specia�istica e diag�stica ute�ti extra RT            5'936'118   

T�TA	E        100*956*003  1*257*972 
 

 
�a psta di bi�a�ci re�ativa a��a spesa per �a specia�istica a6bu�atria�e puJ essere ric�dtta 

a��e segue�ti 6acr vci. 

             1) 6bi�itF passiva a c6pe�sa�i�e ergata da a�ie�de ed e�ti de� servi�i sa�itari 
�a�i�a�e, che i� tta�e   a66�ta a circa 53,197 6i�i�i di eur0 

2)  presta�i�i di specia�istica a6bu�atria�e a fattura�i�e diretta ergate da a�tre a�ie�de 
sa�itarie tsca�e per circa 7,058 6i�i�i di eur0 ta�e i6prt c6pre�de circa  1,2 6i�i�i re�ativi 
a��a �ettura dei ta6p�i effettuata da��’A�ie�da �speda�iera Se�ese0 

3) c�ve��i�e �a�i�a�e di specia�istica a6bu�atria�e (ex SUBAI) per 25 6i�i�i di eur, 
per �a qua�e �e �i�ee Guida regi�a�i stabi�isc� che i� va�re a preve�tiv di ta�e vce �� puJ 
essere superire a� dat attes 20200 

4) acquisti di presta�i�i da privat accreditat, pari a circa 14,145 6i�i�i di eur, che 
te�g� c�t de��e dispsi�i�i di cui a��a De�ibera GRT �' 1220 de� 08+11+2018 3Deter�i�a�i��e 
dei tetti �assi�i per ’acquist� di presta�i��i dae strutture sa�itarie private accreditate/0 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 26 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 22 

5) vci residue c6p�essiva6e�te pari ad 1,5 6i�i�i di eur circa, fr6ate pri�cipa�6e�te 
da acquisti di presta�i�i di specia�istica e diag�stica da a�tri sggetti pubb�ici e privati' 

 
 

B'2'd) Acquisti di servi�i sa�itari – assiste��a riabi�itativa 
 

 
Acquisti di servi%i sa�itari 4 assiste�%a riabi�itativa  I�P�RT�  di cui C!vid 

AttivitF di riabi�ita�i�e A�ie�da US� Tsca�a Sud Est a c6pe�sa�i�e               991'401   

Csti per presta�i�i riabi�ita�i�e CRT reside�ti AUS� Sud Est            2'731'868   

Csti per presta�i�i riabi�ita�i�e CRT ute�ti T�SCA�I               189'302   

Riabi�itativa i� c�ve��i�e ex art'26 ute�ti RESIDE�TI  AUS� Sud Est             4'181'674   

Riabi�itativa i� c�ve��i�e ex art'26 ute�ti tsca�i#sa�itari e scia�e            1'548'740   

T�TA	E           9*642*985                       4   

 
 
B'2'e) – B'2'f) Acquisti di servi�i sa�itari – assiste��a i�tegrativa e prtesica 

 
 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 assiste�%a i�tegrativa e pr!tesica  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti fatturati per assiste��a i�tegrativa (c+ a�tri sggetti pubb�ici 
tsca�i) 

           2'635'243  
 

Csti per assiste��a i�tegrativa (c6pres pa����i traverse e ce�iaci)          10'970'417   

Csti per servi�i di ssige�terapia d6ici�iare            1'199'655   

Csti servi�i ausi�i e prtesica territria�e          13'173'412   

T�TA	E         27*978*727                       4   

 
 
Per i servi�i di assiste��a riabi�itativa, i�tegrativa e prtesica �a sti6a tie�e c�t dei �ive��i 

dei servi�i ergati �e� crs de��’eserci�i 2019' 
 
 

B'2'g) Acquisti di servi�i sa�itari – assiste��a speda�iera 
 
 

Acquisti servi%i sa�itari 4 assiste�%a !speda�iera reside�ti AS� TSE  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per ricveri A�ie�da �speda�iera Se�ese a c6pe�sa�i�e        101'356'646   

Csti per ricveri A�ie�de sa�itarie tsca�e a c6pe�sa�i�e          45'095'138   
Csti ricveri da a�tri sggetti pubb�'tsca�i (ISPR�, B�asteri) a 
c6pe�sa�i�e            1'867'081   

Csti per ricveri da case di cura private tsca�e a c6pe�sa�i�e                         #     

Csti per ricveri extra regi�e a c6pe�sa�i�e          42'468'114   

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 27 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 23 

Acquisti servi%i sa�itari 4 assiste�%a !speda�iera reside�ti AS� TSE  I�P�RT�  di cui C!vid 
Presta�i�i di assiste��a speda�iera c� A'�' Se�ese a fattura�i�e               300'000   

Ricveri da a�tri sggetti pubb�ici tsca�i CRT reside�ti AS� Sud Est            6'591'799   

Csti per ricveri case di cura reside�ti AS� Sud Est          13'027'042           1'070'000  
T�TA	E RESIDE�TI       210*705*820          1*070*000  

 
 

Acquisti servi%i sa�itari 4 assiste�%a !speda�iera ��� reside�ti AS� 

TSE 
I�P�RT� di cui C!vid 

Csti per ricveri case di cura per ute�ti extra regi�e          34'890'771   

Csti ricveri case di cura reside�ti tsca�i            1'089'832   

Csti per ricveri da a�tri sggetti pubb�ici tsca�i CRT ute�ti tsca�i               250'000   
Csti per ricveri da a�tri sggetti pubb�ici tsca�i CRT ute�ti extra 
regi�e               551'317   

T�TA	E ��� RESIDE�TI          36*781*920                        4   

 
I csti previsti per �a 6bi�itF i� c6pe�sa�i�e s� cere�ti c� qua�t i�dicat 

�e��’A��egat 2 de��e �i�ee Guida regi�a�i a��a c6pi�a�i�e dei preve�tivi, 6e�tre per qua�t 
riguarda i csti per ricveri press case di cura private g�i i6prti i�seriti rispetta� i� vi�c� 
defi�it da��’A��egat A de��a De�ibera GRT �' 1220 de� 08+11+2018 3Deter�i�a�i��e dei tetti 
�assi�i per ’acquist� di presta�i��i press� strutture sa�itarie private accreditate/' 

�e� tett deter6i�at da��a citata de�ibera regi�a�e 4 c6pres a�che i� cst, pari ad I 
1'070'000,00 di cui a��a De�ibera de� Direttre Ge�era�e AUS� TSE �' 270 de� 01+03+2021, 
deriva�te da� rapprt tra AUS� TSE e Ce�tr Chirurgic Tsca� s'r'�' per �’erga�i�e di 
attivitF c�giu�ta di chirurgia prgra66ata, c� prfessi�isti de��’AUS� TSE, a ssteg� de� 
presidi speda�ier Sa� D�at di Are�� effettuata per far  fr�te a�� stat di e6erge��a Cvid 
19' 

 
B'2'h) Acquisti di servi�i sa�itari – presta�i�i di assiste��a psichiatrica reside��ia�e e 

se6ireside��ia�e 
 
 

Acquisti di servi%i sa�itari4psichiatrica reside�%ia�e e se&ireside�%ia�e  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per presta�i�i di ricver ute�ti DSB i� istitut (rette)            4'031'639   

C�ve��i�i gesti�e diretta strutture per presta�i�i DSB            4'842'893   
Presta�i�i assiste��ia�i resid'�i affetti da disturbi psichici press a�tri 
sggetti                125'857   

Csti presta�i�i DSB i� c�ve��i�e da privat            2'796'775   
Assiste��a reside��ia�e e se6iresid' a disabi�i fisici+psichici da privat 
furi RT               474'721   

Csti per a�tra assiste��a reside��ia�e a disabi�i fisici e psichici               407'450   

T�TA	E         12*679*335                       4   

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 28 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 24 

�a psta di bi�a�ci tie�e c�t dei csti che sara�� sste�uti per �’i�seri6e�t di ute�ti i� 
strutture private accreditate �tre a que��i per �e strutture a gesti�e diretta' 

 
 
B'2'i) Acquisti di servi�i sa�itari – distribu�i�e Fi�e F 

 
Acquisti di servi%i sa�itari 4  presta%i!�i di distribu%i!�e far&aci fi�e F  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per Far6aceutica FED A�ie�da �speda�iera Se�ese a c6pe�sa�i�e          12'964'469   

Csti per far6aceutica FED A�ie�de Sa�itarie Tsca�e a c6pe�sa�i�e            9'586'315   

Csti per far6aceutica FED F�d' B�asteri e ISPR� a c6pe�sa�i�e                  1'224   

Csti per far6aceutica FED extra Regi�e a c6pe�sa�i�e            4'698'451   

Csti per distribu�i�e diretta far6aci da a�tri sggetti pubb�ici tsca�i            1'154'890   

Csti per AGGI� far6aceutica Territria�e da Privat 5'061'092           672'845  

T�TA	E         33*466*441          672*845  
 
 
�a psta rapprese�ta i� cst sste�ut da��’A�ie�da per �’erga�i�e diretta di far6aci, sia 

press a�tre strutture pubb�iche (a�ie�de sa�itarie e a�tri e�ti pubb�ici tsca�i), sia gestita da��e 
strutture a�ie�da�i per i� tra6ite di sggetti che si ccupa� s�a6e�te de��a distribu�i�e di 
far6aci e dispsitivi acquistati da��’a�ie�da (far6acie c�ve��i�ate pubb�iche e private)0 i� 
quest’u�ti6a vce 4 c6pres i� cst, pari a circa 0,672 6i�i�i di eur, re�ativ a��a c�seg�a da 
parte de��e far6acie c�ve��i�ate di dispsitivi di prte�i�e i�dividua�e e a��a c�serva�i�e �ei 
frigriferi dei vacci�i che sara�� uti�i��ati per �a ca6pag�a vacci�a�e deg�i u�tra setta�taci�que��i 
affidata ai 6edici di 6edici�a ge�era�e' 

 
 
B'2'E) Acquisti di servi�i sa�itari – assiste��a ter6a�e i� c�ve��i�e 
 
 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 presta%i!�i ter&a�i i� c!�ve�%i!�e  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per  assiste��a ter6a�e A�ie�de Sa�itarie tsca�e i� 
c6pe�sa�i�e                 84'349   

Csti per assiste��a ter6a�e extra regi�e a c6pe�sa�i�e               452'827   

Csti per presta�i�i ter6a�i da privat a fattura�i�e diretta reside�ti               554'987   
Csti per presta�i�i ter6a�i da privat a fattura�i�e diretta �� 
reside�ti               815'209   

T�TA	E           1*907*373                       4   

 
I� va�re de��’assiste��a ter6a�e acquistata da privat  4 stat sti6at ipti��a�d u� �ieve 

au6e�t rispett a� dat 2020, frte6e�te i�f�ue��at da��a pa�de6ia i� crs, a�che se be� 
dista�te dai va�ri raggiu�ti �e��’eserci�i 20190 pre6e ricrdare che a�che per questa vce 
�’espsi�i�e 4 a� �ett de� ticCet i�cassat, c6e da i�dica�i�i de� BEF i6partite a� Tav� deg�i 
Ade6pi6e�ti Regi�a�i' 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 29 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 25 

B'2'C) Acquisti di servi�i sa�itari – trasprti sa�itari 
 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 presta%i!�i di trasp!rt! sa�itari!  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per trasprt assiste��a e�isccrs extra regi�e a c6pe�sa�i�e               587'353   

Csti trasprti sa�itari urge��a (rdi�ari N dia�i��ati)          12'264'630   

Csti per trasprti sa�itari E6erge��a            3'886'425              185'000  
Csti trasprti sa�itari Sta�d by (e6erge��a)            6'753'756              392'837  
Csti per trasprti c� E�isccrs            5'699'200   

T�TA	E         29*191*364              577*837  
 
�a vce c6pre�de i csti per i trasprti sa�itari ergati sia i� regi6e rdi�ari che di 

e6erge��a#urge��a, i�c�us �’i6prt  stabi�it per � sta�d#by de��e a6bu�a��e a dispsi�i�e per 
g�i i�terve�ti' 

C6pre�de i��tre i� cst per i� servi�i di e�isccrs, sia diur� che �ttur�, c� base a 
Grsset, i�tera6e�te cpert da fi�a��ia6e�t regi�a�e0 si presu6e che ta�e fi�a��ia6e�t sia 
ric6pres �ei c�tributi da F�d sa�itari i�disti�t, asseg�ati da��a Regi�e Tsca�a c� �e 
citate �i�ee Guida i� qua�t ric�ducibi�e a fi�a��ia6e�ti ricrre�ti' 

I� va�re espst c� riferi6e�t a��'e6erge��a Cvid riguarda �'attiva�i�e di a6bu�a��a 
specifica per ute�ti psitivi e i� crre�at servi�i i� e6erge��a#urge��a, sti6at c6p�essiva6e�te 
i� I 577'837' 

 
 
B'2'�) acquisti di servi�i sa�itari – presta�i�i sci#sa�itarie a ri�eva��a sa�itaria 

 
 

Acquisti di servi%i sa�itari e s!ci!4sa�itari a ri�eva�%a sa�itaria  I�P�RT�  di cui C!vid 
Presta�i�i sa�itarie da a�tri sggetti pubb�ici tsca�i reside��ia�e a��ia�i          20'750'549   

Trasferi6e�ti a��e ScietF de��a Sa�ute per qute reside��ia�itF e disabi�itF          11'578'079   
Presta�i�i sa�itarie da a�tri sggetti pubb�'tsca�i reside��ia�e disabi�i 
psichici            1'341'412   
Presta�i�i di ricver i� �speda�e C6u�itF+Hspice da a�tri sgg' 
pubb�' RT               466'800   
Csti per presta�i�i sci#sa�itarie da privat rette a��ia�i �� 
autsuff'          14'905'384   
C�ve��i�i c� cperative per RSA  diretta6e�te gestite a��ia�i �� 
autsuff'            7'435'955   

Csti per presta�i�i sci#sa�itarie da privat per disabi�i psichici e fisici            5'407'458   
Csti per presta�i�i sci#sa�itarie da privat per tssicdipe�de�ti 
(Rette)            3'494'432   

C�ve��i�i c� cperative per RSA e CD a��ia�i diretta6e�te gestiti            1'157'958   
Csti per presta�i�i sci#sa�itarie da privat extra RT per 
tssicdipe�de�ti               361'897   

Csti per a�tre presta�i�i assiste��ia�i per a��ia�i (es' cure i�ter6edie)            2'866'000           2'281'980  

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 30 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 26 

Acquisti di servi%i sa�itari e s!ci!4sa�itari a ri�eva�%a sa�itaria  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per presta�i�i di ricver i� �speda�e di C6u�itF+Hspice                 22'830   

Csti per presta�i�i sa�itarie di assiste��a d6ici�iare i� c�ve��i�e               107'164   

Csti presta�i�i sci#sa�itarie per disabi�i extra RT                 56'652   

Csti per a�tre presta�i�i sci#sa�itarie                 193'000   

T�TA	E         70*145*570   2*281*980  
 
�a psta i� ggett c�tie�e i csti per �e presta�i�i sci sa�itarie a ri�eva��a sa�itaria di 

cui cstituisce parte ri�eva�te �’assiste��a ag�i a��ia�i �� autsufficie�ti' �e��a vce s� 
c�te�uti sia i csti per �’acquist di presta�i�i 3fi�ite/ (rette) sia i csti per �’acquist di servi�i 
i�ere�ti �a gesti�e diretta de��e strutture' 

�a reside��ia�itF per a��ia�i (qute sa�itarie i� RSA e ce�tri diur�i), tie�e c�t de��e 
i�dica�i�i di cui a��a DGRT �' 1635+2020, che defi�isce i� budget per �’a�� 2021' 

Rispett ag�i eserci�i precede�ti si evide��ia �a vce 3Trasferi�e�ti ae S�ciet* dea saute per 
qu�te reside��iait* e disabiit*/, ve s� acc�ti i trasferi6e�ti de� budget desti�at a��a gesti�e 
de��’assiste��a i� ggett da parte de��a ScietF de��a Sa�ute A6iata Grsseta�a, C��i�e Beta��ifere 
e Grsseta�a (SdS Ces), �a qua�e ha avviat i� trasferi6e�t de��e fu��i�i c6e previste da� 
PSSIR 2018#2020' 

�a sti6a de� budget asseg�at 4 pari a circa 11,6 6i�i�i di eur, e di c�segue��a s� state 
sti6ate i� ridu�i�e per pari i6prt �e vci re�ative a��e rette per a��ia�i �� autsufficie�ti e per 
disabi�i' 

Bu�a parte de� va�re re�ativ a��e Cure i�ter6edie 4 prevista i� re�a�i�e a��'e6erge��a, 
dat che s� stati attivati specifici psti �ett per ute�ti psitivi, che �� ha�� �ecessitF de��e 
cure speda�iere, 6a che c6u�que dev� ricevere assiste��a che �� puJ essere ergata i� 
regi6e a6bu�atria�e  d6ici�iare, c6e previst da��a DGRT' �' 818+2020 (Cure intermedie 
residenziali Setting 1 - Low Care). 

 
 

B'2'6) Acquisti di servi�i sa�itari – c6partecipa�i�e a� pers�a�e per attivitF �iber 
prfessi�a�e  

 

Acquisti servi%i4c!&partecipa%i!�i a� pers!�a�e per attivitD �iber!4pr!f*�e I�P�RT� 
di cui 
C!vid 

C6partecipa�i�e de� pers�a�e per attivitF �iber prfessi�a�e speda�iera          295'000   

C6partecipa�i�e de� pers�a�e per  attivitF �iber prf'�e specia�istica        9'473'353   

C6partecipa�i�e de� pers�a�e per attivitF �ib'prf'�e sa�itF pubb�ica          195'000   

��eri attivitF �iber prfessi�a�e distaccata �stri dipe�de�ti            10'000   

Csti �ibera prf'�e i�tra6e�ia dipe�de�ti da a�tre A�ie�de Sa�itarie RT          435'000   

T�TA	E 10*408*353           4    
 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 31 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 27 

�a vce accg�ie �a quta di c6partecipa�i�e spetta�te a� pers�a�e che effettua 
presta�i�i i� regi6e di �ibera prfessi�e i�tra6e�ia, c6pre�de�d i� essa a�che i� pers�a�e 
de��’A�ie�da che effettua �ibera prfessi�e press sedi di a�tre a�ie�de sa�itarie ed i� pers�a�e di 
a�tre a�ie�de sa�itarie regi�a�i che esercita �ibera prfessi�e distaccata press �e sedi de��’A�ie�da 
Tsca�a Sud Est' 

�e��a tabe��a sttsta�te 4 riprtat, c6e previst da��a �r6ativa vige�te, i� bi�a�ci 
preve�tiv de��’attivitF �iber prfessi�a�e per �’eserci�i 2021, redatt sec�d i criteri stabi�iti 
da��a DGRT �' 888+20080 risu�ta evide�te, da� prspett di c�tabi�itF separata stt riprtat, che 
i ricavi cpr� tutti i csti, sia diretti che i�diretti, c6e esp�icita6e�te richiest da��e �i�ee 
Guida de��a Regi�e Tsca�a' 

 

BI	A�CI� 	IBERA PR�FESSI��E Preve�tiv! 2021 Bi�a�ci! 2019 

RICAVI   

RICAVI PER PRESTA;I��I SPECIA�ISTICHE 
ABBU�AT�RIA�I  

14'759'183 16'680'584 

RICAVI PER RIC�VER� I� REGIBE DI �IBERA 
PR�FESSI��E 

416'000 496'789 

RICAVI PER ATTIVITA' PR�FESSI��A�I A PAGABE�T� 
SV��TE SU RICHIESTA DI TER;I 

105'000 206'351 

T�TA	E RICAVI 15*280*183                                              17*383*724 
C�STI   

C�STI DE� PERS��A�E 10'854'216 12'811'703 
ACQUIST� DI BE�I SA�ITARI 121'876 116'073 

ACQUIST� DI BE�I ��� SA�ITARI 21'254 29'766 
ACQUIST� DI SERVI;I SA�ITARI 435'000 488'183 

ACQUIST� DI SERVI;I ��� SA�ITARI 1'805'520 1'754'162 
C�STI PER G�DIBE�T� BE�I DI TER;I 226'222 215'449 

ABB�RTABE�TI 228'087 145'292 
IBP�STE E TASSE 884'285 1'011'761 

T�TA	E C�STI 14*586*459                                            16*572*387 

SA	D� 693*723                                               811*337 

 
 
B'2'�) Acquisti di servi�i sa�itari – ri6brsi, asseg�i e c�tributi sa�itari 
 
 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 ri&b!rsi asseg�i e c!�tributi sa�itari  I�P�RT�  di cui C!vid 
C�tributi per d�atri di sa�gue            1'075'292   

Ri6brs per presta�i�i di ricver e cura specia�istica a��'ester               150'000   

C�tribut �egge 210+92 (ri6brsi per trasfusi e vacci�a�i�i bb�ig')            2'064'245   

Ri6brs presta�i�i i�tegrative# i�diretta               350'000   

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 32 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 28 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 ri&b!rsi asseg�i e c!�tributi sa�itari  I�P�RT�  di cui C!vid 
C�tributi Asseg�i e Sussidi per ute�ti DSB               410'000   

C�tr'asseg�i e sussidi sa�itari Tssicdipe�de�ti               137'354   

A�tri c�tributi asseg�i e sussidi ag�i assistiti            1'374'081   

C�tributi Assiste��a far6ac�gica DGRT 493+2001               306'078   

C�tributi ad a�tri E�ti ed Asscia�i�i                470'000   

T�TA	E           6*337*050                       4   

 
�a psta di bi�a�ci c6pre�de i sussidi e c�tributi ergati a vari tit� ad ute�ti i� 

partic�ari situa�i�i sa�itarie0 �e��a vce i� ggett 4 c6presa a�che �a sti6a de� cst per i 
c�tributi di cui a��a �egge 210+1992, pichM i� re�ativ fi�a��ia6e�t (sti6at pari a��’a��ua�itF 
2020), 4 stat iscritt tra i ricavi �ei c�tributi da regi�e extra f�d' 

 
 
B'2') Acquisti di servi�i sa�itari – c�su�e��e, c��abra�i�i, i�teri�a�e e a�tre presta�i�i 

di �avr sa�itarie e scisa�itarie 
 

 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 c!�su�e�%e< c!��ab!ra%i!�i< i�teri�a�e< 
a�tre presta%i!�i di �av!r!   I�P�RT�  di cui C!vid 

Csti pers�a�e c� 6a�si�i sa�itarie fr�it da age��ie di �avr 
i�teri�a�e            6'840'609           1'651'332  
Csti per Brse di Studi               449'471   

Csti per presta�i�i di �avr sa�itari e sci sa�itarie i�dividua�i            4'671'000           4'220'000  
C6partecipa�i�e attivitF di speri6e�ta�i�e               150'000   
Ri6brs �eri stipe�dia�i pers�a�e sa�itari i� c6a�d da sggetti 
pubb�ici             1'059'500   

T�TA	E         13*170*580          5*871*332  
 
�a sti6a de��a psta i� ggett 4 c�di�i�ata da��’e6erge��a pa�de6ica, i�fatti be�  5,871 

6i�i�i di eur riguarda csti c��egati a� Cvid 190 di questi circa 1,651 6i�i�i s� dvuti a csti 
per pers�a�e sa�itari fr�it da age��ie i�teri�a�i e 4,220 6i�i�i 4 �a sti6a dei csti che si 
presu6e dvra�� essere sste�uti �e� 2021 per affida6e�ti di i�carichi �iber prfessi�a�i a 
far6acisti, bi�gi, psic�gi e tec�ici de��a preve��i�e a� fi�e di gara�tire �’perativitF de� siste6a 
di ricerca e gesti�e dei c�tatti dei casi Cvid 19 (c�tact traci�g), c6e richiest da��’rdi�a��a 
de� Preside�te de� C�sig�i �' 709 de� 24+10+2020, c� �a qua�e 4 stat dispst di prvvedere a� 
reperi6e�t, su base regi�a�e, di u�itF di pers�a�e aggiu�tiv per ta�e scp' 

 
 
 
 
 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 33 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 29 

B'2'p) Acquisti di servi�i sa�itari – a�tri servi�i sa�itari e sci sa�itari a ri�eva��a sa�itaria 
 
 

Acquisti di servi%i sa�itari 4 a�tri servi%i sa�itari e s!ci!sa�itari a 
ri�eva�%a sa�itaria  I�P�RT�  di cui C!vid 

Csti per servi�i appa�tati di steri�i��a�i�e            2'268'000   

Csti per presta�i�i re�ative a��e prtesi de�tarie eseguite da privat               352'332   

Csti da 6bi�itF passiva i�ter�a�i�a�e            1'259'448   

Csti per pers�a�e re�igis a c�ve��i�e adibit a fu��i�i sa�itarie               310'000   

A�tre presta�i�i sa�itarie e sci#sa�itarie fr�ite da ter�i                944'399   

T�TA	E            5*134*179                        4   

 
 
Ta�e psta di bi�a�ci accg�ie tutte �e vci residua�i di cst c6u�que crre�ate 

a��’erga�i�e di servi�i sa�itari, �a cui previsi�e tie�e c�t de��’a�da6e�t registrat �e� crs 
de��’eserci�i 2020' 

 
 
B*3) Acquisti di servi%i �!� sa�itari 

 
B'3'a) Acquisti di servi�i �� sa�itari – servi�i �� sa�itari 
 
�a tabe��a stt riprtata, per faci�itF di �ettura suddivisa i� tre 6acrvci, riassu6e vci di 

bi�a�ci che, �e��a 6aggir parte dei casi, s� crre�ate a��’attivitF ergata0 si pe�si a��a 6e�sa 
dege�ti ppure a� servi�i di �ava��,  per cui �a previsi�e di spesa 4 stata effettuata te�e�d 
c�t de� 6a�te�i6e�t dei v�u6i di attivitF ergata �e��’u�ti6 eserci�i0 g�i scsta6e�ti rispett 
ag�i a��i precede�ti s� dvuti pri�cipa�6e�te ad i�cre6e�ti tariffari (ute��e e�ettriche, acqua) ed 
a��’adesi�e a �uve gare regi�a�i per � sv�gi6e�t di a�cu�i servi�i, c6e ad ese6pi que�� de� 
fr�t#ffice che 4 stat avviat ad agst 2020 e qui�di s� �e� 2021 e�trerF a pie� regi6e' 

��tre a qua�t dett spra, g�i i�cre6e�ti piL evide�ti s� da attribuirsi a��’e6erge��a 
pa�de6ica0 i�fatti, c6e si puJ �tare da��a tabe��a, i csti c��egati a� Cvid#19 s� circa 8 
6i�i�i di eur0 di questi 2,9 6i�i�i circa s� dvuti a��’i66i�e�te avvi de��a ca6pag�a di 
vacci�a�i�e a�ti#Cvid#19 ed i� partic�are per gara�tire i� �ecessari supprt ai 16 ce�tri 
vacci�a�i istituiti per pter cprire �’i�ter territri de��’A�ie�da Us� Sud Est, 6e�tre circa I 1,6 
6i�i�i di eur servira�� per gara�tire �e� crs de��'a�� �a ri�eva�i�e de��a te6peratura ester�a 
a��’i�gress dei �u6ersi presidi speda�ieri e territria�i de��’A�ie�da' 

G�i a�tri csti crre�ati a��’e6erge��a i� crs s� dvuti. per circa 1,9 6i�i�i di eur a��e 
pu�i�ie �ecessarie per i� rischi da Cvid#19, 860 6i�a eur s� stati sti6ati per i� trasprt di 
6ateria�i sa�itari stretta6e�te crre�ati a��a criticitF e6erge��ia�e, 339 6i�a eur s� desti�ati 
a��’uti�i�� di spa�i 6essi a dispsi�i�e da� ce�tr c�gressi Are�� Fiere per �a predispsi�i�e 
de��a ce�tra�e di traccia6e�t0 �e a�tre vci residua�i riguarda� spese per �a vigi�a��a e � 
s6a�ti6e�t dei rifiuti specia�i' 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 34 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 30 

Acquisti servi%i �!� sa�itari  I�P�RT�  di cui C!vid 

ACQUISTI ��� SA�ITARI APPA�TATI.          50*278*505          2*801*000  
Servi�i di �ava�deria appa�tati            9'479'801   

Servi�i di pu�i�ia rdi�aria appa�tati          18'186'137           1'941'000  
Csti per servi�i  di 6e�sa appa�tati dege�ti            7'935'536   

Csti per servi�i di 6e�sa appa�tata (dipe�de�ti ed ester�i)            1'797'000   

Servi�i di risca�da6e�t e c�di�i�a6e�t appa�tati            4'188'251   
Csti per servi�i di distribu�i�e di Gas  (Beta�, Gas�i) e 
C6bustibi�i            3'210'653   

Servi�i di e�abra�i�e di dati appa�tati               250'000   

Servi�i appa�tati per �gistica (Tras�chi)            4'108'578              860'000  
Csti per servi�i di archivia�i�e appa�tati               585'500   

Csti per servi�i appa�tati 6a�ute��i�e verde               537'049   

UTE�;E.          18*548*994                        4   

Csti per ute��e te�ef�iche            1'820'000   

Csti per ca��i di reti te�ef�iche e dati            1'800'000   

Csti per ute��e e�ergia e�ettrica          11'718'994   

Csti per ute��e acqua            3'210'000   

A�TRI ACQUISTI SERVI;I ��� SA�ITARI.          36*456*798          5*219*492  
Csti per presta�i�i e servi�i da ESTAR            1'566'671   

S6a�ti6e�t rifiuti specia�i speda�ieri            2'426'000                36'000  
Csti per presta�i�i di servi�i pre�ta�i�e CUP          12'329'065           2'972'980  
Csti per presta�i�i di servi�i pre�ta�i�e CUP �P               746'204   

Csti per servi�i tec�ic#a66i�istrativi prestati da  A�ie�de e E�ti            6'155'761           1'650'352  
C�tributi e sussidi ergati c� F�d per �� autsufficie��a                         #     

Csti per servi�i fattura�i�e psta�e               395'000   

Csti per servi�i di vigi�a��a            1'208'102              221'000  
Csti per a�tri servi�i �� sa�itari da settre privat            5'004'336              339'160  
Csti per a�tre p�i��e assicurative (c6presi aut6e��i)            1'200'000   

Csti per a�tri servi�i �� sa�itari da settre pubb�ic               780'784   

Csti per rette gesti�e scia�e               514'575   

C�tributi e sussidi gesti�e scia�e               678'204   

Csti per servi�i a c�ve��i�e gesti�e scia�e            3'452'096   

T�TA	E       105*284*297          8*020*492  
 
 
Si evide��ia che i csti per c�tributi e sussidi ergati c� i� F�d �� Autsufficie��a 

�� s� c6presi tra �e pste iscritte a preve�tiv, tratta�dsi di c�tributi per i qua�i �'A�ie�da, 
ve s� cstituite �e ScietF de��a Sa�ute, effettua u� 6er trasferi6e�t0 i��tre �e��e �i�ee Guida 
regi�a�i �� s� state date i�dica�i�i riguard a��a c�tabi�i��a�i�e dei ricavi crre�ati' 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 35 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 31 

B'3'b) Acquisti di servi�i �� sa�itari – c�su�e��e, c��abra�i�i, i�teri�a�e, a�tre 
presta�i�i di �avr �� sa�itarie 

 
 

Acquisti di servi%i �!� sa�itari 4 c!�su�e�%e< i�teri�a�e e a�tre 
presta%i!�i di �av!r! 

I�P�RT� di cui C!vid 

C�tratti di �avr aut�6 per servi�i �� sa�itari               299'520   

Csti per servi�i di assiste��a re�igisa               250'000   
Ri6brs �eri stipe�dia�i pers�a�e �� sa�it'i� c6a�d da sgg' 
pubb�ici RT               566'923   
Ri6brs �eri stip'�i pers�a�e �� sa�it' i� c6a�d da sgg' pubb�' 
extra RT                         #     

Csti per servi�i civi�e e pers�a�e tirci�a�te �� sa�itari                 32'944   

Csti pers�a�e i�teri�a�e c� 6a�si�i �� sa�itarie               112'000   

Ri6brs �eri stipe�dia�i pers�a�e �� sa�itari ScietF de��a Sa�ute               312'208   

T�TA	E           1*573*595                       4   

 
 
�a vce i� ggett 4 c6psta da �eri per ri6brs di pers�a�e �� sa�itari i� c6a�d 

press �’A�ie�da, a cui vie�e ergat �a stipe�di da��’e�te di prve�ie��a, ��chM di u�teriri csti 
residua�i per pers�a�e �� dipe�de�te di �atura �� sa�itaria' 

 
 
B'3'c) Acquisti di servi�i �� sa�itari – fr6a�i�e 
 

Acquisti di servi%i �!� sa�itari 4 f!r&a%i!�e   I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti di fr6a�i�e da settre pubb�ic                 20'000   

Csti di fr6a�i�e da settre privat               700'000   

T�TA	E              720*000                        4   

 
 
�a vce esp�e i s�i csti previsti per �a fr6a�i�e bb�igatria, sia da pubb�ic che da 

privat, da effettuarsi �e��’a�� 2021, ipti��a�d u�a ripresa de��’attivitF rispett a� 2020 e qui�di 
si6i�e a que��a sv�ta �e��’eserci�i 2019' 

 
 
B*4) �a�ute�%i!�e e ripara%i!�e 
 

 

�a�ute�%i!�e e ripara%i!�e  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti di 6a�ute��i�e i66bi�i a ca��e e a chia6ata            7'754'990   

Csti di 6a�ute��i�e reti, ce�tra�i e parc tec��gic i�fr6atic          12'606'527              225'608  
Csti di 6a�ute��i�e per attre��ature sa�itarie di prprietF e ��          12'523'370   

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 36 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 32 

�a�ute�%i!�e e ripara%i!�e  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti di 6a�ute��i�e per aut6e��i               494'527   

A�tri csti di 6a�ute��i�e               359'000   

T�TA	E         33*738*414              225*608  
 
 
I csti per �e 6a�ute��i�i te�g� c�t dei c�tratti di g�ba� service 6a�ute�tivi i� 

essere e de��a ra�i�a�i��a�i�e rispett a� ricrs ad i�terve�ti extra capit�at0 �’au6e�t rispett 
ag�i eserci�i precede�ti riguarda i� parc tec��gic i�fr6atic a causa di servi�i giF aggiudicati 
6a �� a�cra attivati  attivati s� i� parte, c6e ad ese6pi i csti re�ativi a��’assiste��a de� 
siste6a di te�ec�su�t e te�evisita tra i tredici pr�t sccrs a�ie�da�i' 

I csti �egati a� Cvid a66�ta� a circa 225 6i�a eur, dvuti pri�cipa�6e�te a��’assiste��a 
dei sftware per �a gesti�e dei ta6p�i Cvid#19 ed a que��a re�ativa a��e ce�tra�i di traccia6e�t' 

 
 
B*5) G!di&e�t! be�i di ter%i 
 
 

G!di&e�t! di be�i di ter%i  I�P�RT�  di cui C!vid 
Fitti i66bi�iari sa�itari            2'373'408           1'014'096  
Ca��i di ��eggi e service di 6acchi�ari e attre��ature sa�itarie            8'588'280   

Ca��i di ��eggi attre��ature varie               491'281                50'000  
Ca��i di ��eggi attre��ature i�fr6atiche               608'307                62'667  
Ca��i di ��eggi autvetture            1'212'369   

T�TA	E         13*273*645            1*126*763  
 
 
�a psta di bi�a�ci i� ggett 4 stata sti6ata su��a base dei c�tratti i� essere �e� 2020, 

c�sidera�d che sarebbe i� g�i cas diffic�ts ridurre i csti di c�tratti di ��eggi p�urie��a�i 
ppure ridurre �a spesa re�ativa a c�tratti di affitt per strutture dve s� ergati servi�i sa�itari 
(si pe�si ad ese6pi a�� stabi�i6e�t speda�ier di �rbete��)0 �a spesa �egata a��’e6erge��a 4 
pri�cipa�6e�te dvuta a��e c�ve��i�i stipu�ate c� strutture a�berghiere a� fi�e di spitare 
sggetti i� quara�te�a  pa�ie�ti psitivi a� Cvid' 

 
 
B*6) C!sti de� pers!�a�e 

 
I� bi�a�ci preve�tiv prese�ta u� cst tta�e de� pers�a�e dipe�de�te �� superire a 

que�� de��’eserci�i 20200 csQ c6e espressa6e�te richiest da��e �i�ee Guida i� va�re 2020 4 stat 
3depurat�/ da��e pre6ia�itF crrispste a� pers�a�e stess i� ragi�e de��’espsi�i�e a� c�tagi 
�e��a pri6a fase de��a pa�de6ia' 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 37 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 33 

Circa 26,8 6i�i�i di eur s� previsti c6e cst per pers�a�e, a te6p i�deter6i�at e 
deter6i�at, assu�t per fr�teggiare �a situa�i�e �egata a��a pa�de6ia da Cvid#190 di questa cifra 
�a 6aggir parte (16,3 6i�i�i) 4 desti�ata a� pers�a�e i�fer6ieristic, circa 2,6 6i�i�i di eur 
riguarda �a dirige��a 6edica 6e�tre �a resta�te quta, pari a circa 7,4 6i�i�i di eur, 4 re�ativa a��a 
spesa per peratri sci sa�itari (csiddetti �SS), che s� i�quadrati �e� ru� tec�ic da� CC�� 
de� c6part sa�itF' 

�e��a tabe��a sttsta�te s� riprtate �e vci di cst de� pers�a�e dettag�iate per ru� e 
disti�te tra dirige��a e c6part' 

 

  I�P�RT�  di cui C!vid 
RU�	� SA�ITARI�   

Dirige��a 6edica        162'506'424           2'634'436  
Dirige��a �� 6edica          12'633'962   

C6part ru� sa�itari        218'517'807         16'734'283  
T!ta�e ru!�! sa�itari!       393*658*193        19*368*719  
RU�	� ��� SA�ITARI�     
Dirige��a ru� a66i�istrativ            3'149'403   

Dirige��a ru� prfessi�a�e            2'002'946   

Dirige��a ru� tec�ic               684'383   

T!ta�e dirige�%a ru!�! �!� sa�itari!           5*836*732                        4   

C6part ru� a66i�istrativ           29'791'510   

C6part ru� prfessi�a�e                 82'379   

C6part ru� tec�ic           54'771'949           7'453'946  
T!ta�e c!&part! ru!�! �!� sa�itari!          84*645*838          7*453*946  
T�TA	E C�ST� DE	 PERS��A	E        484*140*763        26*822*665  

 
 
 
B*7) ��eri diversi di gesti!�e 

 
 

��eri diversi di gesti!�e  I�P�RT�  di cui C!vid 
Csti per rga�i istitu�i�a�i               651'799   

Tasse (IBU, Tasi, Tari, i6pste di registr, b��i aut e a�tr)            2'559'620   

Trasferi6e�t prve�ti da sa��i�i a66i�istrative DGRT 83+09               450'000   

A�tri �eri di gesti�e            1'795'049              150'000  
T�TA	E           5*456*468             150*000  

 
 
�a psta di bi�a�ci 4 c6psta pri�cipa�6e�te dag�i �eri affere�ti �a dire�i�e a�ie�da�e e 

da��e tasse re�ative ai rifiuti urba�i ed a��a prprietF di i66bi�i e di aut6e��i, 6e�tre �e a�tre vci 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 38 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 34 

s� re�ative a spese psta�i, spese �ega�i, csti per rga�i c��egia�i (�IV e c66issi�i 6ediche) e 
a�tre spese di carattere ge�era�e0 fra queste u�ti6e, 150 6i�a eur s� previsti per �e 6isure di 
c�te�i6e�t de� Cvid �e��e strutture carcerarie' 

 
 
 
B*8) A&&!rta&e�ti 
 
�a previsi�e de� ca�c� deg�i a66rta6e�ti tie�e c�t dei cespiti prese�ti a� 31+12+2019, 

de� pia� i�vesti6e�ti 2020 e di que�� previst per i� 2021, sia per �e i66bi�i��a�i�i che per �e 
attre��ature0 �a sti6a 4 ca�c�ata i� base a��e a�iqute di a66rta6e�t previste da� D'�gs �' 
118+2011' 

A��a �uce di qua�t dett �’�ere sti6at per qute di a66rta6e�t per �’eserci�i 2021 4 
pari a circa 36,7 6i�i�i di eur, di cui 24,7 6i�i�i 3sterii��ati/ da��a vce A'7) 3Qu�ta c��tributi 
i� c��t� capitae i�putata �e’eserci�i�/ iscritta �e� va�re de��a prdu�i�e a fr�te deg�i 
i�vesti6e�ti fi�a��iati' 

 
 
B*9) Sva�uta%i!�e dei crediti 

 
�’acca�t�a6e�t, sti6at pari a I 400'000 rise�te de��a va�uta�i�e de� f�d sva�uta�i�e 

crediti esiste�te, che 4 stat c�siderat sufficie�te6e�te capie�te su��a base dei crediti prvvisri 
risu�ta�ti a� 31+12+20200 ta�e f�d 4 stat ca�c�at i� base a��a �atura e a��a a��ia�itF dei crediti 
esiste�ti' 

 
 
B*10) Varia%i!�e de��e ri&a�e�%e 

 
�� si 4 prcedut a��’iscri�i�e di varia�i�i de��e scrte su��a base de��’iptesi di 

i�varia��a de��e stesse rispett a��’eserci�i precede�te' 
 
 
B*11) Acca�t!�a&e�ti 
 
 

Acca�t!�a&e�ti de��’eserci%i! I�P�RT� di cui C!vid 
Acca�t�a6e�t per rischi e cause civi�i      290'077  

Acca�t�a6e�t T'F'R' SUBAI 1'227'659   

Acca�t�a6e�t pre6i persitF 6edici�a dei servi�i       19'320   

Acca�t�a6e�t per i�teressi di 6ra 100'000   

Acca�t�a6e�t qute i�uti�i��ate bi�a�ci scia�e 292'609   

Acca�t�a6e�t per �eri c�trattua�i C�ve��i�i U�iche �a�i�a�i 2'507'376   

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 39 di 199

  A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 35 

Acca�t!�a&e�ti de��’eserci%i! I�P�RT� di cui C!vid 
Acca�t�a6e�t per �eri c�trattua�i pers�a�e dipe�de�te dir' 6edica    2'065'885  

Acca�t�a6e�t per �eri c�trattua�i pers�a�e dipe�de�te dir' SPTA              338'393   

Acca�t�a6e�t per �eri c�trattua�i pers�a�e dipe�de�te c6part           1'554'339   

Acca�t�a6e�t per f�d perequativ dirige��a 357'000   

T�TA	E 8*752*657  4   

 
�a vce, pari a circa  8,7 6i�i�i di eur, c6pre�de �a quta di acca�t�a6e�t de� pre6i 

di fi�e servi�i per i 6edici specia�isti a6bu�atria�i sti6ata i� 1,227 6i�i�i, u�a quta di 
acca�t�a6e�t per rischi cause i� crs per 0,290 6i�i�i, ��chM u� acca�t�a6e�t per 0,357 
6i�i�i di eur per i� f�d perequativ de��a �ibera prfessi�e previst da��a DGRT 555+2007 i� 
tte6pera��a a qua�t stabi�it da� c�tratt c��ettiv �a�i�a�e de��a dirige��a sa�itaria0 
quest'u�ti6 att prevede i�fatti che u�a quta dei prve�ti de��’attivitF �iber prfessi�a�e sia 
acca�t�ata a favre de��e discip�i�e 6ediche e veteri�arie che abbia� u�a �i6itata pssibi�itF 
d’eserci�i de��a �ibera prfessi�e i�tra6uraria' 

�a c6p�e�te piL ri�eva�te deg�i acca�t�a6e�ti de��’eserci�i 4 c6psta da��a vce di 
acca�t�a6e�t dei ri��vi per �'a�� 2021 dei c�tratti c��ettivi �a�i�a�i re�ativi a� pers�a�e 
dipe�de�te pari a circa  6,465 6i�i�i di eur, c6e da a��egat 1 de��e �i�ee Guida regi�a�i0 di 
questi,  2,065 6i�i�i di eur riguarda� �’acca�t�a6e�t per �a dirige��a sa�itaria, 0,338 6i�i�i 
�a dirige��a P'T'A' ed i resta�ti 1,554 6i�i�i i� pers�a�e de� c6part' 

Per qua�t c�cer�e i� cst de��e C�ve��i�i U�iche �a�i�a�i (6edici di 6edici�a 
ge�era�e, pediatri di fa6ig�ia e 6edici addetti ai servi�i di e6erge��a+urge��a), � stess a��egat 1 
stabi�isce i�  2,507 6i�i�i di eur g�i acca�t�a6e�ti per i� ri��v, se6pre c� riferi6e�t a��a 
s�a a��ua�itF 2021' 

 
 
C*2) I�teressi passivi e a�tri !�eri fi�a�%iari 

 
�’i6prt c6p�essiv di 2,738 6i�i�i di eur si riferisce  ag�i i�teressi passivi su��’uti�i�� 

de��’a�ticipa�i�e di cassa, sti6ati su��a base de� c�tratt vige�te i� I 100'000, ed ag�i i�teressi 
passivi ca�c�ati sui 6utui c�tratti da��’A�ie�da, pari a circa  2,535 6i�i�i di eur' 

�a resta�te parte de��a suddetta vce 4 i�vece deter6i�ata da��a sti6a per i�teressi di 6ra e 
per i�teressi su fideiussi�i c�tratti �eg�i a��i scrsi a� fi�e di pter stipu�are 6utui press �a Cassa 
Depsiti e Prestiti' 

 
 
I&p!ste su� reddit! di eserci%i! 
 
�a vce i� ggett, sti6ata i� circa 36,246 6i�i�i di eur, tie�e c�t de��a tassa�i�e IRES 

e de��’IRAP su dipe�de�ti, c��abratri e attivitF �iber prfessi�a�e i�tra6uraria' 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 40 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4) C��T� EC���	IC� DETTAG�IAT� 

(	�de��� CE) 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 41 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

AA0010) A.1)  Contributi in c/esercizio 1.536.905.086 5.677.600 1.531.227.486 0 0
AA0020) A.1.A)  Contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale 1.528.793.241 0 1.528.793.241 0 0

AA0030) A.1.A.1)  da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 1.490.642.841 0 1.490.642.841 0 0

AA0031) A.1.A.1.1) Finanziamento indistinto 1.476.313.852 0 1.476.313.852 0 0
AA0032) A.1.A.1.2) Finanziamento indistinto finalizzato da Regione 14.328.989 0 14.328.989 0 0
AA0033) A.1.A.1.3) Funzioni 0 0 0 0 0
AA0034) A.1.A.1.3.A) Funzioni - Pronto Soccorso 0 0 0 0 0
AA0035) A.1.A.1.3.B) Funzioni - Altro 0 0 0 0 0
AA0036) A.1.A.1.4) Quota finalizzata per il Piano aziendale di cui all'art. 1, 
comma 528, L. 208/2015

0 0 0 0 0

AA0040) A.1.A.2)  da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato 38.150.400 0 38.150.400 0 0

AA0050) A.1.B)  Contributi c/esercizio (extra fondo) 7.935.040 5.600.795 2.334.245 0 0
AA0060) A.1.B.1)  da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 0 0 0 0 0
AA0070) A.1.B.1.1)  Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati 0 0 0 0 0

AA0080) A.1.B.1.2)  Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse 
aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura LEA

0 0 0 0 0

AA0090) A.1.B.1.3)  Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse 
aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura extra LEA

0 0 0 0 0

AA0100) A.1.B.1.4)  Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Altro 0 0 0 0 0

AA0110) A.1.B.2)  Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
Prov. Aut. (extra fondo) 

100.000 0 100.000 0 0

AA0120) A.1.B.2.1)  Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
Prov. Aut. (extra fondo) vincolati

100.000 0 100.000 0 0

AA0130) A.1.B.2.2)  Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
Prov. Aut. (extra fondo) altro

0 0 0 0 0

AA0140) A.1.B.3)  Contributi da Ministero della Salute e da altri soggetti 
pubblici (extra fondo) 

7.835.040 5.600.795 2.234.245 0 0

AA0141) A.1.B.3.1)  Contributi da Ministero della Salute (extra fondo) 0 0 0 0 0
AA0150) A.1.B.3.2)  Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 20.000 0 20.000 0 0

AA0160) A.1.B.3.3)  Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) L. 210/92 2.064.245 0 2.064.245 0 0

AA0170) A.1.B.3.4)  Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) altro 5.750.795 5.600.795 150.000 0 0

AA0171) A.1.B.3.5) Contibuti da altri soggetti pubblici (extra fondo)-in 
attuazione dell'art.79, comma 1 sexies lettera c), del D.L. 112/2008, convertito 
con legge 133/2008 e della legge 23/12/2009 n. 191

0 0 0 0 0

AA0180) A.1.C)  Contributi c/esercizio per ricerca 0 0 0 0 0
AA0190) A.1.C.1)  Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente 0 0 0 0 0

AA0200) A.1.C.2)  Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 0 0 0 0 0

AA0210) A.1.C.3)  Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca 0 0 0 0 0

AA0220) A.1.C.4)  Contributi da privati per ricerca 0 0 0 0 0
AA0230) A.1.D)  Contributi c/esercizio da privati 176.805 76.805 100.000 0 0
AA0240) A.2)  Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti 0 0 0 0 0

AA0250) A.2.A)  Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad 
investimenti - da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale

0 0 0 0 0

AA0260) A.2.B)  Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad 
investimenti - altri contributi

0 0 0 0 0

AA0270) A.3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi finalizzati e 
vincolati di esercizi precedenti

0 0 0 0 0

AA0271) A.3.A)  Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi 
precedenti da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 
finalizzato

0 0 0 0 0

AA0280) A.3.B)  Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi 
precedenti da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato

0 0 0 0 0

AA0290) A.3.C) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi 
precedenti da soggetti pubblici (extra fondo) vincolati

0 0 0 0 0

AA0300) A.3.D)  Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi 
precedenti per ricerca

0 0 0 0 0

37

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 42 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

AA0310) A.3.E) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di 
esercizi precedenti da privati

0 0 0 0 0

AA0320) A.4)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria

112.680.527 46.464 112.634.063 0 0

AA0330) A.4.A)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate a soggetti pubblici 

47.696.967 0 47.696.967 0 0

AA0340) A.4.A.1)  Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate ad Aziende sanitarie pubbliche della Regione

21.432.089 0 21.432.089 0 0

RR0341) A.4.A.1.a)  Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate ad Aziende sanitarie pubbliche della Regione a compensazione

21.342.089 0 21.342.089 0 0

RR0342) A.4.A.1.b)  Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate ad Aziende sanitarie pubbliche della Regione a fatturazione 
diretta

90.000 0 90.000 0 0

AA0350) A.4.A.1.1) Prestazioni di ricovero - infraregione 11.395.856 0 11.395.856 0 0
RR0351) A.4.A.1.1.a) Prestazioni di ricovero a compensazione 11.395.856 0 11.395.856 0 0
RR0352) A.4.A.1.1.b) Prestazioni di ricovero a fatturazione diretta 0 0 0 0 0
AA0360) A.4.A.1.2) Prestazioni di specialistica ambulatoriale - infraregione 2.353.192 0 2.353.192 0 0
RR0361) A.4.A.1.2.a) Prestazioni di specialistica ambulatoriale a compensazione 2.353.192 0 2.353.192 0 0

RR0362) A.4.A.1.2.b) Prestazioni di specialistica ambulatoriale a fatturazione 
diretta

0 0 0 0 0

AA0361) A.4.A.1.3) Prestazioni di pronto soccorso non seguite da ricovero - 
infraregione

980.933 0 980.933 0 0

RR0363) A.4.A.1.3.a) Prestazioni di pronto soccorso non seguite da ricovero - 
infraregione a compensazione

980.933 0 980.933 0 0

RR0364) A.4.A.1.3.b) Prestazioni di pronto soccorso non seguite da ricovero - 
infraregione a fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0370) A.4.A.1.4) Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale - 
infraregione

0 0 0 0 0

RR0371) A.4.A.1.4.a) Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale a 
compensazione

0 0 0 0 0

RR0372) A.4.A.1.4.b) Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale a 
fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0380) A.4.A.1.5) Prestazioni di File F - infraregione 3.253.220 0 3.253.220 0 0
RR0381) A.4.A.1.5.a) Prestazioni di File F a compensazione 3.253.220 0 3.253.220 0 0
RR0382) A.4.A.1.5.b) Prestazioni di File F a fatturazione diretta 0 0 0 0 0
AA0390) A.4.A.1.6) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale - 
infraregione

402.081 0 402.081 0 0

RR0391) A.4.A.1.6.a) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. Assistenziale a 
compensazione

402.081 0 402.081 0 0

RR0392) A.4.A.1.6.b) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. Assistenziale a 
fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0400) A.4.A.1.7) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata - 
infraregione

1.054.590 0 1.054.590 0 0

RR0401) A.4.A.1.7.a) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata a 
compensazione

1.054.590 0 1.054.590 0 0

RR0402) A.4.A.1.7.b) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata a 
fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0410) A.4.A.1.8) Prestazioni termali - infraregione 111.191 0 111.191 0 0
RR0411) A.4.A.1.8.a) Prestazioni termali a compensazione 111.191 0 111.191 0 0
RR0412) A.4.A.1.8.b) Prestazioni termali a fatturazione diretta 0 0 0 0 0
AA0420) A.4.A.1.9) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso - 
infraregione

0 0 0 0 0

RR0421) A.4.A.1.9.a) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso a 
compensazione

0 0 0 0 0

RR0422) A.4.A.1.9.b) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso a 
fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0421) A.4.A.1.10) Prestazioni assistenza integrativa - infraregione 0 0 0 0 0
RR0423) A.4.A.1.10.a) Prestazioni assistenza integrativa a compensazione 0 0 0 0 0
RR0424) A.4.A.1.10.b) Prestazioni assistenza integrativa a fatturazione diretta 0 0 0 0 0

AA0422) A.4.A.1.11) Prestazioni assistenza protesica - infraregione 0 0 0 0 0
RR0425) A.4.A.1.11.a) Prestazioni assistenza protesica a compensazione 0 0 0 0 0
RR0426) A.4.A.1.11.b) Prestazioni assistenza protesica a fatturazione diretta 0 0 0 0 0

38

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 43 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

AA0423) A.4.A.1.12) Prestazioni assistenza riabilitativa extraospedaliera - 
infraregione

1.791.026 0 1.791.026 0 0

RR0427) A.4.A.1.12.a) Prestazioni assistenza riabilitativa extraospedaliera a 
compensazione

1.791.026 0 1.791.026 0 0

RR0428) A.4.A.1.12.b) Prestazioni assistenza riabilitativa extraospedaliera a 
fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0424) A.4.A.1.13) Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali - 
infraregione

0 0 0 0 0

RR0429) A.4.A.1.13.a) Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali 
a compensazione

0 0 0 0 0

RR0430) A.4.A.1.13.b) Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali 
a fatturazione diretta

0 0 0 0 0

AA0425) A.4.A.1.14) Prestazioni assistenza domiciliare integrata (ADI) - 
infraregione

0 0 0 0 0

AA0430) A.4.A.1.15) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza 
sanitaria - infraregione

90.000 0 90.000 0 0

RR0431) A.4.A.1.15.a) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza 
sanitaria a compensazione

0 0 0 0 0

RR0432) A.4.A.1.15.b) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza 
sanitaria a fatturazione diretta

90.000 0 90.000 0 0

AA0440) A.4.A.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate ad altri soggetti pubblici 

70.000 0 70.000 0 0

AA0450) A.4.A.3)   Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate a soggetti pubblici Extraregione

26.194.878 0 26.194.878 0 0

RR0451) A.4.A.3.a)   Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate a soggetti pubblici Extraregione a compensazione

24.416.350 0 24.416.350 0 0

RR0452) A.4.A.3.b)   Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate a soggetti pubblici Extraregione a fatturazione diretta

1.778.528 0 1.778.528 0 0

AA0460) A.4.A.3.1) Prestazioni di ricovero - extraregione 11.230.653 0 11.230.653 0 0
AA0470) A.4.A.3.2) Prestazioni ambulatoriali - extraregione 5.266.627 0 5.266.627 0 0
AA0471) A.4.A.3.3) Prestazioni pronto soccorso non seguite da ricovero - 
extraregione

943.554 0 943.554 0 0

AA0480) A.4.A.3.4) Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione 
(resid. e semiresid.) - extraregione

0 0 0 0 0

AA0490) A.4.A.3.5) Prestazioni di File F - extraregione 2.903.353 0 2.903.353 0 0
AA0500) A.4.A.3.6) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale 
Extraregione

692.170 0 692.170 0 0

AA0510) A.4.A.3.7) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata Extraregione 1.359.101 0 1.359.101 0 0

AA0520) A.4.A.3.8) Prestazioni termali Extraregione 1.506.642 0 1.506.642 0 0
AA0530) A.4.A.3.9) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 
Extraregione

514.250 0 514.250 0 0

AA0541) A.4.A.3.10) Prestazioni assistenza integrativa da pubblico 
(extraregione)

0 0 0 0 0

AA0542) A.4.A.3.11) Prestazioni assistenza protesica da pubblico (extraregione) 0 0 0 0 0

AA0550) A.4.A.3.12) Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali 
Extraregione

0 0 0 0 0

AA0560) A.4.A.3.13) Ricavi GSA per differenziale saldo mobilita' interregionale 0 0 0 0 0

AA0561) A.4.A.3.14) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate a soggetti pubblici Extraregione

0 0 0 0 0

AA0570) A.4.A.3.15) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria non soggette a compensazione Extraregione

35.000 0 35.000 0 0

AA0580) A.4.A.3.15.A) Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggette a 
compensazione Extraregione

0 0 0 0 0

AA0590) A.4.A.3.15.B) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza 
sanitaria non soggette a compensazione Extraregione

35.000 0 35.000 0 0

AA0600) A.4.A.3.16) Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilita' 
attiva Internazionale

1.743.528 0 1.743.528 0 0

AA0601) A.4.A.3.17) Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilita' 
attiva Internazionale rilevata dalle AO, AOU, IRCCS.

0 0 0 0 0

AA0602) A.4.A.3.18) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria ad Aziende sanitarie e casse mutua estera - (fatturate direttamente)

0 0 0 0 0

39

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 44 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

AA0610) A.4.B)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate da privati v/residenti Extraregione in compensazione (mobilita' 
attiva)

44.845.227 0 44.845.227 0 0

AA0620) A.4.B.1)  Prestazioni di ricovero da priv. Extraregione in 
compensazione (mobilita' attiva)

40.534.937 0 40.534.937 0 0

AA0630) A.4.B.2)  Prestazioni ambulatoriali da priv. Extraregione in 
compensazione  (mobilita' attiva)

4.310.290 0 4.310.290 0 0

AA0631) A.4.B.3)  Prestazioni  di pronto soccorso non segute da ricovero da 
priv. Extraregione in compensazione  (mobilita' attiva)

0 0 0 0 0

AA0640) A.4.B.4)  Prestazioni di File F da priv. Extraregione in compensazione 
(mobilita' attiva)

0 0 0 0 0

AA0650) A.4.B.5)  Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate da privati v/residenti Extraregione in compensazione (mobilita' 
attiva)

0 0 0 0 0

AA0660) A.4.C)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 
sanitaria erogate a privati 

4.858.150 46.464 4.811.686 0 0

AA0670) A.4.D)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di 
intramoenia

15.280.183 0 15.280.183 0 0

AA0680) A.4.D.1)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area 
ospedaliera

416.000 0 416.000 0 0

AA0690) A.4.D.2)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area 
specialistica

13.986.098 0 13.986.098 0 0

AA0700) A.4.D.3)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanita' 
pubblica

548.085 0 548.085 0 0

AA0710) A.4.D.4)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex 
art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58)

105.000 0 105.000 0 0

AA0720) A.4.D.5)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex 
art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

0 0 0 0 0

AA0730) A.4.D.6)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 100.000 0 100.000 0 0
AA0740) A.4.D.7)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende 
sanitarie pubbliche della Regione)

125.000 0 125.000 0 0

AA0750) A.5) Concorsi, recuperi e rimborsi 73.405.821 28.267 73.377.554 52.629.964 0
AA0760) A.5.A) Rimborsi assicurativi 50.000 0 50.000 0 0
AA0770) A.5.B) Concorsi, recuperi e rimborsi da Regione 204.129 0 204.129 0 0
AA0780) A.5.B.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in 
posizione di comando presso la Regione

204.129 0 204.129 0 0

AA0790) A.5.B.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 0 0 0 0 0

AA0800) A.5.C) Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

5.095.439 0 5.095.439 0 0

AA0810) A.5.C.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 
dell'azienda in posizione di comando presso Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

67.512 0 67.512 0 0

AA0820) A.5.C.2) Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione

5.027.927 0 5.027.927 0 0

AA0830) A.5.C.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende 
sanitarie pubbliche della Regione

0 0 0 0 0

AA0831) A.5.C.4) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione - 
GSA

0 0 0 0 0

AA0840) A.5.D) Concorsi, recuperi e rimborsi da altri soggetti pubblici 54.432.986 0 54.432.986 52.629.964 0
AA0850) A.5.D.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 
dell'azienda in posizione di comando presso altri soggetti pubblici

755.522 0 755.522 0 0

AA0860) A.5.D.2) Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubblici 0 0 0 0 0

AA0870) A.5.D.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti 
pubblici

53.677.464 0 53.677.464 52.629.964 0

AA0880) A.5.E) Concorsi, recuperi e rimborsi da privati 13.623.267 28.267 13.595.000 0 0
AA0890) A.5.E.1) Rimborso da aziende farmaceutiche per Pay back 7.000.000 0 7.000.000 0 0
AA0900) A.5.E.1.1) Pay-back per il superamento del tetto della spesa 
farmaceutica territoriale

0 0 0 0 0

AA0910) A.5.E.1.2) Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica 
ospedaliera

0 0 0 0 0

AA0920) A.5.E.1.3) Ulteriore Pay-back 7.000.000 0 7.000.000 0 0
AA0921) A.5.E.2) Rimborso per Pay back sui dispositivi medici 0 0 0 0 0
AA0930) A.5.E.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 6.623.267 28.267 6.595.000 0 0

40

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 45 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

AA0940) A.6)  Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) 22.095.000 0 22.095.000 0 0

AA0950) A.6.A)  Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket 
sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale e APA-PAC

21.750.000 0 21.750.000 0 0

AA0960) A.6.B)  Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket 
sul pronto soccorso

345.000 0 345.000 0 0

AA0970) A.6.C)  Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) - 
Altro

0 0 0 0 0

AA0980) A.7)  Quota contributi c/capitale imputata all'esercizio 24.742.457 0 24.742.457 550.000 0
AA0990) A.7.A) Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti 
dallo Stato

0 0 0 0 0

AA1000) A.7.B)  Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti 
da Regione 

22.359.487 0 22.359.487 550.000 0

AA1010) A.7.C)  Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di 
prima dotazione

2.382.970 0 2.382.970 0 0

AA1020) A.7.D) Quota imputata all'esercizio dei contributi in c/ esercizio FSR 
destinati ad investimenti

0 0 0 0 0

AA1030) A.7.E) Quota imputata all'esercizio degli altri contributi in c/ esercizio 
destinati ad investimenti

0 0 0 0 0

AA1040) A.7.F) Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto 0 0 0 0 0

AA1050) A.8)  Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni 0 0 0 0 0
AA1060) A.9) Altri ricavi e proventi 3.169.785 501.964 2.667.821 0 0
AA1070) A.9.A) Ricavi per prestazioni non sanitarie 621.964 501.964 120.000 0 0
AA1080) A.9.B) Fitti attivi ed altri proventi da attivita' immobiliari 1.457.321 0 1.457.321 0 0
AA1090) A.9.C) Altri proventi diversi 1.090.500 0 1.090.500 0 0
RR1100) A.10) Totale voci da consolidare attive 26.752.528 0 26.752.528 0 0
AZ9999) Totale valore della produzione (A) 1.772.998.676 6.254.295 1.766.744.381 53.179.964 0
BA0010) B.1)  Acquisti di beni 261.309.496 15.828 261.293.668 25.166.046 0
BA0020) B.1.A)  Acquisti di beni sanitari 257.462.668 0 257.462.668 25.166.046 0
BA0030) B.1.A.1)  Prodotti farmaceutici ed emoderivati 158.941.518 0 158.941.518 939.700 0
BA0040) B.1.A.1.1) Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini, emoderivati di 
produzione regionale, ossigeno e altri gas medicali

157.949.672 0 157.949.672 939.700 0

BA0050) B.1.A.1.2) Medicinali senza AIC 991.846 0 991.846 0 0
BA0051) B.1.A.1.3) Ossigeno e altri gas medicali 0 0 0 0 0
BA0060) B.1.A.1.4) Emoderivati di produzione regionale 0 0 0 0 0
BA0061) B.1.A.1.4.1) Emoderivati di produzione regionale da pubblico (Aziende 
sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilita' intraregionale

0 0 0 0 0

BA0062) B.1.A.1.4.2) Emoderivati di produzione regionale da pubblico (Aziende 
sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilita' extraregionale

0 0 0 0 0

BA0063) B.1.A.1.4.3) Emoderivati di produzione regionale da altri soggetti 0 0 0 0 0
BA0070) B.1.A.2)  Sangue ed emocomponenti 184.422 0 184.422 0 0
BA0080) B.1.A.2.1) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) â   
Mobilita' intraregionale

184.422 0 184.422 0 0

BA0090) B.1.A.2.2) da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione) â   
Mobilita' extraregionale

0 0 0 0 0

BA0100) B.1.A.2.3) da altri soggetti 0 0 0 0 0
BA0210) B.1.A.3) Dispositivi medici 75.536.597 0 75.536.597 12.013.346 0
BA0220) B.1.A.3.1)  Dispositivi medici 53.373.811 0 53.373.811 1.249.549 0
BA0230) B.1.A.3.2)  Dispositivi medici impiantabili attivi 3.519.953 0 3.519.953 0 0
BA0240) B.1.A.3.3)  Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) 18.642.833 0 18.642.833 10.763.797 0
BA0250) B.1.A.4)  Prodotti dietetici 861.440 0 861.440 0 0
BA0260) B.1.A.5)  Materiali per la profilassi (vaccini) 7.255.036 0 7.255.036 2.013.000 0
BA0270) B.1.A.6)  Prodotti chimici 115.998 0 115.998 0 0
BA0280) B.1.A.7)  Materiali e prodotti per uso veterinario 19.513 0 19.513 0 0
BA0290) B.1.A.8)  Altri beni e prodotti sanitari 12.404.068 0 12.404.068 10.200.000 0
BA0300) B.1.A.9)  Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

2.144.076 0 2.144.076 0 0

BA0301) B.1.A.9.1)  Prodotti farmaceutici ed emoderivati 7.603 0 7.603 0 0
BA0303) B.1.A.9.3) Dispositivi medici 0 0 0 0 0
BA0304) B.1.A.9.4)  Prodotti dietetici 0 0 0 0 0
BA0305) B.1.A.9.5)  Materiali per la profilassi (vaccini) 0 0 0 0 0
BA0306) B.1.A.9.6)  Prodotti chimici 0 0 0 0 0
BA0307) B.1.A.9.7)  Materiali e prodotti per uso veterinario 0 0 0 0 0
BA0308) B.1.A.9.8)  Altri beni e prodotti sanitari 2.136.473 0 2.136.473 0 0
BA0310) B.1.B)  Acquisti di beni non sanitari 3.846.828 15.828 3.831.000 0 0

41

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 46 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA0320) B.1.B.1)  Prodotti alimentari 50.000 5.000 45.000 0 0
BA0330) B.1.B.2)  Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 120.000 0 120.000 0 0

BA0340) B.1.B.3)  Combustibili, carburanti e lubrificanti 740.000 10.000 730.000 0 0
BA0350) B.1.B.4)  Supporti informatici e cancelleria 1.400.000 0 1.400.000 0 0
BA0360) B.1.B.5)  Materiale per la manutenzione 56.770 770 56.000 0 0
BA0370) B.1.B.6)  Altri beni e prodotti non sanitari 1.480.058 58 1.480.000 0 0
BA0380) B.1.B.7)  Beni e prodotti non sanitari da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

0 0 0 0 0

BA0390) B.2)  Acquisti di servizi 890.192.443 5.196.904 884.995.539 24.189.838 0
BA0400) B.2.A)   Acquisti servizi sanitari 782.614.552 95.000 782.519.552 16.169.346 0
SS0401) B.2.A.a) Mobilita' intraregione passiva totale a compensazione 216.470.589 0 216.470.589 0 0
SS0402) B.2.A.b) Mobilita' intraregione passiva totale a fatturazione diretta 7.708.033 0 7.708.033 1.257.972 0
SS0404) B.2.A.a) Mobilita' extraregione passiva totale a compensazione 57.826.531 0 57.826.531 0 0
SS0405) B.2.A.b) Mobilita' extraregione passiva totale a fatturazione diretta 259.700 0 259.700 0 0
BA0410) B.2.A.1)   Acquisti servizi sanitari per medicina di base 110.893.377 0 110.893.377 4.437.380 0
BA0420) B.2.A.1.1) - da convenzione (medicina di base) 110.089.939 0 110.089.939 4.437.380 0
BA0430) B.2.A.1.1.A) Costi per assistenza MMG 73.097.589 0 73.097.589 1.490.000 0
BA0440) B.2.A.1.1.B) Costi per assistenza PLS 15.204.428 0 15.204.428 0 0
BA0450) B.2.A.1.1.C) Costi per assistenza Continuita' assistenziale 13.254.508 0 13.254.508 2.947.380 0
BA0460) B.2.A.1.1.D) Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) 8.533.414 0 8.533.414 0 0

BA0470) B.2.A.1.2) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale (medicina di base)

396.456 0 396.456 0 0

SS0471) B.2.A.1.2.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (medicina di base)

396.456 0 396.456 0 0

SS0472) B.2.A.1.2.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (medicina di base)

0 0 0 0 0

BA0480) B.2.A.1.3) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione) - 
Mobilita' extraregionale (medicina di base)

406.982 0 406.982 0 0

BA0490) B.2.A.2)   Acquisti servizi sanitari per farmaceutica 103.215.475 0 103.215.475 0 0
BA0500) B.2.A.2.1) - da convenzione (farmaceutica) 100.673.109 0 100.673.109 0 0
BA0510) B.2.A.2.2) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- 
Mobilita' intraregionale (farmaceutica)

1.280.869 0 1.280.869 0 0

SS0511) B.2.A.2.2.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (farmaceutica)

1.280.869 0 1.280.869 0 0

SS0512) B.2.A.2.2.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (farmaceutica)

0 0 0 0 0

BA0520) B.2.A.2.3) - da pubblico (Extraregione) (farmaceutica) 1.261.497 0 1.261.497 0 0
BA0530) B.2.A.3)   Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica 
ambulatoriale

100.956.003 0 100.956.003 1.257.972 0

BA0540) B.2.A.3.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 
(specialistica ambulatoriale)

46.210.195 0 46.210.195 1.257.972 0

SS0541) B.2.A.3.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) a 
compensazione (specialistica ambulatoriale)

39.151.912 0 39.151.912 0 0

SS0542) B.2.A.3.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) a 
fatturazione diretta (specialistica ambulatoriale)

7.058.283 0 7.058.283 1.257.972 0

BA0541) B.2.A.3.2) prestazioni di pronto soccorso  non seguite da ricovero - da 
pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

5.379.534 0 5.379.534 0 0

SS0543) B.2.A.3.2.a) prestazioni di pronto soccorso  non seguite da ricovero - da 
pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) a compensazione

5.379.534 0 5.379.534 0 0

SS0544) B.2.A.3.2.b) prestazioni di pronto soccorso  non seguite da ricovero - da 
pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) a fatturazione diretta

0 0 0 0 0

BA0550) B.2.A.3.3) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 
(specialistica ambulatoriale)

1.755.892 0 1.755.892 0 0

BA0551) B.2.A.3.4) prestazioni di pronto soccorso  non seguite da ricovero - da 
pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione)

0 0 0 0 0

BA0560) B.2.A.3.5) - da pubblico (Extraregione) (specialistica ambulatoriale) 6.794.026 0 6.794.026 0 0

BA0561) B.2.A.3.6) prestazioni di pronto soccorso  non seguite da ricovero - da 
pubblico (Extraregione)

1.157.281 0 1.157.281 0 0

BA0570) B.2.A.3.7) - da privato - Medici SUMAI 25.007.556 0 25.007.556 0 0
BA0580) B.2.A.3.8) - da privato (specialistica ambulatoriale) 8.715.401 0 8.715.401 0 0
BA0590) B.2.A.3.8.A) Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS 
privati e Policlinici privati

5.760 0 5.760 0 0

42

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 47 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA0591) B.2.A.3.8.B) Servizi sanitari per prestazioni di pronto soccorso non 
seguite da ricovero - da IRCCS privati e Policlinici privati

0 0 0 0 0

BA0600) B.2.A.3.8.C) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali 
Classificati privati

0 0 0 0 0

BA0601) B.2.A.3.8.D) Servizi sanitari per prestazioni di pronto soccorso non 
seguite da ricovero - da Ospedali Classificati privati

0 0 0 0 0

BA0610) B.2.A.3.8.E) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura 
private

3.571.167 0 3.571.167 0 0

BA0611) B.2.A.3.8.F) Servizi sanitari per prestazioni di pronto soccorso non 
seguite da ricovero - da Case di Cura private

0 0 0 0 0

BA0620) B.2.A.3.8.G) Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati 5.138.474 0 5.138.474 0 0

BA0621) B.2.A.3.8.H) Servizi sanitari per prestazioni di pronto soccorso non 
seguite da ricovero - da altri privati

0 0 0 0 0

BA0630) B.2.A.3.9) - da privato per cittadini non residenti - Extraregione 
(mobilita' attiva in compensazione) (specialistica ambulatoriale)

5.936.118 0 5.936.118 0 0

BA0631) B.2.A.3.10) Servizi sanitari per prestazioni di pronto soccorso non 
seguite da ricovero - da privato per cittadini non residenti - Extraregione 
(mobilita' attiva in compensazione)

0 0 0 0 0

BA0640) B.2.A.4)   Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa 9.642.985 0 9.642.985 0 0
BA0650) B.2.A.4.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 
(assistenza riabilitativa)

990.479 0 990.479 0 0

SS0651) B.2.A.4.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (assistenza riabilitativa)

990.479 0 990.479 0 0

SS0652) B.2.A.4.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (assistenza riabilitativa)

0 0 0 0 0

BA0660) B.2.A.4.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) (assistenza 
riabilitativa)

2.922.092 0 2.922.092 0 0

BA0670) B.2.A.4.3) - da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione 
(assistenza riabilitativa)

0 0 0 0 0

BA0680) B.2.A.4.4) - da privato (intraregionale) (assistenza riabilitativa) 5.699.414 0 5.699.414 0 0
BA0690) B.2.A.4.5) - da privato (extraregionale) (assistenza riabilitativa) 31.000 0 31.000 0 0
BA0700) B.2.A.5)   Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa 20.882.879 0 20.882.879 0 0
BA0710) B.2.A.5.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 
(assistenza integrativa)

9.000 0 9.000 0 0

SS0711) B.2.A.5.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (assistenza integrativa)

0 0 0 0 0

SS0712) B.2.A.5.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (assistenza integrativa)

9.000 0 9.000 0 0

BA0720) B.2.A.5.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) (assistenza 
integrativa)

2.626.243 0 2.626.243 0 0

BA0730) B.2.A.5.3) - da pubblico (Extraregione) (assistenza integrativa) 0 0 0 0 0
BA0740) B.2.A.5.4) - da privato (assistenza integrativa) 18.247.636 0 18.247.636 0 0
BA0750) B.2.A.6)   Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica 7.095.848 0 7.095.848 0 0
BA0760) B.2.A.6.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 
(assistenza protesica)

0 0 0 0 0

SS0761) B.2.A.6.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (assistenza protesica)

0 0 0 0 0

SS0762) B.2.A.6.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (assistenza protesica)

0 0 0 0 0

BA0770) B.2.A.6.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) (assistenza 
protesica)

0 0 0 0 0

BA0780) B.2.A.6.3) - da pubblico (Extraregione) (assistenza protesica) 0 0 0 0 0
BA0790) B.2.A.6.4) - da privato (assistenza protesica) 7.095.848 0 7.095.848 0 0
BA0800) B.2.A.7)   Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera 247.487.740 0 247.487.740 1.070.000 0
BA0810) B.2.A.7.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 
(assistenza ospedaliera)

146.751.784 0 146.751.784 0 0

SS0811) B.2.A.7.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) a 
compensazione (assistenza ospedaliera)

146.451.784 0 146.451.784 0 0

SS0812) B.2.A.7.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) a 
fatturazione diretta (assistenza ospedaliera)

300.000 0 300.000 0 0

BA0820) B.2.A.7.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) (assistenza 
ospedaliera)

9.260.197 0 9.260.197 0 0

BA0830) B.2.A.7.3) - da pubblico (Extraregione) (assistenza ospedaliera) 42.468.114 0 42.468.114 0 0

43

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 48 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA0840) B.2.A.7.4) - da privato (assistenza ospedaliera) 14.116.874 0 14.116.874 1.070.000 0
BA0850) B.2.A.7.4.A) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati 
e Policlinici privati

0 0 0 0 0

BA0860) B.2.A.7.4.B) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali 
Classificati privati

0 0 0 0 0

BA0870) B.2.A.7.4.C) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura 
private

14.116.874 0 14.116.874 1.070.000 0

BA0880) B.2.A.7.4.D) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri privati 0 0 0 0 0

BA0890) B.2.A.7.5) - da privato per cittadini non residenti - Extraregione 
(mobilita' attiva in compensazione) (assistenza ospedaliera)

34.890.771 0 34.890.771 0 0

BA0900) B.2.A.8)   Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e 
semiresidenziale

12.679.335 0 12.679.335 0 0

BA0910) B.2.A.8.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 
(psichiatria)

340.750 0 340.750 0 0

SS0911) B.2.A.8.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (psichiatria)

0 0 0 0 0

SS0912) B.2.A.8.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (psichiatria)

340.750 0 340.750 0 0

BA0920) B.2.A.8.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 
(psichiatria)

125.857 0 125.857 0 0

BA0930) B.2.A.8.3) - da pubblico (Extraregione) - non soggette a compensazione 
(psichiatria)

66.700 0 66.700 0 0

BA0940) B.2.A.8.4) - da privato (intraregionale) (psichiatria) 11.671.307 0 11.671.307 0 0
BA0950) B.2.A.8.5) - da privato (extraregionale) (psichiatria) 474.721 0 474.721 0 0
BA0960) B.2.A.9)   Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F 33.466.441 0 33.466.441 672.845 0
BA0970) B.2.A.9.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale (File F)

22.550.784 0 22.550.784 0 0

SS0971) B.2.A.9.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (File F)

22.550.784 0 22.550.784 0 0

SS0972) B.2.A.9.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (File F)

0 0 0 0 0

BA0980) B.2.A.9.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) (File F) 1.156.114 0 1.156.114 0 0

BA0990) B.2.A.9.3) - da pubblico (Extraregione) (File F) 4.698.451 0 4.698.451 0 0
BA1000) B.2.A.9.4) - da privato (intraregionale) (File F) 5.061.092 0 5.061.092 672.845 0
BA1010) B.2.A.9.5) - da privato (extraregionale) (File F) 0 0 0 0 0
BA1020) B.2.A.9.6) - da privato per cittadini non residenti - Extraregione 
(mobilita' attiva in compensazione) (File F)

0 0 0 0 0

BA1030) B.2.A.10)   Acquisto prestazioni termali in convenzione 1.907.372 0 1.907.372 0 0
BA1040) B.2.A.10.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale (prestazioni termali)

84.349 0 84.349 0 0

SS1041) B.2.A.10.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (prestazioni termali)

84.349 0 84.349 0 0

SS1042) B.2.A.10.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (prestazioni termali)

0 0 0 0 0

BA1050) B.2.A.10.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 
(prestazioni termali)

0 0 0 0 0

BA1060) B.2.A.10.3) - da pubblico (Extraregione) (prestazioni termali) 452.827 0 452.827 0 0
BA1070) B.2.A.10.4) - da privato (prestazioni termali) 616.765 0 616.765 0 0
BA1080) B.2.A.10.5) - da privato per cittadini non residenti - Extraregione 
(mobilita' attiva in compensazione) (prestazioni termali)

753.431 0 753.431 0 0

BA1090) B.2.A.11)   Acquisto prestazioni di trasporto sanitario 29.191.364 0 29.191.364 577.837 0
BA1100) B.2.A.11.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale (trasporto sanitario)

0 0 0 0 0

SS1101) B.2.A.11.1.a) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a compensazione (trasporto sanitario)

0 0 0 0 0

SS1102) B.2.A.11.1.b) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale a fatturazione diretta (trasporto sanitario)

0 0 0 0 0

BA1110) B.2.A.11.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) (trasporto 
sanitario)

0 0 0 0 0

BA1120) B.2.A.11.3) - da pubblico (Extraregione) (trasporto sanitario) 587.353 0 587.353 0 0
BA1130) B.2.A.11.4) - da privato (trasporto sanitario) 28.604.011 0 28.604.011 577.837 0
BA1140) B.2.A.12)   Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria 70.145.571 0 70.145.571 2.281.980 0

44

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 49 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA1150) B.2.A.12.1) - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - 
Mobilita' intraregionale (Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria)

0 0 0 0 0

BA1151) B.2.A.12.1.A) Assistenza domiciliare integrata (ADI) 0 0 0 0 0
BA1152) B.2.A.12.1.B) Altre prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 0 0 0 0 0

SS1151) B.2.A.12.1.B.a) Altre prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria a 
compensazione

0 0 0 0 0

SS1152) B.2.A.12.1.B.b) Altre prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria a 
fatturazione diretta

0 0 0 0 0

BA1160) B.2.A.12.2) - da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) (Socio-
Sanitarie a rilevanza sanitaria)

34.136.841 0 34.136.841 0 0

BA1161) B.2.A.12.3) - da pubblico  (Extraregione) - Acquisto di Altre prestazioni 
sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a soggetti pubblici Extraregione

0 0 0 0 0

BA1170) B.2.A.12.4) - da pubblico (Extraregione) non soggette a compensazione 
(Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria)

193.000 0 193.000 0 0

BA1180) B.2.A.12.5) - da privato (intraregionale) (Socio-Sanitarie a rilevanza 
sanitaria)

35.397.181 0 35.397.181 2.281.980 0

BA1190) B.2.A.12.6) - da privato (extraregionale) (Socio-Sanitarie a rilevanza 
sanitaria)

418.549 0 418.549 0 0

BA1200) B.2.A.13)  Compartecipazione al personale per att. libero-prof. 
(intramoenia)

10.408.353 0 10.408.353 0 0

BA1210) B.2.A.13.1)  Compartecipazione al personale per att. libero 
professionale intramoenia - Area ospedaliera

295.000 0 295.000 0 0

BA1220) B.2.A.13.2)  Compartecipazione al personale per att. libero 
professionale intramoenia- Area specialistica

9.473.353 0 9.473.353 0 0

BA1230) B.2.A.13.3)  Compartecipazione al personale per att. libero 
professionale intramoenia - Area sanita' pubblica

195.000 0 195.000 0 0

BA1240) B.2.A.13.4)  Compartecipazione al personale per att. libero 
professionale intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58)

0 0 0 0 0

BA1250) B.2.A.13.5)  Compartecipazione al personale per att. libero 
professionale intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58) 
(Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

0 0 0 0 0

BA1260) B.2.A.13.6)  Compartecipazione al personale per att. libero 
professionale intramoenia - Altro

10.000 0 10.000 0 0

BA1270) B.2.A.13.7)  Compartecipazione al personale per att. libero  
professionale intramoenia - Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)

435.000 0 435.000 0 0

BA1280) B.2.A.14)  Rimborsi, assegni e contributi sanitari 6.337.050 95.000 6.242.050 0 0
BA1290) B.2.A.14.1)  Contributi ad associazioni di volontariato 1.252.269 95.000 1.157.269 0 0
BA1300) B.2.A.14.2)  Rimborsi per cure all'estero 150.000 0 150.000 0 0
BA1310) B.2.A.14.3)  Contributi a societa' partecipate e/o enti dipendenti della 
Regione

0 0 0 0 0

BA1320) B.2.A.14.4)  Contributo Legge 210/92 2.064.245 0 2.064.245 0 0
BA1330) B.2.A.14.5)  Altri rimborsi, assegni e contributi 2.870.536 0 2.870.536 0 0
BA1340) B.2.A.14.6)  Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione

0 0 0 0 0

BA1341) B.2.A.14.7)  Rimborsi, assegni e contributi v/Regione - GSA 0 0 0 0 0
BA1350) B.2.A.15)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 
lavoro sanitarie e sociosanitarie

13.170.580 0 13.170.580 5.871.332 0

BA1360) B.2.A.15.1) Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione

0 0 0 0 0

BA1370) B.2.A.15.2) Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggetti 
pubblici

0 0 0 0 0

BA1380) B.2.A.15.3) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni 
di lavoro sanitarie e socios. da privato

12.111.080 0 12.111.080 5.871.332 0

BA1390) B.2.A.15.3.A) Consulenze sanitarie da privato - articolo 55, comma 2, 
CCNL 8 giugno 2000

0 0 0 0 0

BA1400) B.2.A.15.3.B) Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 0 0 0 0 0

BA1410) B.2.A.15.3.C) Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e 
socios. da privato

0 0 0 0 0

BA1420) B.2.A.15.3.D) Indennita' a personale universitario - area sanitaria 0 0 0 0 0
BA1430) B.2.A.15.3.E) Lavoro interinale - area sanitaria 6.840.609 0 6.840.609 1.651.332 0
BA1440) B.2.A.15.3.F) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area 
sanitaria 

5.270.471 0 5.270.471 4.220.000 0

45

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 50 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA1450) B.2.A.15.4) Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in 
comando

1.059.500 0 1.059.500 0 0

BA1460) B.2.A.15.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in 
comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione

0 0 0 0 0

BA1470) B.2.A.15.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in 
comando da Regioni, soggetti pubblici e da Universita'

1.059.500 0 1.059.500 0 0

BA1480) B.2.A.15.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in 
comando da aziende di altre Regioni (Extraregione)

0 0 0 0 0

BA1490) B.2.A.16) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 5.134.179 0 5.134.179 0 0
BA1500) B.2.A.16.1)  Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 
pubblico - Aziende sanitarie pubbliche della Regione

20.000 0 20.000 0 0

BA1510) B.2.A.16.2)  Altri servizi sanitari e sociosanitari  a rilevanza sanitaria da 
pubblico - Altri soggetti pubblici della Regione

0 0 0 0 0

BA1520) B.2.A.16.3) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 
pubblico (Extraregione)

0 0 0 0 0

BA1530) B.2.A.16.4)  Altri servizi sanitari da privato 3.854.731 0 3.854.731 0 0
BA1540) B.2.A.16.5)  Costi per servizi sanitari - Mobilita' internazionale passiva 1.259.448 0 1.259.448 0 0

BA1541) B.2.A.16.6)  Costi per servizi sanitari - Mobilita' internazionale passiva 
rilevata dalle ASL

0 0 0 0 0

BA1542) B.2.A.16.7) Costi per prestazioni sanitarie erogate da aziende sanitarie 
estere (fatturate direttamente)

0 0 0 0 0

BA1550) B.2.A.17) Costi GSA per differenziale saldo mobilita' interregionale 0 0 0 0 0

BA1560) B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari 107.577.891 5.101.904 102.475.987 8.020.492 0
BA1570) B.2.B.1) Servizi non sanitari 105.284.296 5.101.904 100.182.392 8.020.492 0
BA1580) B.2.B.1.1)   Lavanderia 9.479.801 0 9.479.801 0 0
BA1590) B.2.B.1.2)   Pulizia 18.186.137 0 18.186.137 1.941.000 0
BA1600) B.2.B.1.3)   Mensa 9.732.536 359.536 9.373.000 0 0
BA1601) B.2.B.1.3.A)   Mensa dipendenti 1.797.000 0 1.797.000 0 0
BA1602) B.2.B.1.3.B)   Mensa degenti 7.935.536 359.536 7.576.000 0 0
BA1610) B.2.B.1.4)   Riscaldamento 7.398.904 4.100 7.394.804 0 0
BA1620) B.2.B.1.5)   Servizi di assistenza informatica 250.000 0 250.000 0 0
BA1630) B.2.B.1.6)   Servizi trasporti (non sanitari) 2.497.120 78.542 2.418.578 810.000 0
BA1640) B.2.B.1.7)   Smaltimento rifiuti 2.426.000 0 2.426.000 36.000 0
BA1650) B.2.B.1.8)   Utenze telefoniche 3.620.000 0 3.620.000 0 0
BA1660) B.2.B.1.9)   Utenze elettricita' 11.718.994 0 11.718.994 0 0
BA1670) B.2.B.1.10)   Altre utenze 3.210.000 0 3.210.000 0 0
BA1680) B.2.B.1.11)  Premi di assicurazione 1.200.000 0 1.200.000 0 0
BA1690) B.2.B.1.11.A)  Premi di assicurazione - R.C. Professionale 0 0 0 0 0
BA1700) B.2.B.1.11.B)  Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 1.200.000 0 1.200.000 0 0
BA1710) B.2.B.1.12) Altri servizi non sanitari 35.564.804 4.659.726 30.905.078 5.233.492 0
BA1720) B.2.B.1.12.A) Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione)

0 0 0 0 0

BA1730) B.2.B.1.12.B) Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici 2.268.912 14.851 2.254.061 0 0
BA1740) B.2.B.1.12.C) Altri servizi non sanitari da privato 33.295.892 4.644.875 28.651.017 5.233.492 0
BA1750) B.2.B.2)  Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di 
lavoro non sanitarie

1.573.595 0 1.573.595 0 0

BA1760) B.2.B.2.1) Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

0 0 0 0 0

BA1770) B.2.B.2.2) Consulenze non sanitarie da Terzi - Altri soggetti pubblici 0 0 0 0 0

BA1780) B.2.B.2.3) Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di 
lavoro non sanitarie da privato

694.464 0 694.464 0 0

BA1790) B.2.B.2.3.A) Consulenze non sanitarie da privato 0 0 0 0 0
BA1800) B.2.B.2.3.B) Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da 
privato

0 0 0 0 0

BA1810) B.2.B.2.3.C) Indennita' a personale universitario - area non sanitaria 0 0 0 0 0

BA1820) B.2.B.2.3.D) Lavoro interinale - area non sanitaria 112.000 0 112.000 0 0
BA1830) B.2.B.2.3.E) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non 
sanitaria 

582.464 0 582.464 0 0

BA1831) B.2.B.2.3.F) Altre Consulenze non sanitarie da privato - in attuazione 
  dellâ art.79, comma 1 sexies lettera c), del D.L. 112/2008, convertito con legge 

133/2008 e della legge 23 dicembre 2009 n. 191.

0 0 0 0 0

BA1840) B.2.B.2.4) Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in 
comando

879.131 0 879.131 0 0

46

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 51 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA1850) B.2.B.2.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in 
comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione

0 0 0 0 0

BA1860) B.2.B.2.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in 
comando da Regione, soggetti pubblici e da Universita'

879.131 0 879.131 0 0

BA1870) B.2.B.2.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in 
comando da aziende di altre Regioni (Extraregione)

0 0 0 0 0

BA1880) B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) 720.000 0 720.000 0 0
BA1890) B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 20.000 0 20.000 0 0
BA1900) B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato 700.000 0 700.000 0 0
BA1910) B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 33.738.413 36.929 33.701.484 225.608 0
BA1920) B.3.A)  Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 7.754.991 26.429 7.728.562 0 0

BA1930) B.3.B)  Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 12.606.526 0 12.606.526 225.608 0
BA1940) B.3.C)  Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche

12.878.370 500 12.877.870 0 0

BA1950) B.3.D)  Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi 1.500 0 1.500 0 0
BA1960) B.3.E)  Manutenzione e riparazione agli automezzi 494.526 10.000 484.526 0 0
BA1970) B.3.F)  Altre manutenzioni e riparazioni 2.500 0 2.500 0 0
BA1980) B.3.G)  Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

0 0 0 0 0

BA1990) B.4)   Godimento di beni di terzi 13.273.646 0 13.273.646 1.126.763 0
BA2000) B.4.A)  Fitti passivi 2.373.408 0 2.373.408 1.014.096 0
BA2010) B.4.B)  Canoni di noleggio 10.900.238 0 10.900.238 112.667 0
BA2020) B.4.B.1) Canoni di noleggio - area sanitaria 8.588.280 0 8.588.280 0 0
BA2030) B.4.B.2) Canoni di noleggio - area non sanitaria 2.311.958 0 2.311.958 112.667 0
BA2040) B.4.C)  Canoni di leasing 0 0 0 0 0
BA2050) B.4.C.1) Canoni di leasing - area sanitaria 0 0 0 0 0
BA2060) B.4.C.2) Canoni di leasing - area non sanitaria 0 0 0 0 0
BA2061) B.4.D)  Canoni di project financing 0 0 0 0 0
BA2070) B.4.E)  Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

0 0 0 0 0

BA2080) Totale Costo del personale 484.140.759 685.000 483.455.759 26.822.665 0
BA2090) B.5)   Personale del ruolo sanitario 393.658.192 0 393.658.192 19.368.719 0
BA2100) B.5.A) Costo del personale dirigente ruolo sanitario 175.140.384 0 175.140.384 2.634.436 0
BA2110) B.5.A.1) Costo del personale dirigente medico 162.506.424 0 162.506.424 2.634.436 0
BA2120) B.5.A.1.1) Costo del personale dirigente medico - tempo indeterminato 156.564.079 0 156.564.079 1.148.528 0

BA2130) B.5.A.1.2) Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 5.942.345 0 5.942.345 1.485.908 0

BA2140) B.5.A.1.3) Costo del personale dirigente medico - altro 0 0 0 0 0
BA2150) B.5.A.2) Costo del personale dirigente non medico 12.633.960 0 12.633.960 0 0
BA2160) B.5.A.2.1) Costo del personale dirigente non medico - tempo 
indeterminato

11.416.982 0 11.416.982 0 0

BA2170) B.5.A.2.2) Costo del personale dirigente non medico - tempo 
determinato

1.216.978 0 1.216.978 0 0

BA2180) B.5.A.2.3) Costo del personale dirigente non medico - altro 0 0 0 0 0
BA2190) B.5.B) Costo del personale comparto ruolo sanitario 218.517.808 0 218.517.808 16.734.283 0
BA2200) B.5.B.1) Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 
indeterminato

212.092.121 0 212.092.121 16.734.283 0

BA2210) B.5.B.2) Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 
determinato

6.425.687 0 6.425.687 0 0

BA2220) B.5.B.3) Costo del personale comparto ruolo sanitario - altro 0 0 0 0 0
BA2230) B.6)   Personale del ruolo professionale 2.085.325 0 2.085.325 0 0
BA2240) B.6.A) Costo del personale dirigente ruolo professionale 2.002.945 0 2.002.945 0 0
BA2250) B.6.A.1) Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 
indeterminato

1.988.729 0 1.988.729 0 0

BA2260) B.6.A.2) Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 
determinato

14.216 0 14.216 0 0

BA2270) B.6.A.3) Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro 0 0 0 0 0
BA2280) B.6.B) Costo del personale comparto ruolo professionale 82.380 0 82.380 0 0
BA2290) B.6.B.1) Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo 
indeterminato

82.380 0 82.380 0 0

BA2300) B.6.B.2) Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo 
determinato

0 0 0 0 0

BA2310) B.6.B.3) Costo del personale comparto ruolo professionale - altro 0 0 0 0 0
BA2320) B.7)   Personale del ruolo tecnico 55.456.330 575.000 54.881.330 7.453.946 0

47

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 52 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

BA2330) B.7.A) Costo del personale dirigente ruolo tecnico 684.382 0 684.382 0 0
BA2340) B.7.A.1) Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo 
indeterminato

494.939 0 494.939 0 0

BA2350) B.7.A.2) Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo 
determinato

189.443 0 189.443 0 0

BA2360) B.7.A.3) Costo del personale dirigente ruolo tecnico - altro 0 0 0 0 0
BA2370) B.7.B) Costo del personale comparto ruolo tecnico 54.771.948 575.000 54.196.948 7.453.946 0
BA2380) B.7.B.1) Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 
indeterminato

51.690.960 575.000 51.115.960 7.453.946 0

BA2390) B.7.B.2) Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 
determinato

3.080.988 0 3.080.988 0 0

BA2400) B.7.B.3) Costo del personale comparto ruolo tecnico - altro 0 0 0 0 0
BA2410) B.8)   Personale del ruolo amministrativo 32.940.912 110.000 32.830.912 0 0
BA2420) B.8.A) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 3.149.402 0 3.149.402 0 0
BA2430) B.8.A.1) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 
indeterminato

3.149.402 0 3.149.402 0 0

BA2440) B.8.A.2) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 
determinato

0 0 0 0 0

BA2450) B.8.A.3) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - altro 0 0 0 0 0

BA2460) B.8.B) Costo del personale comparto ruolo amministrativo 29.791.510 110.000 29.681.510 0 0
BA2470) B.8.B.1) Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 
indeterminato

0 0 0 0 0

BA2480) B.8.B.2) Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 
determinato

29.412.850 110.000 29.302.850 0 0

BA2490) B.8.B.3) Costo del personale comparto ruolo amministrativo - altro 378.660 0 378.660 0 0

BA2500) B.9)   Oneri diversi di gestione 5.456.477 26.286 5.430.191 150.000 0
BA2510) B.9.A)  Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 2.542.714 202 2.542.512 0 0
BA2520) B.9.B)  Perdite su crediti 0 0 0 0 0
BA2530) B.9.C) Altri oneri diversi di gestione 2.913.763 26.084 2.887.679 150.000 0
BA2540) B.9.C.1)  Indennita', rimborso spese e oneri sociali per gli Organi 
Direttivi e Collegio Sindacale

651.800 0 651.800 0 0

BA2550) B.9.C.2)  Altri oneri diversi di gestione 2.261.963 26.084 2.235.879 150.000 0
BA2551) B.9.C.3)  Altri oneri diversi di gestione da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione

0 0 0 0 0

BA2552) B.9.C.4)  Altri oneri diversi di gestione - per Autoassicurazione 0 0 0 0 0
BA2560) Totale Ammortamenti 36.749.755 739 36.749.016 550.000 0
BA2570) B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 1.332.205 0 1.332.205 0 0
BA2580) B.11) Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 35.417.550 739 35.416.811 550.000 0
BA2590) B.11.A) Ammortamento dei fabbricati 23.917.520 0 23.917.520 0 0
BA2600) B.11.A.1) Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 402.553 0 402.553 0 0
BA2610) B.11.A.2) Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) 23.514.967 0 23.514.967 0 0
BA2620) B.11.B) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 11.500.030 739 11.499.291 550.000 0
BA2630) B.12) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti 400.000 0 400.000 0 0
BA2640) B.12.A) Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali 0 0 0 0 0

BA2650) B.12.B) Svalutazione dei crediti 400.000 0 400.000 0 0
BA2660) B.13) Variazione delle rimanenze 0 0 0 0 0
BA2670) B.13.A) Variazione rimanenze sanitarie 0 0 0 0 0
BA2671) B.13.A.1) Prodotti farmaceutici ed emoderivati 0 0 0 0 0
BA2672) B.13.A.2) Sangue ed emocomponenti 0 0 0 0 0
BA2673) B.13.A.3) Dispositivi medici 0 0 0 0 0
BA2674) B.13.A.4) Prodotti dietetici 0 0 0 0 0
BA2675) B.13.A.5) Materiali per la profilassi (vaccini) 0 0 0 0 0
BA2676) B.13.A.6) Prodotti chimici 0 0 0 0 0
BA2677) B.13.A.7)  Materiali e prodotti per uso veterinario 0 0 0 0 0
BA2678) B.13.A.8)  Altri beni e prodotti sanitari 0 0 0 0 0
BA2680) B.13.B) Variazione rimanenze non sanitarie 0 0 0 0 0
BA2681) B.13.B.1) Prodotti alimentari 0 0 0 0 0
BA2682) B.13.B.2) Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere 0 0 0 0 0

BA2683) B.13.B.3) Combustibili, carburanti e lubrificanti 0 0 0 0 0
BA2684) B.13.B.4) Supporti informatici e cancelleria 0 0 0 0 0
BA2685) B.13.B.5) Materiale per la manutenzione 0 0 0 0 0
BA2686) B.13.B.6) Altri beni e prodotti non sanitari 0 0 0 0 0

48

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 53 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

  BA2690) B.14) Accantonamenti dellâ esercizio 8.752.658 292.609 8.460.049 0 0
BA2700) B.14.A) Accantonamenti per rischi 390.077 0 390.077 0 0
BA2710) B.14.A.1)  Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 290.077 0 290.077 0 0
BA2720) B.14.A.2)  Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 0 0 0 0 0
BA2730) B.14.A.3)  Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di 
prestazioni sanitarie da privato

0 0 0 0 0

BA2740) B.14.A.4)  Accantonamenti per copertura diretta dei rischi 
(autoassicurazione)

0 0 0 0 0

BA2741) B.14.A.5) Accantonamenti per franchigia assicurativa 0 0 0 0 0
BA2750) B.14.A.6)  Altri accantonamenti per rischi 0 0 0 0 0
BA2751) B.14.A.7)  Altri accantonamenti per interessi di mora 100.000 0 100.000 0 0
BA2760) B.14.B) Accantonamenti per premio di operosita' (SUMAI) 1.246.979 0 1.246.979 0 0
BA2770) B.14.C) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi finalizzati 
e vincolati

76.805 76.805 0 0 0

BA2771) B.14.C.1)  Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione 
e Prov. Aut. per quota F.S. indistinto finalizzato

0 0 0 0 0

BA2780) B.14.C.2)  Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione 
e Prov. Aut. per quota F.S. vincolato

0 0 0 0 0

BA2790) B.14.C.3)  Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti 
pubblici (extra fondo) vincolati

0 0 0 0 0

BA2800) B.14.C.4)  Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti 
pubblici per ricerca

0 0 0 0 0

BA2810) B.14.C.5)  Accantonamenti per quote inutilizzate contributi vincolati 
da privati

76.805 76.805 0 0 0

BA2811) B.14.C.6)  Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti 
privati per ricerca

0 0 0 0 0

BA2820) B.14.D) Altri accantonamenti 7.038.797 215.804 6.822.993 0 0
BA2840) B.14.D.1)  Acc. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 2.507.376 0 2.507.376 0 0
BA2850) B.14.D.2)  Acc. Rinnovi convenzioni Medici Sumai 0 0 0 0 0
BA2860) B.14.D.3)  Acc. Rinnovi contratt.: dirigenza medica 2.065.885 0 2.065.885 0 0
BA2870) B.14.D.4)  Acc. Rinnovi contratt.: dirigenza non medica 338.393 0 338.393 0 0
BA2880) B.14.D.5)  Acc. Rinnovi contratt.: comparto 1.554.339 0 1.554.339 0 0
BA2881) B.14.D.6)  Acc. per Trattamento di fine rapporto dipendenti 0 0 0 0 0
BA2882) B.14.D.7)  Acc. per Trattamenti di quiescenza e simili 0 0 0 0 0
BA2883) B.14.D.8)  Acc. per Fondi integrativi pensione 0 0 0 0 0
BA2884) B.14.D.9)  Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016 0 0 0 0 0

BA2890) B.14.D.10) Altri accantonamenti 572.804 215.804 357.000 0 0
SS2895) B.15) Totale voci da consolidare passive 226.777.698 0 226.777.698 1.257.972 0
BZ9999) Totale costi della produzione (B) 1.734.013.647 6.254.295 1.727.759.352 78.230.920 0
CA0010) C.1) Interessi attivi 0 0 0 0 0
CA0020) C.1.A) Interessi attivi su c/tesoreria unica 0 0 0 0 0
CA0030) C.1.B) Interessi attivi su c/c postali e bancari 0 0 0 0 0
CA0040) C.1.C) Altri interessi attivi 0 0 0 0 0
CA0050) C.2) Altri proventi 0 0 0 0 0
CA0060) C.2.A) Proventi da partecipazioni 0 0 0 0 0
CA0070) C.2.B) Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni 0 0 0 0 0

CA0080) C.2.C) Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni 0 0 0 0 0
CA0090) C.2.D) Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 0 0 0 0 0
CA0100) C.2.E) Utili su cambi 0 0 0 0 0
CA0110) C.3)  Interessi passivi 2.635.525 0 2.635.525 0 0
CA0120) C.3.A) Interessi passivi su anticipazioni di cassa 100.000 0 100.000 0 0
CA0130) C.3.B) Interessi passivi su mutui 2.535.525 0 2.535.525 0 0
CA0140) C.3.C) Altri interessi passivi 0 0 0 0 0
CA0150) C.4) Altri oneri 102.657 0 102.657 0 0
CA0160) C.4.A) Altri oneri finanziari 102.657 0 102.657 0 0
CA0170) C.4.B) Perdite su cambi 0 0 0 0 0
CZ9999) Totale proventi e oneri finanziari (C) -2.738.182 0 -2.738.182 0 0
DA0010) D.1)  Rivalutazioni 0 0 0 0 0
DA0020) D.2)  Svalutazioni 0 0 0 0 0
DZ9999) Totale rettifiche di valore di attivita' finanziarie (D) 0 0 0 0 0
EA0010) E.1) Proventi straordinari 0 0 0 0 0
EA0020) E.1.A) Plusvalenze 0 0 0 0 0
EA0030) E.1.B) Altri proventi straordinari 0 0 0 0 0

49

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 54 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

EA0040) E.1.B.1) Proventi da donazioni e liberalita' diverse 0 0 0 0 0
EA0050) E.1.B.2) Sopravvenienze attive 0 0 0 0 0
EA0051) E.1.B.2.1) Sopravvenienze attive per quote F.S. vincolato 0 0 0 0 0
EA0060) E.1.B.2.2) Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione 

0 0 0 0 0

EA0070) E.1.B.2.3) Sopravvenienze attive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0080) E.1.B.2.3.A) Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilita' 
extraregionale

0 0 0 0 0

EA0090) E.1.B.2.3.B) Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale 0 0 0 0 0
EA0100) E.1.B.2.3.C) Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base

0 0 0 0 0

EA0110) E.1.B.2.3.D) Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per 
la specialistica

0 0 0 0 0

EA0120) E.1.B.2.3.E) Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati

0 0 0 0 0

EA0130) E.1.B.2.3.F) Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi

0 0 0 0 0

EA0140) E.1.B.2.3.G) Altre sopravvenienze attive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0150) E.1.B.3) Insussistenze attive 0 0 0 0 0
EA0160) E.1.B.3.1) Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

0 0 0 0 0

EA0170) E.1.B.3.2) Insussistenze attive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0180) E.1.B.3.2.A) Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilita' 
extraregionale

0 0 0 0 0

EA0190) E.1.B.3.2.B) Insussistenze attive v/terzi relative al personale 0 0 0 0 0
EA0200) E.1.B.3.2.C) Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base

0 0 0 0 0

EA0210) E.1.B.3.2.D) Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica

0 0 0 0 0

EA0220) E.1.B.3.2.E) Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati

0 0 0 0 0

EA0230) E.1.B.3.2.F) Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi

0 0 0 0 0

EA0240) E.1.B.3.2.G) Altre insussistenze attive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0250) E.1.B.4) Altri proventi straordinari 0 0 0 0 0
EA0260) E.2) Oneri straordinari 0 0 0 0 0
EA0270) E.2.A) Minusvalenze 0 0 0 0 0
EA0280) E.2.B) Altri oneri straordinari 0 0 0 0 0
EA0290) E.2.B.1) Oneri tributari da esercizi precedenti 0 0 0 0 0
EA0300) E.2.B.2) Oneri da cause civili ed oneri processuali 0 0 0 0 0
EA0310) E.2.B.3) Sopravvenienze passive 0 0 0 0 0
EA0320) E.2.B.3.1) Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

0 0 0 0 0

EA0330) E.2.B.3.1.A) Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche 
relative alla mobilita' intraregionale

0 0 0 0 0

EA0340) E.2.B.3.1.B) Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione

0 0 0 0 0

EA0350) E.2.B.3.2) Sopravvenienze passive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0360) E.2.B.3.2.A) Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilita' 
extraregionale

0 0 0 0 0

EA0370) E.2.B.3.2.B) Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale 0 0 0 0 0
EA0380) E.2.B.3.2.B.1) Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
medica

0 0 0 0 0

EA0390) E.2.B.3.2.B.2) Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
non medica

0 0 0 0 0

EA0400) E.2.B.3.2.B.3) Soprav. passive v/terzi relative al personale - comparto 0 0 0 0 0

EA0410) E.2.B.3.2.C) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni 
con medici di base

0 0 0 0 0

EA0420) E.2.B.3.2.D) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni 
per la specialistica

0 0 0 0 0

EA0430) E.2.B.3.2.E) Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati

0 0 0 0 0

EA0440) E.2.B.3.2.F) Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni 
e servizi

0 0 0 0 0

EA0450) E.2.B.3.2.G) Altre sopravvenienze passive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0460) E.2.B.4) Insussistenze passive 0 0 0 0 0

50

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 55 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Voce CE
Totale
TS001

Totale Sociale
TS002

Totale Sanitario
TS003

Totale Sanitario - 
di cui: COVID

TS006

Ricavi/Costi 
Sostenuti per 

terzi
TS005

EA0461) E.2.B.4.1) Insussistenze passive per quote F.S. vincolato 0 0 0 0 0
EA0470) E.2.B.4.2) Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione

0 0 0 0 0

EA0480) E.2.B.4.3) Insussistenze passive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0490) E.2.B.4.3.A) Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita' 
extraregionale

0 0 0 0 0

EA0500) E.2.B.4.3.B) Insussistenze passive v/terzi relative al personale 0 0 0 0 0
EA0510) E.2.B.4.3.C) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base

0 0 0 0 0

EA0520) E.2.B.4.3.D) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per 
la specialistica

0 0 0 0 0

EA0530) E.2.B.4.3.E) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati

0 0 0 0 0

EA0540) E.2.B.4.3.F) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi

0 0 0 0 0

EA0550) E.2.B.4.3.G) Altre insussistenze passive v/terzi 0 0 0 0 0
EA0560) E.2.B.5) Altri oneri straordinari 0 0 0 0 0
EZ9999) Totale proventi e oneri straordinari (E) 0 0 0 0 0
XA0000) Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E) 36.246.847 0 36.246.847 -25.050.956 0
YA0010) Y.1) IRAP 35.322.112 0 35.322.112 2.047.816 0
YA0020) Y.1.A) IRAP relativa a personale dipendente 31.212.740 0 31.212.740 1.867.460 0
YA0030) Y.1.B) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro 
dipendente

3.222.423 0 3.222.423 180.356 0

YA0040) Y.1.C) IRAP relativa ad attivita' di libera professione (intramoenia) 884.285 0 884.285 0 0

YA0050) Y.1.D) IRAP relativa ad attivita' commerciale 2.664 0 2.664 0 0
YA0060) Y.2) IRES 924.735 0 924.735 0 0
YA0070) Y.2.A) IRES su attivita' istituzionale 924.735 0 924.735 0 0
YA0080) Y.2.B) IRES su attivita' commerciale 0 0 0 0 0
YA0090) Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) 0 0 0 0 0

YZ9999) Totale imposte e tasse (Y) 36.246.847 0 36.246.847 2.047.816 0
ZZ9999) RISULTATO DI ESERCIZIO 0 0 0 -27.098.772 0

51

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 56 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5) PIA�� F
USSI DI CASSA �E�SI
I��AT� 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 57 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Quota 
ordinaria

Quota fondi 
finalizzati

Quota
c/capitale

Quota
straordinaria

Quota
Estar

Quota
c/capitale

Quota 
Altri 

fornitori
E1 E2 E3 E4 E5 E6 E7 U1 U2 U3 U4 U5 U6

GENNAIO        85.983            2.033     2.080       1.500        91.596 88.554                        -            293            21.882     1.699 112.428    

FEBBRAIO        86.124          17.159          14.084     2.905     16.716      136.988 79.792                 15.216       3.154            20.000     4.176 122.338    

MARZO        86.061            3.000          22.407     4.100     13.184      128.752 73.000                 12.184       1.500            20.000     4.200 110.884    

APRILE        86.063            3.000     4.100     13.184      106.347 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

MAGGIO        86.060            3.000     4.100     13.184      106.344 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

GIUGNO        86.060            3.000     4.100     33.184      126.344 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

LUGLIO        86.060            3.000          10.580     4.100     13.184      116.924 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

AGOSTO        86.060            3.000     4.100     13.184      106.344 73.000                 12.185       1.500            20.000     4.200 110.885    

SETTEMBRE        86.060            3.000     4.100     13.184      106.344 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

OTTOBRE        86.060            3.000     4.100     13.184      106.344 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

NOVEMBRE        86.060            3.000     4.100     13.184      106.344 73.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 108.685    

DICEMBRE        86.060            3.000     4.100     13.184      106.344 92.000                 12.185       1.500            20.000     2.000 127.685    
TOTALE GENERALE 1.032.711  49.192        -        47.071        45.985 170.056  1.345.015  917.346          137.065 18.447   241.882        30.275 1.345.015  

PIANO DEI FLUSSI DI CASSA MENSILIZZATO

Altre
uscite

TOTALE
USCITE

ENTRATE USCITE

MENSILITA'

Entrate da Regione

Entrate
proprie

Altre 
entrate

TOTALE 
ENTRATE

Pagamenti 
inderogabili
(personale, 
contributi 

ecc..)

Pagamenti ai fornitori

53

AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 58 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est – BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

OTTOBRE

NOVEMBRE

DICEMBRE
TOTALE GENERALE

MENSILITA'

T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-              16.150 4.682-           -              122.144           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-            -    4.682 9.968           9.968          126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-                 9.968 27.836         27.836         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               27.836 25.498         25.498         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               25.498 23.157         23.157         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               23.157 40.816         40.816         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               40.816 49.055         49.055         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               49.055 44.514         44.514         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               44.514 42.173         42.173         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               42.173 39.832         39.832         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               39.832 37.491         37.491         126.826           -               

Euribor 3m+1,5 142.683-         15.857             126.826-               37.491 16.150         16.150         126.826           -               

Fabbisogno 
da coprire

Saldo
Iniziale

Fabbisogno 
di periodo

Liquidità 
disponibile

Liquidità 
ancora 

disponibile in 
anticipazione

Tasso interesse 
su anticipazione

Massima 
anticipazione 

teorica

Quota 
riservata 
(Mutui, 

pignoramenti, 
etc.)

Anticipazione 
massima 

consentita

54

AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 59 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6) PR�SPETT� ATTIVITA’ S�CIA�I  

A��� 2021 
 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 60 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023

A�IATA VA� D'
RCIA  

VA�DICHIA�A SE�ESE
VA�DAR�
 ARETI�A C
��I�E A�BEG�A

A) VA��RE DE��A PR�DU&I��E

1 C�tributi i� c�t eserci�i 2(650(764                                 766(412                               168(237                               2(092(186                            5�677�599         

2 Rettifiche c�tributi c1eserci�i per desti�a�i�e ad i�vesti3e�ti                    

3 Uti�i�� f�di per qute i�uti�i��ate c�tributi vi�c�ati di eserci�i precede�ti                    

4 Ricavi per presta�i�i sa�itarie e scisa�itarie a ri�eva��a sa�itaria #                                           #                                      #                                      46(464                                 46�464              

5 C�crsi recuperi e ri3brsi 4(652                                        23(615                                 28�266              

6 C3partecipa�i�e a��a spesa per presta�i�i sa�itarie (Tic6et)                    

7 Quta c�tributi i� c1capita�e i3putata �e��'eserci�i                    

8 I�cre3e�ti de��e i33bi�i��a�i�i per �avri i�ter�i                    

9 A�tri ricavi e prve�ti 270(228                                    231(737                               501�965            

T
TA�E A) 2�925�643 766�412 168�237 2�394�002 6�254�294

B) C�STI DE��A PR�DU&I��E

1 Acquisti di be�i 10(770 5(000 0 58 15�828

2 Acquisti di servi�i sa�itari #                                           95(000900                            #                                      #                                      95�000

3 Acquisti di servi�i �� sa�itari 2(767(119 417(376 100(469 1(816(939 5�101�903

4 :a�ute��i�e e ripara�i�e 35(929                                      1(000                                   36�929

5 Gdi3e�t di be�i di ter�i                    

6 Csti de� pers�a�e 85(000 100(000 0 500(000 685�000

7 ��eri diversi di gesti�e 26(086                                      200                                      26�286

8 A33rta3e�ti 739 0 0 0 739

9 Sva�uta�i�e de��e i33bi�i��a�i�i e dei crediti                    

10 Varia�i�e de��e ri3a�e��e #                                           #                                      #                                      #                                                         

11 Acca�t�a3e�ti #                                           148(036                               67(768                                 76(805                                 292�609

T
TA�E B) 2�925�643 766�412 168�237 2�394�002 6�254�294

DIFFERE�&A TRA VA��RE E C�STI DE��A PR�DU&I��E (A#B) 0 0 0 0 0

C) PR�VE�TI E ��ERI FI�A�&IARI #                                               #                                         #                                         #                                         #                      

T
TA�E C) PR
VE�TI E 
�ERI FI�A�"IARI 0 0 0 0 0

D) RETTIFICHE DI VA��RE DI ATTIVITA' FI�A�&IARIE #                                               0 0 0 0

T
TA�E D) RETTIFICHE DI VA�
RE DI ATTIVITA' FI�A�"IARIE 0 0 0 0 0

E) PR�VE�TI E ��ERI STRA�RDI�ARI

T
TA�E E) PR
VE�TI E 
�ERI STRA
RDI�ARI 0 0 0 0 0

RISU�TAT
 PRI�A DE��E I�P
STE (AB%C%D%E) 0 0 0 0 0

Y) I:P�STE SU� REDDIT� DE��'ESERCI&I�

1) IRAP #                                           #                                      #                                      #                                      #                     

2) IRES #                                           #                                      #                                      #                                      #                     

3) Acca�t�a3e�t a f�d i3pste (accerta3e�ti9 c�d�i9 ecc() #                                           #                                      #                                      #                                      #                     

T
TA�E Y) 0 0 0 0 0

UTI�E (PERDITA) DE��'ESERCI"I
 0 0 0 0 0

T
TA�E 

S
CIA�E

PREVE�TIV
 2021 PARTE S
CIA�E PER "
�A'DISTRETT


Decret, I-ter.i-isteria2e 20 .ar3, 2013

56AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 61 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7) PIA�� I�VESTIE�TI P�URIE��A�E  

2021 � 2023 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 62 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 58 

C� �ta prt% �% A��GRT'0052128 de��’8%02%2021 (�i�ee guida per �a reda�i�e dei 

bi�a�ci preve�tivi 2020)0 i� resp�sabi�e de� Settre C�tabi�it1 e I�vesti2e�ti de��a Dire�i�e 

Diritti di Cittadi�a��a e Cesi�e Scia�e de��a Regi�e Tsca�a0 ha fr�it a�cu�e i�dica�i�i  

riguard a� pia� deg�i i�vesti2e�ti% 

I� partic�are c2u�ica che5 

# i� pia� a�a�itic dvr1 riferire pri�cipa�2e�te a��’a�� 2021 e dvr1 riprtare 

a�che g�i i�vesti2e�ti i�i�iati g�i a��i precede�ti di cui si prevede �a c�c�usi�e  

�e� 2021  �eg�i a��i successivi  e que��i deg�i i�vesti2e�ti di cui si prevede �’avvi 

�e��e suddette a��ua�it17 i�vece �� dvra�� essere riprtati i dati deg�i 

i�vesti2e�ti c�c�usi e�tr i� 31%12%20207 

# �� ptra�� essere espsti �e� pia� a�a�itic i�tera2e�te privi di cpertura 

fi�a��iaria0 i� qua�t questi sara�� ggett di specifica tabe��a (8Fabbis�g�� 

i�terae�te priv� di c�pertura fi�a��iaria” )% 

Quest’u�ti2a i�dica�i�e cstituisce u�a �vit1 rispett ag�i eserci�i precede�ti ed ha � 

scp di  evide��iare � specific fabbisg� de��’A�ie�da di f�ti per g�i i�vesti2e�ti% 

��tre a� pia� a�a�itic vie�e di seguit espst i� pia� i�vesti2e�ti i� fr2a si�tetica5 

 

Tabe��a Pia�� i�vestie�ti a�ie�da�e si�tetic� – t�ta�e A�ie�da Us� T�sca�a Sud Est 

▪               I�VESTI�E�TI 2021 2022 2023 ��tre i� 2023 T�ta�e 

a%    Fabbricati7 20%217%648 38%510%811 31%488%065 74%237%946 164%454%471 

b%    Attre��ature sa�itarie7 4%542%195 1%200%000 875%000 284%270 6%901%465 

c%    A�tri be�i (2bi�i0 arredi0 HW0 
SW0 aut2e��i etc) 3%869%189 1%893%546 271%139 102%949 6%136%823 
T�ta�e 28�629�032 41�604�357 32�634�204 74�625�165 177�492�759 

▪               C	PERTURE           

a%    Autfi�a��ia2e�t7 454%270 149%814 0 151%307 755%391 
b%    Butui7 18%782%468 12%490%719 6%534%295 8%421%992 46%229%473 
c%    C�tributi Stat7 5%445%295 26%882%776 21%947%400 40%940%895 95%216%365 

d%    C�tributi Regi�e7 3%084%054 1%951%890 4%137%669 7%448%112 16%621%725 
e%    A�tri c�tributi7 751%081 45%160 14%840 2%131%862 2%942%943 

f%     A�ie�a�i�i7 111%864 84%000 0 1%002%000 1%197%864 
g%    Fabbisg� �� cpert% 0 0 0 14%528%999 14%528%998 
T�ta�e 28�629�031 41�604�358 32�634�204 74�625�165 177�492�758 

 

 I��tre si riprta� di seguit0 se2pre i� fr2a si�tetica i riepi�ghi de��e schede di dettag�i 

espste per area prvi�cia�e5 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 63 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 59 

Tabe��a Pia�� i�vestie�ti a�ie�da�e si�tetic� – SCHEDE C !U"I 

▪               I�VESTI�E�TI 2021 2022 2023 ��tre i� 2023 T�ta�e 

a%    Fabbricati7 0 0 0 0 0 

b%    Attre��ature sa�itarie7 4%500%930 1%200%000 875%000 0 6%575%930 

c%    A�tri be�i (2bi�i0 arredi0 HW0 
SW0 aut2e��i etc) 

3%851%381 1%893%546 271%139 5%269 6%021%335 

T�ta�e 8�352�311 3�093�546 1�146�139 5�269 12�597�265 

▪               C	PERTURE      

a%    Autfi�a��ia2e�t7 454%270 0 0 0 454%270 

b%    Butui7 5%362%482 1%093%547 271%139 5%269 6%732%436 

c%    C�tributi Stat7 763%013 2%000%000 875%000 0 3%638%013 

d%    C�tributi Regi�e7 1%068%100 0 0 0 1%068%100 

e%    A�tri c�tributi7 592%581 0 0  592%581 

f%     A�ie�a�i�i7 111%864 0 0 0 111%864 

g%    Fabbisg� �� cpert% 0 0 0 0 0 

T�ta�e 8�352�310 3�093�547 1�146�139 5�269 12�597�264 

 

 

Tabe��a Pia�� i�vestie�ti a�ie�da�e si�tetic� –  AREA PR VI"CIA&E SE"ESE 

▪               I�VESTI�E�TI 2021 2022 2023 ��tre i� 2023 T�ta�e 

a%    Fabbricati7 6%809%193 12%998%111 10%325%000 19%337%917 49%470%221 

b%    Attre��ature sa�itarie7 34%594 0 0 284%270 318%864 

c%    A�tri be�i (2bi�i0 arredi0 HW0 
SW0 aut2e��i etc) 

0 0 0 97%680 97%680 

T�ta�e 6�843�787 12�998�111 10�325�000 19�719�867 49�886�765 

▪               C	PERTURE      

a%    Autfi�a��ia2e�t7 0 0 0 237%212 237%212 

b%    Butui7 3%840%045 5%041%073 3%275%000 4%344%020 16%500%138 

c%    C�tributi Stat7 1%564%964 7%270%935 7%050%000 5%747%550 21%633%449 

d%    C�tributi Regi�e7 1%280%278 602%103 0 55%741 1%938%121 

e%    A�tri c�tributi7 158%500 0 0 2%107%850 2%266%350 

f%     A�ie�a�i�i7 0 84%000 0 1%002%000 1%086%000 

g%    Fabbisg� �� cpert% 0 0 0 6%225%495 6%225%495 

T�ta�e 6�843�787 12�998�111 10�325�000 19�719�867 49�886�765 

 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 64 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 60 

Tabe��a Pia�� i�vestie�ti a�ie�da�e si�tetic� –  AREA PR VI"CIA&E ARETI"A 

▪               I�VESTI�E�TI 2021 2022 2023 ��tre i� 2023 T�ta�e 

a%    Fabbricati7 6%508%186 15%871%170 15%324%531 46%043%203 83%747%091 

b%    Attre��ature sa�itarie7 0 0 0 0 0 

c%    A�tri be�i (2bi�i0 arredi0 HW0 
SW0 aut2e��i etc) 

0 0 0 0 0 

T�ta�e 6�508�186 15�871�170 15�324�531 46�043�203 83�747�091 

▪               C	PERTURE      

a%    Autfi�a��ia2e�t7 0 149%814 0 #85%905 63%909 

b%    Butui7 3%934%241 3%568%936 2%242%900 2%649%670 12%395%747 

c%    C�tributi Stat7 2%374%331 12%027%437 9%929%122 33%249%095 57%579%985 

d%    C�tributi Regi�e7 199%614 79%823 3%137%669 6%621%331 10%038%438 

e%    A�tri c�tributi7 0 45%160 14%840 24%012 84%012 

f%     A�ie�a�i�i7 0 0 0 0 0 

g%    Fabbisg� �� cpert% 0 0 0 3%585%000 3%585%000 

T�ta�e 6�508�186 15�871�170 15�324�531 46�043�203 83�747�091 

 

 

Tabe��a Pia�� i�vestie�ti a�ie�da�e si�tetic� –  AREA PR VI"CIA&E GR SSETA"A 

▪               I�VESTI�E�TI 2021 2022 2023 ��tre i� 2023 T�ta�e 

a%    Fabbricati7 6%900%269 9%641%530 5%838%534 8%856%826 31%237%159 

b%    Attre��ature sa�itarie7 6%671 0 0 0 6%671 

c%    A�tri be�i (2bi�i0 arredi0 HW0 
SW0 aut2e��i etc) 

17%808 0 0 0 17%808 

T�ta�e 6�924�748 9�641�530 5�838�534 8�856�826 31�261�638 

▪               C	PERTURE      

a%    Autfi�a��ia2e�t7 0 0 0 0 0 

b%    Butui7 5%645%699 2%787%163 745%256 1%423%033 10%601%151 

c%    C�tributi Stat7 742%986 5%584%404 4%093%278 1%944%250 12%364%917 

d%    C�tributi Regi�e7 536%063 1%269%964 1%000%000 771%040 3%577%066 

e%    A�tri c�tributi7 0 0 0 0 0 

f%     A�ie�a�i�i7 0 0 0 0 0 

g%    Fabbisg� �� cpert% 0 0 0 4%718%504 4%718%504 

T�ta�e 6�924�748 9�641�530 5�838�534 8�856�826 31�261�638 

 

 Di seguit s� espste �e tabe��e de� Pia� A�a�itic5 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 65 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

i(p�rt� 

c�(p!essiv� 

de!!'i vesti(e t

�

i(p�rt� gi+ 

rea!i%%at� a! 

31#12#2020

RESIDU� A� 

31#12#2020
F!ussi 2021 F!ussi 2022 F!ussi 2023 f!ussi �!tre 2023

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

170537000�00

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti 371607000�00

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva 176007000�00

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

578137000�00 574967673�06 3167326�94 3167326�94 0�00

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

274507000�00 276177022�35 0�00

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

5007000�00 4237527�08 767472�92 767472�92 0�00

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

4527000�00 3727718�00 797282�00 797282�00 0�00

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

973367018�00 872567856�35 170797161�65 170797161�65 0�00

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

272757000�00 0�00 272757000�00 4007000�00 170007000�00 8757000�00 0�00

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

173307000�00 6907065�50 6397934�50 6397934�50 0�00

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

4507000�00 3387136�00 1117864�00 1117864�00 0�00

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

175007000�00 174897428�39 107571�61 107571�61 0�00

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

175007000�00 8067503�79 6937496�21 6937496�21 0�00

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

2377000�00 837180�00 1537820�00 1537820�00 0�00

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 907000�00 907000�00 907000�00 0�00

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

507000�00 507000�00 507000�00 0�00

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

170007000�00 0�00 170007000�00 8007000�00 2007000�00 0�00

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE 2679837018�00 2075747110�52 675757929�83 475007929�83 172007000�00 8757000�00 0�00

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

474837938�00 470057853�43 4787084�57 4787084�57 0�00

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

174907000�00 0�00 174907000�00 4907000�00 170007000�00 0�00

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

177237001�00 8517862�11 8717138�89 3007000�00 3007000�00 2717138�89 0�00

PREVISI��E F�USSI

61AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 66 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) DGRT 

1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) DGRT 

1344#2015 4DGRT 

44#2017

Acc�rd� di pr�gra((a i  

c�rs� di s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge di bi!a ci� 

2019)� DGR  7 1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 201142013

(�R 65#2010) DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� DGRT 

1024#2011� DGRT 

1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 

2020

C� tributi 

Regi� a!i 

2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

T S V U � D D C F G E���H

170007000�00

370007000�00

175207000�00

0�00 575207000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

170007000�00 5007000�00 172757000�00 397018�00

271607000�00 1157000�00

837180

0�00 575207000�00 0�00 271607000�00 0�00 0�00 0�00 170007000�00 0�00 0�00 5007000�00 173907000�00 837180�00 0�00 397018�00

457000�00 0�00 2537386�48 4957822�48 8007262�06 5007000�00 2807000�00

174107000�00 807000�00

T�TA�E I�TERVE�TI

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

62AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 67 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Aut�fi a %ia(e

 t� A  i 

Precede ti

Aut�fi a %ia(

e t� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui 

c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 1

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi 

di eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g � 

 �  c�pert� 

(da! 2022)

B B � � � � R A X Q�P

537000�00

1607000�00

807000�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2937000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

8507000�00 176007000�00

2007000�00 3007000�00

4527000�00

279827000�00 0�00 275407000�00 170007000�00

0�00

173307000�00

4507000

175007000

175007000

1537820

907000

507000

170007000

0�00 0�00 2037820�00 0�00 473127000�00 175027000�00 672337000�00 275007000�00 4507000�00 170007000�00 907000�00 0�00

170907840�53 2557846�64 3907000�00 2007000�00 1727778�85

177237001�00

RIS�RSE A�IE�DA�I

T�TA�E I�TERVE�TI 

63AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 68 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e 

DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 

334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 

2020

C� tributi 

Regi� a!i 

2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

T S V U � D D C F G E���H

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 547219�99 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 187124�18 0�00 0�00 0�00 3617100�85 0�00 0�00 297034�06

0�00 0�00 0�00 2857000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 1157000�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 547219�99 0�00 2857000�00 0�00 0�00 0�00 187124�18 0�00 0�00 0�00 4767100�85 0�00 0�00 297034�06

137793�46 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 413�51 177907�63 2157145�27 374�07 2307000�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 4107000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 807000�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

F�USSI 2021

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

64AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 69 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Aut�fi a %ia

(e t� A  i 

Precede ti

Aut�fi a %ia

(e t� 

Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui 

c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 1

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

B B � � � � R A Q�P

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2627106�95 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 767472�92 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 797282�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 41127010�07 0�00 2807331�63 0�00 0�00 5027581�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 6427669�50 427735�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 1117864�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 107571�61 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 6937496�21 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 1537820�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 907000�00 0�00

0�00 0�00 507000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

8007000�00

0�00 0�00 2037820�00 0�00 5307659�43 767547�00 6297483�11 174937496�21 1117864�00 5027581�00 907000�00 0�00

40�41 450�00 0�00 0�08 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 3007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

F�USSI 2021

RIS�RSE A�IE�DA�I

65AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 70 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e t

i Regi� a!i

DGR 

648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 

802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 

2020

C� tributi 

Regi� a!i 

2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

T S V U � D D C F G E���H

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 170007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 170007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 170007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

F�USSI 2022

66AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 71 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Aut�fi a %ia(e t

� A  i Precede ti

Aut�fi a %ia(e t

� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

1

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

B B � � � � R A Q�P

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

2007000�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 3007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

RIS�RSE A�IE�DA�I

F�USSI 2022

67AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 72 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 2020

C� tributi 

Regi� a!i 2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

T S V U � D D C F G E���H

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 8757000�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 8757000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

F�USSI 2023

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

68AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 73 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Aut�fi a %ia(e t

� A  i Precede ti

Aut�fi a %ia(e t

� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

1

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

B B � � � � R A Q�P

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 2717138�89 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

RIS�RSE A�IE�DA�I

F�USSI 2023

69AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 74 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 2020

C� tributi 

Regi� a!i 2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

T S V U � D D C F G E���H

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

F�USSI ��TRE I� 2023

70AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 75 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

TEC����GIE SA�ITARIE

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

S79 Diag �si e Cura Cardi�patie� 
P�te %ia(e t� Perc�rs� 
Riabi!itativ� e �ab�rat�ri�

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S80 Ri  �v� diag �stiche pesa ti

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 
S81 Pr�gett� chirurgia (i i vasiva

�U�V� 

FABB
6384639

7TSP182AS20084

7TSP182A�0002 

TS194TS204TS21 Pr�gett� 
i vesti(e ti art720#2008

�U�V� 

FABB

7TS1617A�00024

7TS1617A�0001

Pr�gra((a acquisti per Ri  �v� 
2015#2016 (vedi va!uta%i� i TS Estar) 
TS22A

�U�V� 

FABB

7TS1618A�0002 4 

7TS1618A�0001

Apparecchiature sa itarie Acquisti 
 �  pr�gra((abi!i 2016#2018 
TS22B

�U�V� 

FABB
7TS1619A�0001

I sta!!a%i� e TAC  Abbadia SS TS23 
(UTI�I��AT� A�CHE PER ICT)

087TE017837

8TE0837A�0722– 

8TE0837AR11694

8TE0837ASPERI

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

SUDDIV 

087TE017837

8TE0837BS2008 4 

8TE0837AR1169

F� d� �rdi ari� acquisi%i� e 
apparecchiature sa itarie

P2017401 621�00 8TSP171A�0722

P� S D� at� d�ta%i� e tec �!�gica 
per b!�cc� �perat�ri� e sa!a 
a gi�grafica

1TSP191AA�IE�
Fabbis�g � ri  �v�#svi!upp� 
tec �!�gie sa itarie  (pri�rit+)

1TSP025A�0002 

Apparecchiature sa itarie 2020 
#f� di uti!i%%ati per C�vid4194
i serit� s�!� fabb72020

1TSP031A�0003
Ri  �v� e p�te %ia(e t� de! parc� 
app7sa itarie 20204

1TSP036AB2020  4 i  

parte dive ta 

1TSP036AR1651

F�r iture app7sa itarie e(erge %a 
(a ticip� bi!a ci� per !etti dege %a e 
sub)?3 c� ge!at�ri per 
vacci i?detett�re RX va!dar �

1TSP039APBITA F�r itura Ec�grafi T�racici USCA 

1TSP061AB2021

A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 
frig�riferi se per tutte !e sedi 
aggiu gere 307000A?defibri!!at�ri 
207000A

1TSP065A�0003
Pia � ri  �v�#s�stitu%i� e 
app7e!ettr�(edica!i 2021

T�TA�E TEC����GIE SA�ITARIE

RETI – DATI – ICT

087IT0171164

1IT1164AR12724 

1ITP191AR06484

1ITP191AR08024 

1IT1164AR1049

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche 

SUDDIV 

087IT0171164

8IT1164BR11694

8IT1164BS2016

I terve ti a%ie da!i re!ativi ad 
i f�r(ati%%a%i� e e tec 7 
I f�r(atiche F� d� �rdi ari� 
Art720

�U�V� FABB 1ITP001A�0722

Pia � p!urie  a!e di 
gesti� e#svi!upp� I7C7T7 de! Servi%i� 
Sa itari� Regi� a!e US� SUDEST

Aut�fi a %ia(e t

� A  i Precede ti

Aut�fi a %ia(e t

� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

1

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

B B � � � � R A Q�P

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

F�USSI ��TRE I� 2023

RIS�RSE A�IE�DA�I

71AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 76 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

i(p�rt� 

c�(p!essiv� 

de!!'i vesti(e t

�

i(p�rt� gi+ 

rea!i%%at� a! 

31#12#2020

RESIDU� A� 

31#12#2020
F!ussi 2021 F!ussi 2022 F!ussi 2023 f!ussi �!tre 2023

PREVISI��E F�USSI

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

6417632�01 6417632�01 0�00 0�00

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

2007000�00 2007000�00 2007000�00 0�00

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

170937546�00 170937546�00 5007000�00 5937546�00 0�00

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

1107000�00 1107000�00 1107000�00 0�00

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�

207000�00 207000�00 207000�00 0�00

T�TA�E RETI4DATI4ICT 977627117�01 574997347�55 472627769�46 270987084�57 178937546�00 2717138�89 0�00

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

370007000�00 279567598�86 437401�14 437401�14 0�00

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

3787457�00 3787457�00 3787457�00 0�00

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

4107000�00 4107000�00 4107000�00 0�00

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 457000�00 397730�52 57269�48 57269�48

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1007000�00 997000�00 17000�00 17000�00 0�00

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i 2507000�00 2507000�00 2507000�00 0�00

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

447438�00 447438�00 447438�00 0�00

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020 3127063�43 3127063�43 0�00 0�00

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�
475397958�43 374077392�81 171327565�62 171277296�14 0�00 0�00 57269�48

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da 3007000�00 3007000�00 0�00 0�00 0�00

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

1507000�00 1507000�00 1507000�00 0�00

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

2507000�00 2507000�00 2507000�00 0�00

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

2267000�00 2267000�00 2267000�00 0�00

T�TA�E PR�TESICA 9267000�00 3007000�00 6267000�00 6267000�00 0�00 0�00 0�00

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)
1572287075�44 972067740�36 670217335�08 378517380�71 178937546�00 2717138�89 57269�48

T�TA�E GE�ERA�E 4272117093�44 2977807850�88 1275977264�91 873527310�54 370937546�00 171467138�89 57269�48

72AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 77 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) DGRT 

1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) DGRT 

1344#2015 4DGRT 

44#2017

Acc�rd� di pr�gra((a i  

c�rs� di s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge di bi!a ci� 

2019)� DGR  7 1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 201142013

(�R 65#2010) DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� DGRT 

1024#2011� DGRT 

1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 

2020

C� tributi 

Regi� a!i 

2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

T�TA�E I�TERVE�TI

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

457000�00 0�00 0�00 174107000�00 0�00 0�00 0�00 2537386�48 4957822�48 8007262�06 5007000�00 3607000�00 0�00 0�00 0�00

997000�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 997000�00 0�00 0�00

2177820�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2177820�00 0�00 0�00

457000�00 0�00 0�00 174107000�00 0�00 0�00 0�00 2537386�48 4957822�48 8007262�06 5007000�00 3607000�00 3167820�00 0�00 0�00

457000�00 575207000�00 0�00 375707000�00 0�00 0�00 0�00 172537386�48 4957822�48 8007262�06 170007000�00 177507000�00 4007000�00 0�00 397018�00

73AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 78 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Aut�fi a %ia(e

 t� A  i 

Precede ti

Aut�fi a %ia(

e t� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui 

c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 1

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi 

di eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g � 

 �  c�pert� 

(da! 2022)

RIS�RSE A�IE�DA�I

T�TA�E I�TERVE�TI 

6417632�01

2007000�00

170937546�00

1107000

207000

170907840�53 8977478�65 0�00 3907000�00 177237001�00 2007000�00 1307000�00 172937546�00 0�00 1727778�85 0�00 0�00

370007000�00

3787457�00

4107000�00

457000�00

17000�00

2507000�00

447438�00

3127063�43

0�00 0�00 2517000�00 0�00 0�00 0�00 374017501�43 7887457�00 0�00 0�00 0�00 0�00

827180�00

1507000�00

2507000�00

2267000�00

0�00 827180�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 6267000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

170907840�53 9797658�65 2517000�00 3907000�00 177237001�00 2007000�00 375317501�43 277087003�00 0�00 1727778�85 0�00 0�00

170907840�53 9797658�65 4547820�00 3907000�00 670357001�00 177027000�00 977647501�43 572087003�00 4507000�00 171727778�85 907000�00 0�00

74AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 79 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e 

DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 

334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 

2020

C� tributi 

Regi� a!i 

2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

F�USSI 2021

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

137793�46 0�00 0�00 4107000�00 0�00 0�00 0�00 413�51 177907�63 2157145�27 374�07 3107000�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 17000�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 17000�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

137793�46 0�00 0�00 4107000�00 0�00 0�00 0�00 413�51 177907�63 2157145�27 374�07 3107000�00 17000�00 0�00 0�00

137793�46 547219�99 0�00 6957000�00 0�00 0�00 0�00 187537�69 177907�63 2157145�27 374�07 7867100�85 17000�00 0�00 297034�06

75AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 80 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Aut�fi a %ia

(e t� A  i 

Precede ti

Aut�fi a %ia

(e t� 

Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui 

c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 1

�utui da 

c� trarre 

pri�rit+ 2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

F�USSI 2021

RIS�RSE A�IE�DA�I

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 5007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 1107000 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 207000 0�00 0�00 0�00 0�00

40�41 450�00 0�00 0�08 3007000�00 0�00 1307000�00 7007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 437401�14 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 3787457�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 4107000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 2507000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 447438�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 2507000�00 0�00 0�00 0�00 877839�14 7887457�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 1507000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2507000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 2267000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 6267000�00 0�00 0�00 0�00 0�00

40�41 450�00 2507000�00 0�08 3007000�00 0�00 2177839�14 271147457�00 0�00 0�00 0�00 0�00

40�41 450�00 4537820�00 0�08 8307659�43 767547�00 8477322�25 376077953�21 1117864�00 5027581�00 907000�00 0�00

76AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 81 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e t

i Regi� a!i

DGR 

648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 

802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 

2020

C� tributi 

Regi� a!i 

2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

F�USSI 2022

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 170007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 170007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 270007000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

77AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 82 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Aut�fi a %ia(e t

� A  i Precede ti

Aut�fi a %ia(e t

� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

1

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

RIS�RSE A�IE�DA�I

F�USSI 2022

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 5937546�60 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 3007000�00 0�00 0�00 5937546�60 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00

0�00

0�00

0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 3007000�00 0�00 0�00 5937546�60 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 3007000�00 0�00 0�00 7937546�60 0�00 0�00 0�00 0�00

78AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 83 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 2020

C� tributi 

Regi� a!i 2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

F�USSI 2023

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 8757000�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

79AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 84 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Aut�fi a %ia(e t

� A  i Precede ti

Aut�fi a %ia(e t

� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

1

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

RIS�RSE A�IE�DA�I

F�USSI 2023

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 2717138�89 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 2717138�89 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 2717138�89 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

80AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 85 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Acc�rd� di 

pr�gra((a 

16#04#2009 

(art7 20#2007)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013

(art7 20#2008)

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

08#03#2013 

(art7 20#2012) 

DGRT 1272#2014 

A ti ce di�

Acc�rd� di 

Pr�gra((a 

02#11#2016

(art7 20#2008) 

DGRT 1344#2015 

4DGRT 44#2017

Acc�rd� di 

pr�gra((a i  

c�rs� di 

s�tt�scri%i� e 

(ris�rse ex !egge 

di bi!a ci� 2019)� 

DGR  7 

1584#2020

Ris�rse ex art7 2� 

c�((a 11� D7�7 

 7 34#2020

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Stat�

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 648#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

DGR 802#2008

Fi a %ia(e ti 

Regi� a!i 20114

2013

(�R 65#2010) 

DGRT 

1048#2011� DD 

1138#2012� 

DGRT 

1024#2011� 

DGRT 1049#2011

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1272#2014 e 

DGRT 334#2015

Fi a %ia(e t� 

regi� a!e DGRT 

1169#2015

C� tributi 

Regi� a!i 2020

C� tributi 

Regi� a!i 2021

A!tri 

fi a %ia(e ti 

Regi� a!i

C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��� STAT� C��TRIBUTI I� C�CAPITA�E DA��A REGI��E

F�USSI ��TRE I� 2023

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

81AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 86 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023

PIA�� I�VESTI�E�TI A�A�ITIC� TRIE��I� 2021�2023
TEC����GIE SA�ITARIE E  A�TRI BE�I
 (��BI�I� ARREDI� HW� SW � AUT��E��I ETC)

c�difica 

regi� a!e

c�dice 

P�

C�DICE 

PR�GETT�# 

BUDGET

descri%i� e i terve t�

SDRT2017034

Reti e te!ec�(u ica%i� i – 
I sta!!a%i� e siste(i wire!ess  ei 
PP�� ( a s�steg � carte!!a c!i ica 
etc7)

1ICP064A�0003
I terve ti e f�r iture reti dati#f� ia 
2021

1ITP033A�0003

Pr�gett� Te!evisita a(bu!at�ri 
Presidi �speda!ieri e Territ�ria!i4
pri�rit+4P�te %ia(e t� d�ta%i� e 
tec �!�gica strutture di supp�rt� 
(Dip Tec ic� e A((vi)4Acquist� 
siste(a di i vi� referti !is ris e 
i((agi i pacs4Acquist� sta(pa ti 
�ebra e access�ri te!ef� ia (edici 
sc�!astici

1TIP027A�0002
Reti dati e f� ia4 CA Are%%�4C�vid 
Sie a

9P�1532B�0002
F�r iture (�desta e tit+ Dip 
Supp�rt� A((v�
T�TA�E RETI4DATI4ICT

ATTRE��ATURE – ARREDI – 
PARC� AUT�

626 9P�1532B�0002

P7�7 �iseric�rdia  4 Rea!i%%a%i� e 
�u�v� B!�cc� per a!ta i te sit+ di 
cura (FASE 3)4Arredi 

1ECP032A�0003

S�stitu%i� e 4 aut�(ediche7acquist� 
3 aut�(ediche  u�ve� e  37aut� 
p�rtat�ri ha dicap

1ECP062A�0003

F�r iture stru(e tari� attre%%ature 
sa itarie� arredi e be i ec� �(a!i 
2021

1�PP001A�0002 Apparecchiature Fisica Sa itaria 

1TSP037AB2020 i  

parte dive ta 

1TSP037AR1651

X4p!�re 8000 
CAPPUCCI?�ASCHERE?VISIE
RE Cata!�g� Ita!ia �4USB 

1ECP061AB2021 A!!esti(e t� sedi Pia � vacci a%i� i

8�PP165B�0002 

Bibbie a4Presidi� �speda!ier�4
Ristruttura%i� e PS4 f�r itura 
arredi?richiesta 77293A

1ECP026A�0002 44Arredi sti(a 2020

T�TA�E ARREDI� ATTRE��ATURE E 

PARC� AUT�

PR�TESICA
1PRP028AB2020 i  

parte dive ta 

1PRP028AR1651
Pr�tesica a%ie da

7PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
se ese 2021

8PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
areti a 2021

9PRP061A�0003
F�r iture pr�tesica area pr�vi cia!e 
gr�sseta a 2021

T�TA�E PR�TESICA

c7    A!tri be i ((�bi!i� arredi� HW� SW � 

aut�(e%%i etc)

T�TA�E GE�ERA�E

Aut�fi a %ia(e t

� A  i Precede ti

Aut�fi a %ia(e t

� Previst�

201742020

Aut� 

fi a %ia(e t� 

Previst� 20214

2023

�utui c� tratti

�utui da 

c� trarre gi+ 

aut�ri%%ati 

DGRT 722  de! 

19#07#2016

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

1

�utui da 

c� trarre pri�rit+ 

2

�utui da 

c� trarre Gara 

gi+ richiesta ad 

Estar 

A!ie a%i� i # 

F� d� 

A ticipa%i� i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

A%ie da!i

A!tri 

fi a %ia(e ti 

(c�(pre sivi di 

eve tua!e 

c� tribut� 

privat�)

Fabbis�g �  �  

c�pert� (da! 2022)

F�USSI ��TRE I� 2023

RIS�RSE A�IE�DA�I

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 40�60 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 40�60 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 57269�48 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 57269�48 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 57269�48 40�60 0�00 0�00 0�00 0�00

0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 0�00 57269�48 40�60 0�00 0�00 0�00 0�00

82AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 87 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento
importo complessivo 

dell'investimento

importo già 
realizzato al 
31/12/2020

RESIDUO AL 
31/12/2020

Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023 flussi oltre 2023

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

16.329.152,00 1.702.123,52 14.627.028,48 600.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 8.027.028,48

Adeguamento PT ampliamento (PS) 453.000,00 396.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

1.300.000,00 1.009.652,32 290.347,68 290.347,68 0,00

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

4.179.000,00 3.777.859,03 401.140,97 401.140,97 0,00

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata 5.932.000,00 5.183.511,35 748.488,65 748.488,65 0,00 0,00 0,00

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

550.000,00 56.775,73 493.224,27 493.224,27 0,00

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica) 121.000,00 41.000,00 80.000,00 30.000,00 50.000,00

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)

2.202.000,00 715.135,73 1.486.864,27 500.000,00 986.864,27 0,00

LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

145.000,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,00

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase 70.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

2.202.000,00 715.135,73 1.486.864,27 500.000,00 986.864,27 0,00 0,00

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)

590.000,00 80.800,00 509.200,00 50.000,00 200.000,00 259.200,00

Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore

310.527,00 49.328,00 261.199,00 261.199,00 0,00

Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

285.000,00 188.133,45 96.866,55 96.866,55 0,00

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi 245.000,00 220.063,39 24.936,61 24.936,61 0,00

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-

90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00

Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)

500.000,00 115.875,31 384.124,69 100.000,00 284.124,69

Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena 100.000,00 0,00 100.000,00 23.000,00 77.000,00

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

1.530.527,00 573.400,15 957.126,85 119.866,55 386.135,61 0,00 451.124,69

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

6.529.000,00 407.306,30 6.121.693,70 400.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 721.693,70

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille 305.000,00 0,00 305.000,00 305.000,00

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

700.000,00 291.343,86 408.656,14 370.991,17 37.664,97

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

3.900.000,00 3.442.716,52 457.283,48 457.283,48 0,00

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1.826.803,00 807.916,32 1.018.886,68 258.000,00 258.000,00 502.886,68

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI 361.000,00 0,00 361.000,00 361.000,00 0,00

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

99.000,00 0,00 99.000,00 99.000,00 0,00

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo 40.000,00 39.852,38 147,62 147,62

Adeguamento Ple Michelangelo 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS 229.000,00 39.852,38 189.147,62 0,00 99.000,00 0,00 90.147,62

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00

PREVISIONE FLISSI

83
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 88 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

T S V U Z D D C F G E-K-H

2.850.000,00

299.000,00

1.235.000,00

4.118.500,00

4.417.500,00 1.235.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350.000,00

1.509.000,00

0,00 0,00 0,00 1.509.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92.878,35

10.527,00 60.000,00

137.918,97 100.653,00

4.500,00 108.856,68

23.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.945,97 269.509,68 0,00 0,00 23.000,00

5.529.000,00 600.000,00

220.000,00 7.173,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE INTERVENTI

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

84
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 89 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

B B M N O O R A Q-P

2.953.746,00 7.000.000,00 284.000,00 34.406,00 1.002.000,00 2.205.000,00 0,00

154.000,00 0,00

65.000,00 0,00

60.500,00 0,00

0,00 0,00 214.500,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96.000,00 104.000,00 0,00

121.000,00

693.000,00 0,00

145.000,00 0,00

70.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 693.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90.000,00 180.000,00 227.121,65

240.000,00 0,00

46.428,03 0,00

81.643,32 50.000,00 0,00

0,00 90.000,00 0,00

500.000,00 0,00

77.000,00 0,00

81.643,32 0,00 0,00 240.000,00 673.428,03 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00 0,00

305.000,00 0,00

435.162,03 37.664,97

1.800.000,00 2.100.000,00 0,00

721.802,93 1.105.000,00 0,00

361.000,00 0,00

20.000,00 79.000,00

40.000,00

90.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 169.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 500.000,00 500.000,00

RISORSE AZIENDALI

TOTALE INTERVENTI 

85
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 90 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 227.823,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380.140,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

437.140,97 227.823,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.117,58 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.117,58 0,00 0,00 23.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2021

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

86
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 91 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

B B M N O O R A Q-P

0,00 0,00 600.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 62.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 21.000,00 0,00 62.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 26.748,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 26.748,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 370.991,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 155.927,73 301.355,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 115.955,62 142.044,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2021

RISORSE AZIENDALI

87
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 92 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305.224,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 986.864,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 986.864,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.878,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2022

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

88
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 93 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

B B M N O O R A Q-P

0,00 0,00 1.053.774,48 1.627.821,06 284.000,00 34.404,46 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 84.000,00 0,00 104.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.200,00 0,00 0,00 147.921,65 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 207.198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 24.936,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 207.198,00 124.936,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 258.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2022

RISORSE AZIENDALI

89
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 94 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

90
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 95 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

B B M N O O R A Q-P

0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2023

RISORSE AZIENDALI

91
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 96 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 260,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 260,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 719.972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI OLTRE IL 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONECONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

92
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 97 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.768

7LP0768BM0722 
7LP0768BM2003 
7LP0768BM0001 
7LP0768BM0002 
7LP0768BA0002 
7LP0768BP0001

LP01A - Riorganizzazione del presidio socio sanitario S. 
Gimignano:Adeguamento RSA, Riabilitazione e Distretto 

Adeguamento PT ampliamento (PS)

Sistemazioni Esterne, Rifacimento Centrali Tecnologiche, 
Ristrutturazione Area Radiologia – Completamento Viabilità E 
Servizi Esterni-Secondo Lotto- 07.EO01.1856

07.EO01.1856
Sist.Esterne, Centrali Tecnologiche, Ristr.Area Radiologia- 
Primo Lotto Fase 1 e 2

07.EO01.774 637 LP3 – Riorganizzazione del presidio Ospedaliero dell'Amiata

07.EO01.780
7LP0780BM0001- 
7LP0780BM2003- 
7LP0780BRCC01

LP9 - Riorganizzazione del PO di Montepulciano: Nuovi archivi 
. Ampliamento degli spogliatoi del personale .

Adeguamento Antincendio  Asciano (centrale termica)

7LP0795BS2008- 
7LP0795BM0722

Riorganizzazione Pronto Soccorso (mutuo autorizzato 693k€ ma 
differito per utilizzo oltre 2018)
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso  2° fase arredi TS

639 7PLP010AM002 Pronto Soccorso PO Nottola arredi 1° fase

07.PS01.795 639
LP19 - PO Montepulciano - Progetto di umanizzazione e 
ristrutturazione Pronto Soccorso 

07.EO05.1446
LP23 - Vari interventi di piccola entità - rinnovo del patrimonio 
immobiliare 2011-2013 (ex LP08-LP12)-Interventi prioritari PIA 
LRT 51/09  (verifiche sismiche)
Poliambulatorio Siena Adeguamento consolidamento 
controsoffitto piano superiore
Progetto aziendale realizzazione Casa della salute Ple 
Michelangelo Abbadia SS

Progetto aziendale realizzazione Casa della Salute Poggibonsi

Piano Interventi Adeguamento PIA  requisiti strutturali e 
impiantistici LRT 51/09 Autorizzazione SS-
Riorganizzazione presidi sanitari e amministrativi area senese – 
vari interventi  (Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)
Impianto elevatore Poliambulatorio di Siena

NUOVA-1711

7LP1711AM0722- 
7LP1711AR1169- 
7LP1711AM0002- 
7LP1711AM0001

LP25 – Fabbisogno 2014 – riorganizzazione sedi territoriali e 2° 
fase PIA LRT 51/09

SUDDIV 1711-
07.TR02.1870

7LP1870AM0722 
7LP1870AS2016

LP25O -  Realizzazione struttura Hospice Siena (mutuo 
autorizzato con DGRT per 400k€ ma differito per utilizzo oltre 
2018)

07.TR02.2168 LP26A – Progetti Condominio anziani fragili Sovicille

7LPP026CM0001-
SDRT2018016

LP26C – Rinnovo- RSA Torrita -  Riqualificazione copertura e 
interventi strutturali

7LPP003AM0001 
7LPP003AM0002

LP27AM-BM Manutenzione straordinarie (vedi programma 
fabbisogno) (FINO AL 2021+)

NUOVO FABB
7LPP004AM0001-
7LPP003AM0002

LP27CM Fondo per la sicurezza delegato ai Dirigenti 2016/2018 
Deliberazione DG 136/2016

1LPP181AM0002 FONDO SICUREZZA DIPARTIMENTI TRASVERSALI

Ristrutturazione ex dialisi per realizzare ambulatori nel Presidio 
Ospedaliero di Abbadia San Salvatore 

7LP2173BM0001 Adeguamento ala ex Cappella Ple Michelangelo

Adeguamento Ple Michelangelo

07.TR03.2173 Adeguamenti edificio Casa della salute Abbadia SS

07.TR03.2174
7LPP007AM0001- 
7LPP007AM0002

Adeguamenti edificio Casa della salute CAO Poggibonsi

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

B B M N O O R A Q-P

0,00 0,00 0,00 2.372.178,94 0,00 0,00 0,00 1.002.000,00 0,00 1.802.849,54 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -260,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -260,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.078,35 0,00 0,00 0,00 0,00 227.121,65

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 284.070,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 361.070,69 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.721,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.664,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.886,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 147,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 147,62 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI OLTRE IL 2023

93
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 98 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento
importo complessivo 

dell'investimento

importo già 
realizzato al 
31/12/2020

RESIDUO AL 
31/12/2020

Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023 flussi oltre 2023

PREVISIONE FLISSI

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

6.800.000,00 0,00 6.800.000,00 500.000,00 1.000.000,00 5.300.000,00

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

500.000,00 0,00 500.000,00 300.000,00 200.000,00 0,00

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia 2.372.985,96 74.774,05 2.298.211,91 1.000.000,00 1.298.211,91

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi) 152.500,00 91.970,85 60.529,15 60.529,15 0,00

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici 2.525.485,96 166.744,90 2.358.741,06 1.060.529,15 0,00 0,00 1.298.211,91

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

210.000,00 165.197,07 44.802,93 44.802,93 0,00

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

5.300.000,00 5.183,00 5.294.817,00 1.500.000,00 2.500.000,00 1.294.817,00

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

1.920.927,13 0,00 1.920.927,13 430.927,13 1.490.000,00 0,00

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 188.445,00 12.815,89 175.629,11 175.629,11 0,00

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia 1.700,00 1.503,52 196,48 196,48

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

85.101,60 35.101,60 50.000,00 50.000,00

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo) 192.000,00 41.349,00 150.651,00 150.651,00 0,00
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 500.000,00 700.000,00 0,00

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

123.254,00 0,00 123.254,00 123.254,00 0,00

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

283.254,00 0,00 283.254,00 283.254,00 0,00

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

228.380,00 0,00 228.380,00 228.380,00 0,00

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

225.000,00 0,00 225.000,00 225.000,00 0,00

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese

464.024,00 0,00 464.024,00 464.024,00 0,00

Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa

87.000,00 0,00 87.000,00 87.000,00 0,00

--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili 363.000,00 362.701,84 298,16 0,00 298,16

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili 93.000,00 43.005,00 49.995,00 0,00 49.995,00

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015 200.000,00 199.970,03 29,97 0,00 29,97

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

130.000,00 82.643,28 47.356,72 0,00 47.356,72

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013 786.000,00 688.320,15 97.679,85 0,00 0,00 0,00 97.679,85

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

800.000,00 672.433,85 127.566,15 127.566,15

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti 498.000,00 418.504,85 79.495,15 79.495,15

94
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 99 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

2.232.500,00

702.566,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.566,07

5.035.000,00

1.890.000,00

969.000,00

123.254,00

283.254,00

228.380,00

225.000,00

125.000,00

363.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161.674,66

232.456,65

95
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 100 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

66.000,00 84.000,00 4.417.500,00

500.000,00 0,00

237.211,84 380.000,00 60.000,00 993.208,05

152.500,00 0,00

0,00 237.211,84 0,00 0,00 532.500,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993.208,05

250.000,00 0,00

200.000,00

137.999,07 72.000,00

265.000,00 0,00

30.927,13

29.945,00 158.500,00

1.700,00

35.101,60 50.000,00

192.000,00

231.000,00

25.000,00

464.024,00

87.000,00

200.000,00

0,00

93.000,00 0,00

0,00

130.000,00 0,00

0,00 0,00 93.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

638.325,34 0,00

265.543,35 0,00

96
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 101 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.566,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702.566,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 102 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 240.825,00 56.608,93 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 60.529,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 301.354,15 56.608,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 14.802,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.927,13 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17.129,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 103 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1.240.183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 269.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 104 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 105 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 106 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 107 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONECONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

0,00 0,00 0,00 0,00 882.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1.294.817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,97 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298,16 29,97 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 108 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

07.TR01.2178
7LPP011AA0001- 
7LPP011AM0001

Distretto, CSM e SERT Chianciano: Realizzazione nuovo 
edificio-FASE I art.20 2020 (modulo A: 2.350.000€) fabbisogno 
reale circa 6.800.000€

07.TR06.2179 7LPP012AM0001
Applicazione DM 19/03/2015 antincendio (varie strutture: 
Casole , via Gramsci Colle  e XXVAprile  Colle )

7LP2180AM0001-
7LP2180AM0002-
7LP2180AB2019-

7LP2180ARTPOR

Realizzazione imp. Cogenerazione PO Campostaggia

7LP2180BM0001 Attivazione impianti fotovoltaici  (Siena e Poggibonsi)

07.EO09.2180 Interventi di razionalizzazione dei consumi energetici

07.TR01.2181 7LPP014AM0001 SPDC Ampliamento del reparto presso AOUS

07.EO01.2182 7LP2182AM0001 PO Nottola- SPDC 6pl

7LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

7LPP030APROVV 
DA ANNULLARE 

E SOSTITUIRE 
CON MUTUO3

PO Campostaggia – Realizzazione nuovo Pronto Soccorso FASE 
I art.20 2020

Progetto Bellezza - Intervento di Recupero e ristrutturazione ex 
Terme Abbadia SS e ex chiesa Montalcino (finanziamento 
DPCM 27/09/2018)

7LPP020AM2003-
SDRT2018041-

Interventi man.straordinaria area senese (Ruffolo) 

7LPP020AM0722 Condizionatori PO Campostaggia

7LPP021AM0002
interventi area senese 2019/tac Campostaggia (e distr farmaci 
50.000€ non aperto)

7LPP023AM0002 Call Center (Tamburino-vicolo San Girolamo)
Presidio Ospedaliero Abbadia SS (SI) - Completamento 
adeguamento antincendio e realizzazione ambulatori specialistici 
FASE I art.20 2020

639
7LPP059ADL034- 
7TSP059ADL034

PO Montepulciano Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

638
7LPP058ADL034 – 
7TSP058ADL034

PO Poggibonsi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

637
7LPP057ADL034 – 
7TSP057ADL034 

PO Abbadia SS Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica centrale termica e 
mattonelle a tutti i livelli (2300 mq)

S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e RSA e canne fumarie e 
depositi

7LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021) area senese
Interventi adeguamento RSA S.Fina – soggetto attuatore 
Fondazione Territori Sociali Alta Valdelsa
--Piano aziendale revisione impianti climatizzazione (ridondanze 
a potenziamento)

NO C48 Interventi miglioramento HW e SW non programmabili

7TI1709DM2003 
(probabilmente 

inserito come M0722 
per errore su file 

Serboli)

M48 Interventi di adeguamento telefonia e non programmabili

NO F48 Rinnovo e potenziamento hw-sw aziendale anni 2014-2015

7TI1709FM0001
A48 Programma acquisti software-hardware ICT 2014 (aut.DG 
2015)

07.IT01.1709 TI08 – Programma investimenti ICT 2013

07.TE02.804 638-639 NO
TS08 -Potenziamento sistemi di monitoraggio alta intensità PO 
Valdelsa e Valdichiana

07.TE02.806 NO TS10 - Programma acquisti app. sanitarie 2008 - completamenti

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.417.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 237.211,84 0,00 0,00 67.792,31 -0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 993.208,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 237.211,84 0,00 0,00 67.792,31 -0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 993.208,05

0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 196,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 49.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 47.356,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 49.995,00 0,00 47.356,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 127.077,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 79.158,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 109 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento
importo complessivo 

dell'investimento

importo già 
realizzato al 
31/12/2020

RESIDUO AL 
31/12/2020

Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023 flussi oltre 2023

PREVISIONE FLISSI

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

1.060.000,00 982.790,42 77.209,58 77.209,58

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

1.360.000,00 1.282.790,42 77.209,58 0,00 0,00 0,00 77.209,58

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008 12.106,71 0,00 12.106,71 12.106,71 0,00

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008 22.487,30 0,00 22.487,30 22.487,30 0,00

TOTALE SIENA 66.718.647,70 16.831.826,11 49.886.821,59 6.843.787,18 12.998.112,15 10.325.000,00 19.719.922,26

105
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 110 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

746.242,59

300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.046.242,59 0,00 0,00 0,00 0,00

12.106,71

22.487,30

4.417.500,00 1.235.000,00 0,00 7.038.000,00 11.086.500,00 634.888,00 2.240.000,00 12.106,71 22.487,30 757.131,31 1.399.188,56 489.509,68 600.000,00 0,00 1.175.617,42

106
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 111 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

313.757,41 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 313.757,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81.643,32 237.211,84 3.598.191,00 9.552.326,10 5.959.892,06 5.344.507,60 856.951,13 1.086.000,00 0,00 2.668.500,00 6.225.494,67

107
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 112 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.106,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.487,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

437.140,97 227.823,18 0,00 500.000,00 0,00 0,00 400.000,00 12.106,71 22.487,30 0,00 0,00 70.117,58 400.000,00 0,00 775.566,07

108
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 113 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 668.129,11 0,00 1.348.304,64 1.328.660,06 494.951,13 0,00 0,00 158.500,00 0,00

109
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 114 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 3.286.864,27 1.859.183,00 634.888,00 1.490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00 200.000,00 0,00 348.102,62

110
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 115 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.146.974,48 1.835.019,06 798.936,61 1.000.326,11 259.817,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00

111
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 116 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 4.200.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 117 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 250.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 118 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 
-DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONECONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.587,59 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.587,59 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 720.232,93 5.027.317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.123,61 54.617,56 0,00 0,00 0,00 0,00

114
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 119 di 199

Azienda Usl Toscana Sud Est -BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

 – AREA PROVINCIALE SENESE

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

7TSP015AM0722
F75 Progetto area critica e adeguamenti strutturali di primo 
livello  

F90 Rinnovo attrezzature sanitarie, strumentari e arredi 2014

07.TE01.1712 638-639
TS15-16-17-18 – Tecnologie sanitarie 2014 progetti speciali e 2° 
fase PIA LRT 51/09 e EC01 attrezzature sanitarie

7TSP066AR0648 RESIDUO RMN POL SIENA DGRT 648/2008

7TSP067AR0802 RESIDUO PS POGGIBONSI DGRT 802/2008

TOTALE SIENA

Autofinanziament
o Anni Precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2022)

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 22.621,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 22.621,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 237.211,84 99.995,00 2.602.693,15 926.367,34 714.964,07 0,00 1.002.000,00 0,00 2.107.849,54 6.225.494,67

115
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 120 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento costo complessivo
importo già realizzato 

al 31/12/2020
RESIDUO AL 

31/12/2020
Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023 flussi oltre 2023

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

986.226,31 255.962,59 730.263,72 730.263,72 0,00

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

3.172.656,00 2.755.256,00 417.400,00 316.000,00 101.400,00 0,00

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

4.147.470,91 3.663.242,60 484.228,31 450.000,00 34.228,31 0,00

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

2.580.000,17 2.322.204,55 257.795,62 257.795,62

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia) 250.000,00 188.716,49 61.283,51 61.283,51

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

647.000,00 354.877,51 292.122,49 292.122,49

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale 662.000,00 628.425,94 33.574,06 33.574,06

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

4.969.930,95 4.610.325,03 359.605,92 359.605,92

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

254.777,00 15.355,00 239.422,00 239.422,00

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato 1.451.389,40 402.524,62 1.048.864,78 50.000,00 700.000,00 298.864,78 0,00

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena 206.118,48 196.008,27 10.110,21 10.110,21

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

3.399.600,08 1.939.601,95 1.459.998,13 50.000,00 500.000,00 800.000,00 109.998,13

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

613.929,55 70.303,54 543.626,01 300.000,00 243.626,01 0,00

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

50.000,00 39.467,00 10.533,00 10.533,00 0,00

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

339.271,46 336.438,58 2.832,88 2.832,88

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco 359.999,78 350.543,29 9.456,49 9.456,49

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria) 39.999,60 38.040,24 1.959,36 1.959,36

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

619.463,60 594.088,60 25.375,00 25.375,00

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

1.350.000,15 1.297.767,26 52.232,89 52.232,89 0,00

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit 400.000,00 391.514,11 8.485,89 8.485,89

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari 479.999,92 465.043,87 14.956,05 14.956,05

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato) 615.000,00 193.532,84 421.467,16 421.467,16

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

550.000,00 185.891,30 364.108,70 126.080,24 200.000,00 38.028,46

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

4.020.339,00 46.250,20 3.974.088,80 400.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 74.088,80

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio) 3.041.525,15 465.651,70 2.575.873,45 1.000.000,00 1.575.873,45 0,00

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

2.330.000,00 100.832,49 2.229.167,51 2.229.167,51 0,00

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi) 300.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

1.060.000,00 43.840,21 1.016.159,79 1.016.159,79 0,00

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

8.700.000,00 0,00 8.700.000,00 3.000.000,00 5.700.000,00

PREVISIONE FLISSI

116
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 121 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 59.210,00

268.805,64 0,00 201.774,00

1.163.283,00 720.000,00 74.007,10

2.450.000,00 81.164,00

0,00

0,00 168.000,00 114.157,78 200.000,00

0,00 44.842,22 220.000,00

2.916.941,00 809.936,62 152.000,00

0,00 0,00 154.777,00

1.100.000,00 0,00 246.009,55 0,00

806.000,00 0,00 150.851,14 0,00 101.509,70 300.000,00

1.105,00

29.931,00

0,00 267.030,00 22.886,46

0,00 12.111,00 125.000,00

23.701,60 16.298,00

619.463,60

1.138.395,15

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

0,00 60.646,18

0,00 163.000,00 0,00 115.000,00

100.000,00

2.020.339,00 1.000.000,00

2.800.000,00 135.302,15 106.223,00

2.220.000,00 30.000,00

300.000,00

130.000,00

980.000,00 80.000,00

8.700.000,00

TOTALE INTERVENTI

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

117
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 122 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

B B B N N O O R A Q-P

160.968,33 766.048,29

370.427,28 146.649,00 1.500.000,00 685.000,00

146.585,91 1.043.594,90 1.000.000,00

48.836,17

102.000,00 148.000,00

32.842,22 132.000,00

397.157,78

717.419,24 373.634,09

100.000,00

100.612,00 4.767,85

206.118,48

193.422,24 1.649.327,00 198.490,00

411.309,55 201.515,00

20.069,00

49.355,00

222.888,78

211.605,00 0,00 0,00

339.353,74 80.000,00

145.203,00 191.797,00 0,00

223.919,76 226.080,24 0,00 0,00

1.000.000,00

80.000,00

0,00

0,00

TOTALE INTERVENTI 

RISORSE AZIENDALI

118
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 123 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) DGRT 
1344/2015 -DGRT 

44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri finanziamenti 
Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.848,24 0,00 0,00

0,00 0,00 45.232,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.232,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2021

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

119
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 124 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

B B B N N O O R A Q-P

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 316.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 319.624,12 0,00 8.527,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 4.767,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 126.080,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2021

RISORSE AZIENDALI

120
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 125 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri finanziamenti 
Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 560,00 0,00 36.303,01 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.034,95 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 946.250,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.579.105,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.245,86 6.679,26 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2.220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2022

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

121
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 126 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto finanziamento 
Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da contrarre 
Gara già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

B B B N N O O R A Q-P

0,00 0,00 0,00 730.264,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,31

60.000,00 41.400,00 0,00 0,00

34.228,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 459.519,88 0,00 0,00 3.617,11 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 42.111,01 201.515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161.971,54 0,00 0,00 0,00 0,00 3.993,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 553.749,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12.157,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 9.167,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2022

RISORSE AZIENDALI

122
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 127 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 298.864,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 655.590,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.509,70 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 980.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.159,79 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00

FLUSSI 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

123
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 128 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da contrarre 
Gara già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

B B B N N O O R A Q-P

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,31

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.899,93 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI 2023

RISORSE AZIENDALI

124
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 129 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.919,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.389,00 68.806,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.860,80 31.284,11 200.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -127.656,25 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.588,62 151.010,72 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.422,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 110.006,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786,66 0,00 0,00 0,00 0,00 45,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.394,80 0,00 0,00 0,00 -1.938,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,40 1.959,76 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,91 8.417,98 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.968,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,56 0,00 0,00 0,00 84.466,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 20.339,00 0,00 53.749,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,00 0,00

FLUSSI OLTRE IL 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONECONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

125
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 130 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

08.EO01.823 621 8EO0823AM0722

Interventi di adeguamento ospedale S. Donato di Arezzo. 
Ambulatori istituzionali - Ambulatori Ginecologici (261.750,40) - 
Punto prelievi (300.000) - UFA (intervento abbinato alla voce 
08.EO01.1629) (500.000) – Del.20/2015

08.EO01.835
8EO0835AM0722-
8EO0835AM0002

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (FINO AL 
2020)

08.MS01.836 8MS0836AM0002
Fondo ordinario interventi manutenzione straordinaria 
compreso EMERGENZE (FINO AL 2020)

08.TR09.838 residui
Realizzazione strutt. Assistenza riabilitativa CRT di Terranuova 
B.ni compreso Banca

08.TR01.1217 8TR1217AM0722 Centro medicina territoriale alto Casentino (Stia)

SUDDIV 
08.EO01.1221

8EO1221BABPEL (altri 
fin.azli)-

8EO1221BM0722-
8EO1221BR1049 

(DGRT1048)

PO S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.PO 
S.Donato -  Sostituzione UTA Blocco Operatorio.

SUDDIV 
08.EO01.1221 

8EO1221CM0722 PO S.Donato -  Aree a supporto attività chirurgica ambulatoriale

08.EN01.1356 621 8EN1356AM0722
N. 3 IMPIANTI DI COGENERAZIONE PER s. Donato e La 
Gruccia e n. 7 impianti fotovoltaici (Progetto gestione calore + 
Ospedale verde)

08.EO01.1359 621
8EO1359AM0722-
8EO1359AR1272

Nuovi Impianti di Condizionamento S. Donato settori 1,2 e 3 
più altri

08.EO03.1360 621 8EO1360AS2012 Antincendio S. Donato

08.TR01.1361 8TR1361AM0722 Vecchio ospedale di Bibbiena

08.EO03.1416
8EO1416AM0722 – 
8EO1416AM0002-
8EO1416AS2012

Accreditamento STRUTTURE AZIENDALI- Adeguamento 
antincendio PO Sansepolcro 

08.TR01.1429 8TR1429AM0722
Adeguamento antincendio RSA e altri immobili territoriali DA 
DESTINARE????

08.TR01.1431
Ristrutturazione edifici ex OPN per richiesta di attestazione di 
conformità in sanatoria

08.EO01.1433 EO011433 RESIDUI
Interventi di adeguamento ospedale di La Fratta in Valdichiana 
compreso PMA 2° livello

08.TR05.1626 RESIDUI Casa della Salute di Castelfranco

08.TR05.1627 RESIDUI Casa della Salute di Terranova (sede provvisoria)

08.TR05.1628 RESIDUI
Casa della Salute di Camucia e spostamento della veterinaria a 
piano terra

08.EO01.1629 621
Trasferimento oncologico al 4° piano primo e secondo settore 
San Donato +accorpamento chirurgie 1° e 2° settore r. 
oncologico + UFA  500.000 (Del.20/2015)

08.TR01.1630 RESIDUI Hospice Arezzo nella palazzina Calcit

08.TR05.1633 RESIDUI Casa della Salute di Anghiari

08.EO06.1636 8EO1636AR1272 Adeguamenti sismici (compreso ospedale San Donato)

08.TR02.1837 8TR1837AM001

Adeguamento  ex Casa Suore per DSM (prima assegnazione 
150.000 Del 111/2014; riduzione di 80.000 fondo manutenzione 
straordinaria Pionta/Comune Del588/2014; completamento via 
Guadagnoli Del n.6 del 12/01/2015 riduzione di 26048,66)

P2015-02-
08.TR02.2195

8LPP152AM0001
Realizzazione Nuovo Centro Autismo e Salute Mentale c/o area 
Pionta di Arezzo FASE I art.20/2020 1° e 2° stralcio

P2016-02-
08.EO01.2199

621 8LPP162AS2016 PO San Donato - ristrutturazione sale operatorie (1° stralcio)

P2016-03-
08.EO01.2200

621
8LPP163AM0722-
8LPP163AR1169

PO S Donato Realizzazione II sala angiografica, ristrutturazione 
2 sale ortopedia (7/8), pronto soccorso OBI

SUDDIV 
08.EO01.823

621 PO S.Donato – Servizi ambulatoriali (punto prelievi)

SUDDIV 
08.EO01.1243

621 PO S.Donato – Realizzazione spogliatoi 

SUDDIV 
08.EO01.1359

621 8EO1359BR1272
PO S. Donato climatizzazione area malattie infettive e settori 
prioritari (1,2,3)

P2016-06-
08.EO01.2204

621
Blocco operatorio San Donato Arezzo (completamento 
ristrutturazione blocco operatorio in aggiunta alla voce P2016-02 
relativa a sale ortopediche e angiografo) fondi DGRT 1313/2019

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

B B B N N O O R A Q-P

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-14.735,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.656,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 61.283,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-109.797,65 0,00 0,00 29.750,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.024,71 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 161.230,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 195.006,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 10.110,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -8,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2.000,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.987,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 145.203,00 191.797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38.028,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FLUSSI OLTRE IL 2023

RISORSE AZIENDALI

126
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 131 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento costo complessivo
importo già realizzato 

al 31/12/2020
RESIDUO AL 

31/12/2020
Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023 flussi oltre 2023

PREVISIONE FLISSI

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

7.625.000,00 0,00 7.625.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 5.625.000,00

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

370.000,00 357.048,29 12.951,71 12.951,71

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina 479.000,00 204.470,54 274.529,46 274.529,46 0,00

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

500.000,00 17.741,92 482.258,08 482.258,08 0,00

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

90.000,00 30.719,60 59.280,40 59.280,40 0,00

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20

10.000.000 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20

6.000.000 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

5.000.000 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

7.100.000 0,00 7.100.000,00 7.100.000,00

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

1.603.599 0,00 1.603.599,20 300.000,00 500.000,00 803.599,20

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

1.164.519 0,00 1.164.519,00 500.000,00 664.519,00 0,00

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

693.854 0,00 693.854,00 300.000,00 393.854,00 0,00

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

257.300 0,00 257.300,00 257.300,00 0,00

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

281.250 0,00 281.250,00 281.250,00 0,00

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

324.505 0,00 324.505,00 324.505,00 0,00

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 210.401,20 0,00

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 0,00

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

5.150.852 897.793,46 4.253.058,87 1.000.000,00 2.000.000,00 1.253.058,87 0,00

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

361.120 32.021,20 329.098,79 329.098,79 0,00

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

1.772.200 153.174,31 1.619.025,75 1.619.025,75 0,00

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

2.295.735 0,00 2.295.735,00 500.000,00 1.795.735,00 0,00

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

872.340 0,00 872.340,00 400.000,00 472.340,00 0,00

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

5.810.000 0,00 5.810.000,00 2.000.000,00 3.810.000,00

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)

423.703 0,00 423.703,00 423.703 0,00

Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

316.000 0,00 316.000,00 316.000,00 0,00

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino) 1.000.000 18.910,00 981.090,00 950.000,00 31.090,00

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

178.000 0,00 178.000,00 178.000,00 0,00

TOTALE AREZZO 107.410.675,10 23.873.986,30 83.747.090,00 6.508.186,40 15.871.169,21 15.324.531,44 46.043.202,94

127
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 132 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

TOTALE INTERVENTI

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

7.125.000,00

15.000,00

9.500.000,00

5.700.000,00

4.750.000,00

6.745.000,00

1.045.000,00

1.164.519

693.854

257.300

281.250

324.505

5.150.852

361.120

1.772.200

2.295.735

457.500,00

0,00 0,00 1.906.000,00 6.430.000,00 36.885.339,00 12.301.335,39 4.374.441,00 0,00 2.906.070,69 4.706.117,76 1.144.918,70 1.770.000,00 8.700.000,00 0,00 614.313,74

128
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 133 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

TOTALE INTERVENTI 

RISORSE AZIENDALI

500.000,00

370.000,00

329.000,00 150.000,00

0,00 100.000,00 400.000,00

90.000,00

500.000,00

300.000,00

250.000,00

355.000,00

558.599,00

354.840,00 60.000,00

2.225.000,00 3.585.000,00

423.703,00

316.000,00

1.000.000,00

178.000,00

2.756.107,45 0,00 0,00 4.217.778,17 3.512.540,99 2.394.080,24 2.389.490,00 6.545.142,00 0,00 212.000,00 60.000,00 3.585.000,00

129
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 134 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) DGRT 
1344/2015 -DGRT 

44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri finanziamenti 
Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

FLUSSI 2021

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329.098,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 45.232,15 1.000.000,00 0,00 1.329.098,79 0,00 0,00 0,00 62.765,89 0,00 121.848,24 0,00 0,00 15.000,00

130
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 135 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

FLUSSI 2021

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.258,08 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.280,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423.703,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 354.767,85 319.624,12 526.080,24 782.066,12 1.951.703,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 136 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri finanziamenti 
Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

FLUSSI 2022

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.619.025,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 700.000,00 4.099.105,76 500.000,00 5.782.080,75 946.250,20 0,00 560,00 2.245,86 6.679,26 70.337,96 0,00 0,00 0,00

132
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 137 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto finanziamento 
Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da contrarre 
Gara già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

FLUSSI 2022

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 274.370,00 0,00 159,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354.840,00 0,00 0,00 45.160,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149.814,22 0,00 0,00 1.515.432,43 261.515,00 1.057.903,20 79.245,42 654.840,00 0,00 0,00 45.160,00 -0,31

133
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 138 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

FLUSSI 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664.519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.253.058,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.795.735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 954.455,15 1.110.000,00 3.300.000,00 4.107.166,87 457.500,00 0,00 0,00 0,00 137.669,49 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00

134
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 139 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da contrarre 
Gara già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

FLUSSI 2023

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.840,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.899,93 2.200.000,00 0,00 0,00 14.840,00 -0,31

135
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 140 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 1048/2011,  
DD 1138/2012, 

DGRT 1024/2011, 
DGRT 1049/2011

Finanziamento 
regionale DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 334/2015

Finanziamento 
regionale DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DGRT 
1049/2011 fonte 

impieghi Arezzo)

FLUSSI OLTRE IL 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONECONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

0,00 0,00 0,00 0,00 5.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 4.750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 745.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 110.006,14 0,00 33.085.339,00 0,00 53.749,80 0,00 188.389,00 233.417,30 335.139,86 80.761,73 5.700.000,00 0,00 83.622,94

136
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 141 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023
 – AREA PROVINCIALE ARETINA

codifica regionale codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

P2016-08-
08.EO06.2206

8LPP168AM0001
Ulteriori adeguamenti sismici Presidi Ospedalieri (secondo 
priorità del Piano)-PO Sansepolcro FASE I art.20/2020

P2017-02-
08.EO01.2209

8LPP172AM0001
S.Giovanni Valdarno- interventi migliorativi (adeguamenti 
interni, imp. Climatizzazione e revisione copertura)

P2017-03-
08.EO01.2210

8LPP173AM0001-
8LPP173AM0722

PO Sansepolcro – riqualificazione area medicina

P2018-02-
08.EO06.2212

Presidio Ospedaliero S.Donato – Progettazione bonifica amianto

P2019-01 8LPP1901M0002
Adeguamento Laboratorio Analisi a seguito aggiudicazione gara 
Estar

8LPP020AM0002

interventi area aretina 2019/TAC Valdarno (35.000), Bibbiena-
Presidio Ospedaliero-Area Medicina (lavori e arredi 35.000)-
Cortona-PO La Fratta-Medicina rigenerativa e ambulatori 
(17.000)- Copertura Farmacia San Donato (?) 90.000€

Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (1° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (2° 
settore) FASE II art.20
Arezzo-PO San Donato- Riorganizzazione e ristrutturazione (3° 
settore) FASE II art.20

Arezzo-PO San Donato-Riorganizzazione e ristrutturazione 
(reparti alta intensità, angiografico) FASE II art.20

Montevarchi-PO La Gruccia-riorganizzazione PS secondo linee 
guida RT (ampliamento) FASE I art.20 2020

621
 8LPP050ADL034 -  
8TSP050ADL034

PO Arezzo Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

641
8LPP049ADL034 – 
8TSP049ADL034 

PO Montevarchi Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

619
8LPP051ADL034 – 
8TSP051ADL034 

PO Sansepolcro Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

618
8LPP047ADL034 – 
8TSP047ADL034

PO Bibbiena Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

643
8LPP048ADL034 – 
8TSP048ADL034

PO Cortona Pronto Soccorso-RT – Pre-triage-separazione 
strutturale percorsi

621 8LPP034AM0001 Rianimazione San Donato - 

621 8LPP022AM0003 Rianimazione San Donato - 

621

8LPP022AM0003-
8LPP034AM0001- 
8LPP043ADL034 – 
8TSP043ADL034 – 
8ECP043ADL034- 
8LPP043BDL034- 
8TSP043BDL034 

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Nuova costruzione-18 
posti letto in area di 903mq

621
8LPP044ADL034 – 
8LPP044BDL034-
8TSP044BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-2 
posti letto in area di Adeguamento 903mq

621
8TSP045ADL034 – 
8LPP045BDL034- 
8TSP045BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-16 
posti letto in area di Adeguamento 3580mq

621
8LPP046BDL034 – 
8TSP046BDL034

PO Arezzo Terapie Intensive e sub-RT – Struttura esistente-10 
posti letto in area di Adeguamento 762mq

621
AR29-Sostituzione copertura in eternit contenente amianto: 
Centrale termica e Cabina A, capannone Cucina, Capannone 
farmacia, stoccaggio gas medicinali, Capannone mensa

621
Completamento Antincendio S. Donato (riparametrato a 
60€/mq) (6.960.000€-1.150.000€)

8LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e impianti (piano rinnovo 
2021)
Fondo ordinario interventi di sicurezza D.Lgs. 81/08 (Presidi 
Ospedalieri e Zona/Distretto) 2021

621
1LPP029AB2020 
1LPP029AM0003 

Sala angiografica  palazzina ex Calcit (bonifica e ripristino)

621 1ITP038AM0003
Lavori per riqualificazione locali per PET/TC fissa al PO San 
Donato

TOTALE AREZZO

Autofinanziament
o anni precedenti

Autofinanziament
o Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 

Previsto 2021-2023

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

(ricompreso nel 
DGRT 722/2016)

Mutui da 
contrarre già 

autorizzati DGRT 
722  del 

19/07/2016

Mutui da 
contrarre priorità 

1

Mutui da 
contrarre priorità 

2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni 

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 2020)

FLUSSI OLTRE IL 2023

RISORSE AZIENDALI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.951,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.599,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00 0,00 0,00 0,00 3.585.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-85.904,96 0,00 0,00 348.286,31 548.087,09 12.951,71 20.656,05 1.719.689,00 0,00 24.012,01 0,00 3.585.000,31

137
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 142 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento
importo complessivo 

dell'investimento

importo già 
realizzato al 
31/12/2020

RESIDUO AL 
31/12/2020 Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023

flussi oltre 
2023

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA 240.000 207.950 32.050 32.050 0

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP 100.002 82.194 17.808 17.808 0

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

340.002 290.144 49.858 49.858 0 0 0

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

500.000 493.329 6.671 6.671 0

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

2.520.000 37.274 2.482.726 400.000 1.000.000 1.082.726 0

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

2.473.000 1.583.702 889.298 702.445 186.853

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari 500.000 4.744 495.256 200.000 295.256 0

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

1.400.000 227.519 1.172.481 500.000 672.481 0

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto 4.580.000 0 4.580.000 1.000.000 1.000.000 2.580.000

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie 279.134 85.947 193.187 193.187

09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute 810.291 232.438 577.853 577.853

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio 1.000.000 479.468 520.532 10.532 510.000

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia 3.700.000 2.383.959 1.316.041 1.316.041 0

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 3.000.000 2.273.103 726.897 426.897 300.000

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

500.000 71.384 428.616 5.713 422.903

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

2.603.000 977.906 1.625.094 415.000 1.210.094

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

600.000 0

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB 370.000 308.409 61.591 61.591 0

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

720.000 0 720.000 720.000 0

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

900.000 229.910 670.090 670.090

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

105.000 102.343 2.657 2.657

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

100.000 0 100.000 100.000 0

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

1.000.000 25.599 974.401 500.000 474.401 0

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

570.000 0 570.000 570.000 0

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

240.000 51.809 188.191 188.191

PREVISIONE FLISSI

138
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 143 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 
20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 

1272/2014 
Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 
802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500.000

1.500.000 307.238

1.256.000 513.147

1.235.000

2.000.000

279.134

810.291

490.000

1.320.465

77.097

TOTALE INTERVENTI

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

139
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 144 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara 
già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

B B B M N O O R A Q-P

30.000 190.873 19.127

100.002

0 0 0 30.000 290.875 19.127 0 0 0 0 0 0

0

412.762 300.000

517.000 186.853

500.000

65.000 100.000

2.580.000

510.000

3.500.000 200.000

179.535 100.000 1.100.000 300.000

422.903

1.054.000 1.349.000 200.000

600.000

370.000

280.000 440.000

300.000 600.000

105.000 0

100.000 0

1.000.000

0 570.000

120.000 120.000

RISORSE AZIENDALI

TOTALE INTERVENTI 

140
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 145 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 6.671 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.986 0 0 0 0 0 0 513.147 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 335.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.532

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.713

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FLUSSI 2021

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

141
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 146 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara 
già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

B B B M N O O R A Q-P

0 0 0 24.274 0 7.776 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 17.808 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 24.274 17.808 7.776 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 181.312 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 65.000 100.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1.116.041 0 0 200.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 426.897 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 415.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 61.591 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 280.000 0 440.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 570.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI 2021

142
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 147 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 

1272/2014 
Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 

2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 417.274 0 0 0 269.964 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 672.482 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

FLUSSI 2022

143
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 148 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

B B B M N O O R A Q-P

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 12.762 0 300.000 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 474.401 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI 2022

144
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 149 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1.082.726 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

FLUSSI 2023

145
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 150 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

B B B M N O O R A Q-P

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 295.256 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI 2023

146
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 151 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 

1272/2014 
Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

T S V U Z D D C F G E-K-H

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 193.187

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 577.853

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

FLUSSI OLTRE IL 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

147
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 152 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

   9EO0862BM0001 - 
9EO0862BM0722 PO Grosseto PMA

   9EO0862CM0722 PO Grosseto telefonia VOIP

09.EO01.862 626
PO Misericordia - 2°lotto di completamento 
e ristrutturazione.

9PN01.874    9PN0874BR0802
PO di Castel del Piano - Protocollo Amiata: 
fornitura RMN + lavori accessori

09.PN01.875    9PN0875BR0802
Ristrutturazione ex INAM Orbetello – Casa 
della Salute FASE I art.20 2020

09.PN01.1122 623
9PN1122AS2007 -    
9PN1122AM001

PO Massa Marittima - Protocollo Colline 
Metallifere

09.EO06.1685    9EO1685AM0722 Adeguamento antincendio presidi vari

09.EO06.1909 626
   9EO1909AS2012-   
9EO1909AM0001-   
9EO1909AM0002

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto

09.PN01.1178 626    9PN1178AR1272 Viabilità nuovo ospedale IC Grosseto

09.TR02.1790 Adeguamento per cure intermedie
09.TR02.1791 Implementazione Case della Salute

09.PN01.1579    9PN1579AR0164 Nuovo distretto isola del Giglio

09.TR01.1581
   9TR1581AM0722-   
9TR1581AM0002 Centro disturbi alim. Cast. Della Pescaia

09.EO05.1368
      

9EO1368AM0001-
9EO1368AM0002

Manutenzioni straordinarie 

09.EO06.2217    9LPP162AR1033 

Adeguamenti antisismici. Incarichi 
professionali per prime verifiche DGRT 
5017/2015

09.EO06.2218
   9PL6003AM0001-   
9PL6003AM0002

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi 
di lavoro D.Lgs. 81/08 (FINO A 2022)

09.EO01.2219 626    9PL6004AM0001
Realizzazione nuovi locali per installazione 
RMN PO Misericordia

09.EO03.2221 626    9PL6006AM0722 Realizzazione nuovi locali per CORELAB

09.EO01.2222    9PLP1608AM0002
Lavori per riqualificazione locali per 
PET/TC fissa al Misericordia di Grosseto

09.EO01.2223    9LPP182AM0001
Completamento opere di viabilità interna e 
parcheggi al Misericordia

09.EO01.2227  9LPP183AM0001
Costi di attivazione nuova struttura 
Misericordia

NUOVA  9LPP184AM0001
Colline dell'Albegna: Montiano e Porto 
Ercole-Ristrutturazione spazi distrettuali

NUOVA 9LPP035AM0002
Lavori per UFA e installazione ROBOT 
preparazione antiblastici

NUOVA 9LPP012AM0003
Adeguamento Laboratori Analisi a seguito 
aggiudicazione gara Estar

NUOVA 9LPP194AM0002
Realizzazione cabina MT/BT e gruppo frigo 
Ospedale di Castel del Piano

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara 
già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

B B B M N O O R A Q-P

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186.853

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.580.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 92.840 108.412 0 0 0 0 98.748

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 422.903

0 0 0 0 0 212.605 797.489 0 0 0 0 200.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 70.090 0 0 0 0 0 600.000

0 0 0 0 0 2.657 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 68.191 0 0 0 0 120.000

FLUSSI OLTRE IL 2023

RISORSE AZIENDALI

148
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 153 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento
importo complessivo 

dell'investimento

importo già 
realizzato al 
31/12/2020

RESIDUO AL 
31/12/2020 Flussi 2021 Flussi 2022 Flussi 2023

flussi oltre 
2023

PREVISIONE FLISSI

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

2.000.000 0 2.000.000 400.000 1.000.000 600.000

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

1.415.000 0 1.415.000 1.415.000

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

931.609 651.334 280.275 280.275 0

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

1.275.632 0 1.275.632 200.000 1.075.632 0

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

3.210.552,00 0 3.210.552 200.000 1.000.000 2.010.552 0

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

681.781,00 0 681.781 681.781 0

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

301.740,00 0 301.740 301.740 0

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

251.740,00 0 251.740 251.740 0

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

301.740,00 0 301.740 301.740 0

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

301.740,00 0 301.740 301.740 0

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

500.000,00 0 500.000 250.000 250.000 0

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano 200.000,00 0 200.000 200.000 0

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

400.000,00 0 400.000 200.000 200.000 0

Messa in sicurezza Castello di Monteregio 200.000,00 0 200.000 200.000 0

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)

500.000,00 0 500.000 500.000 0

Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

800.000,00 0 800.000 800.000 0

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

250.000 0 250.000 250.000 0

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica 40.000 0 40.000 40.000 0

TOTALE GROSSETO 42.371.961 10.510.322 31.261.639 6.924.748 9.641.530 5.838.534 8.856.827

149
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 154 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 
20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 

1272/2014 
Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 
802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

TOTALE INTERVENTI

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

1.900.000

1.344.250

931.609

1.275.632

3.210.552,00

681.781,00

301.740,00

251.740,00

301.740,00

301.740,00

1.256.000 0 1.235.000 0 4.744.250 7.256.534 0 0 807.238 1.320.465 2.000.000 0 513.147 0 1.656.522

150
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 155 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara 
già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

RISORSE AZIENDALI

TOTALE INTERVENTI 

100.000

70.750

500.000,00

200.000,00

400.000,00

200.000,00

500.000,00

800.000,00

250.000

40.000

0 0 0 4.312.762 1.250.410 3.160.127 4.599.000 3.340.750 0 0 0 4.919.756

151
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 156 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 1344/2015 -

DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

FLUSSI 2021

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.986 0 335.000 0 0 400.000 0 0 6.671 0 0 0 513.147 0 16.245

152
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 157 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara 
già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI 2021

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0

0 0 0 1.601.907 297.808 354.088 2.121.897 1.270.000 0 0 0 0

153
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 158 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 

1272/2014 
Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 

2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

FLUSSI 2022

0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 280.275 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.075.632 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 681.781 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 301.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 251.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 301.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 301.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 672.482 0 717.274 4.194.648 0 0 269.964 0 1.000.000 0 0 0 0

154
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 159 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI 2022

0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 250.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 250.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 12.762 200.000 300.000 724.401 1.550.000 0 0 0 0

155
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 160 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 1272/2014 

Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in corso 

di sottoscrizione 
(risorse ex legge di 

bilancio 2019), DGR 
n. 1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. n. 

34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

FLUSSI 2023

0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2.010.552 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2.082.726 2.010.552 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0

156
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 161 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara già 
richiesta ad Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

RISORSE AZIENDALI

FLUSSI 2023

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 250.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 295.256 0 0 450.000 0 0 0 0

157
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 162 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Accordo di 
programma 
16/04/2009 

(art. 20/2007)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013

(art. 20/2008)

Accordo di 
Programma 
08/03/2013 

(art. 20/2012) 
DGRT 

1272/2014 
Antincendio

Accordo di 
Programma 
02/11/2016

(art. 20/2008) 
DGRT 

1344/2015 -
DGRT 44/2017

Accordo di 
programma in 

corso di 
sottoscrizione 

(risorse ex legge di 
bilancio 2019), 

DGR n. 
1584/2020

Risorse ex art. 2, 
comma 11, D.L. 

n. 34/2020

Altri 
finanziamenti 

Stato

Finanziamenti 
Regionali

DGR 648/2008

Finanziamenti 
Regionali

DGR 802/2008

Finanziamenti 
Regionali 2011-

2013
(LR 65/2010) 

DGRT 
1048/2011, DD 

1138/2012, 
DGRT 

1024/2011, 
DGRT 

1049/2011

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1272/2014 e 
DGRT 

334/2015

Finanziamento 
regionale 
DGRT 

1169/2015

Contributi 
Regionali 2020

Contributi 
Regionali 2021

Altri 
finanziamenti 

Regionali (DDR 
15056/2016)

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLO STATO

FLUSSI OLTRE IL 2023

CONTRIBUTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE

0 0 0 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1.344.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1.944.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 771.040

158
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 163 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

PIANO INVESTIMENTI ANALITICO TRIENNIO 2021/2023 
– AREA PROVINCIALE GROSSETANA

codifica 
regionale

codice PO
CODICE 

PROGETTO/ 
BUDGET

descrizione intervento

626

Nuovo polo della donna e del bambino-
ristrutturazione IV e V piano PO 
Misericordia FASE I art. 20 2020

626
Riqualificazione area Anatomia Patologica 
FASE II art.20 2020

626
9TSP040ADL034 - 
9ECP040ADL034 – 

9LPP040BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Nuova costruzione -8 posti letto in area 
830mq (già realizzata)

626
9LPP041BDL034 – 
9LTS041BDL034 

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-4 posti 
letto in area di 300mq

626
9LPP042BDL034 – 
9TSP042BDL034

PO Grosseto Terapie Intensive e sub-RT – 
Adeguamento Struttura esistente-10 posti 
letto in area di 530mq

626
9LPP055ADL034 – 
9TSP055ADL034 

PO Grosseto Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

62402-62403
9LPP054ADL034 – 
9TSP054ADL034 

PO Orbetello Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

624_02
9LPP056ADL034 – 
9TSP056ADL034 

PO Pitigliano Pronto Soccorso-RT – Pre-
triage-separazione strutturale percorsi

623
9LPP053ADL034 – 
9TSP053ADL034

PO Massa Marittima Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

625
9LPP052ADL034  - 
9TSP052ADL034 

PO Castel del Piano Pronto Soccorso-RT – 
Pre-triage-separazione strutturale percorsi

623
Adeguamenti antincendio PO Massa 
Marittima

624-02 Adeguamenti antincendio PO Pitigliano

625
Adeguamenti antincendio PO  Castel del 
Piano

Messa in sicurezza Castello di Monteregio

9LPP063AM0003
Manutenzione straordinaria immobili e 
impianti (piano rinnovo 2021)
Adeguamento antincendio PO Misericordia 
Grosseto – 2° stralcio

626

Grosseto-PO Misericordia-Realizzazione 
nuova centrale sub-sterilizzazione-
centralizzazione

626 Grosseto-PO Misericordia-Isola ecologica

TOTALE GROSSETO

Autofinanziame
nto Anni 

Precedenti

Autofinanziame
nto Previsto
2019-2021

Auto 
finanziamento 
Previsto 2021-

2023

Mutui contratti

Mutui da 
contrarre già 
autorizzati 

DGRT 722  del 
19/07/2016

Mutui da 
contrarre 
priorità 1

Mutui da 
contrarre 
priorità 2

Mutui da 
contrarre Gara 
già richiesta ad 

Estar 

Alienazioni / 
Fondo 

Anticipazioni

Altri 
finanziamenti 

Aziendali

Altri 
finanziamenti 

(comprensivi di 
eventuale 

contributo 
privato)

Fabbisogno non 
coperto (dal 

2020)

FLUSSI OLTRE IL 2023

RISORSE AZIENDALI

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 70.750 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 378.192 974.092 70.750 0 0 0 4.718.504

159
AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 164 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

AMS Abbadia SS Poliamb2
07.TR03.2173 637

Adeguamenti edificio Casa della salute 
Abbadia SS

1.175.000,00 1.175.000,00    

AMS Abbadia SS PO
FABB 2020 637

Revisione completa della copertura 
750mq/infissi

600.000,00 600.000,00    

SI Asciano RSA 07.EO06.784
LP13 - Interventi di adeguamento 
antincendio di edifici (Asciano e sismica)

600.000,00 600.000,00    

VCS Chiusi Poliamb 07.TR01.781
LP10 - Riqualificazione del presidio 
sanitario di Chiusi

1.500.000,00 1.500.000,00    

VE
Colle val 

d'elsa
Colle Val d'Elsa-RSA e distretto-
Riqualificazione copertura

400.000,00 400.000,00    

VE
Colle val 

d'elsa

Colle Val d'Elsa-Via XXV aprile 
Veterinaria-Ristrutturazione (SERD e altre 
attività Prevenzione)

3.500.000,00 3.500.000,00    

VE
Colle val 

d'elsa

Colle Val d'Elsa-Via XXV -Bonifica 
centrale termica e mattonelle a tutti i livelli 
(2300 mq)

225.000,00 225.000,00    

SI Montalcino NUOVA-1711
Montalcino-Presidio Polifunzionale-
Adeguamenti accreditamento e copertura

900.000,00 900.000,00    

VCS
Montepulcian

o
PO

639

Montepulciano-PO Nottola-Nuova area 
Senologia 200mq

650.000,00 650.000,00    

VCS
Montepulcian

o
PO

639
Revisione copertura e terrazze mq 10.000 1.850.000,00 1.850.000,00    

VCS
Montepulcian

o
PO

639

Sistemi ombreggianti e protezione 
irraggiamento solare mq 1.350*0,75=1.800 
(superficie inclinata)

400.000,00 400.000,00    

VCS
Montepulcian

o
PO

639

Viabilità e percorsi esterni, piantumazioni 
e illuminazione esterna mq – asfalti 
2.000mq*20+ aree verde 2.300mq-100 
alberi*200€-irrigazione 70.000

130.000,00 130.000,00    

VCS
Montepulcian

o
PO

639
Miglioramento requisiti antincendio 400.000,00 400.000,00    

VE Poggibonsi PO 638 Revisione copertura e terrazze 9.700mq 2.400.000,00 2.400.000,00    

VE Poggibonsi PO
638

Ristrutturazione area ex PS dopo 
ampliamento e spostamento nuovo PS area 
1.000mq

2.500.000,00 2.500.000,00    

VE Poggibonsi PO

638

Viabilità e percorsi esterni, piantumazioni 
e illuminazione esterna mq – asfalti 
23.000mq*20+ aree verde 8.000mq-100 
alberi*200€-irrigazione 70.000

550.000,00 550.000,00    

VE Poggibonsi PO 638 Miglioramento requisiti antincendio 400.000,00 400.000,00    

VE
San 

Gimignano
S.Fina - Bonifica pavimento ex dialisi e 
RSA e canne fumarie e depositi

150.000,00 150.000,00    

SI Siena

Riorganizzazione presidi sanitari e 
amministrativi area senese – vari interventi  
(Conolly, Kraepelin 2.015.000+180.000, 
Farmacia, Tamburino)

3.200.000,00 3.200.000,00    

SI Siena NUOVA-1711
Siena-Poliambulatorio-Adeguamenti 
accreditamento e copertura

1.400.000,00 1.400.000,00    

SI Siena
Realizzazione struttura in ampliamento 
presso Comando Prov VVF Siena per sede 
118

-    -    

SI Siena
Realizzazione nuova struttura 
Poliambulatoriale, Casa della Salute e 
ambulatori specialistici AOUS 

15.000.000,00 15.000.000,00    

VCS Torrita Prev/Amb
07.TR02.2172

LP28AM Dip.Prevenzione e distretto 
Torrita di Siena 

2.000.000,00 2.000.000,00    

Provincia 
Siena

TS 18 A Acquisti Piano Interventi PIA  
requisiti tecnologici LRT 51/09 
Autorizzazione SS

910.000,00 910.000,00    

Provincia 
Siena

07.EO07.794
LP18 - Intervento di adeguamento acces. e 
abbatt. Barr. Architettoniche

250.000,00 250.000,00    

Provincia 
Siena

Piano Interventi Adeguamento PIA  
requisiti strutturali e impiantistici LRT 
51/09 Autorizzazione SS

5.270.000,00 2.000.000,00    3.270.000,00    

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

160

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 165 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

VT Anghiari
VT3-ANGHIARI – rifacimento muro di 
confine con proprietà BOZZINI

42.700,00 42.700,00    

VT Anghiari STIMA
Centro Socio Sanitario e RSA di Anghiari 
Adeguamento prevenzione incendi

100.000,00 100.000,00    

AR Arezzo
P2018-01-

08.TR01.2211
Poliambulatorio, Centro Socio-Sanitario 
Arezzo via Guadagnoli. Messa in sicurezza

182.000,00 182.000,00    

AR Arezzo
P2018-01-

08.TR01.2211
Poliambulatorio, Centro Socio-Sanitario 
Arezzo via Guadagnoli. Ristrutturazione 

4.750.000,00 4.750.000,00    

AR Arezzo PO
621

Arezzo-PO San Donato-Climatizzazione 
aree con priorità

239.000,00 239.000,00    

AR Arezzo PO
621

Arezzo-PO San Donato-
ADEGUAMENTO DIALISI impianto 
centralizzato

180.000,00 180.000,00    

AR Arezzo PO
621

Arezzo-PO San Donato-PERCORSI 
IPOVEDENTI SAN DONATO, primi 
stralci

30.000,00 30.000,00    

AR Arezzo PO
621

Arezzo-PO San Donato-Sostituzione 
copertura area Estar  e altri edifici area 
ospedaliera

650.000,00 650.000,00    

AR Arezzo PO
621

AR3-Ristrutturazione copertura ex 
maternità (eliminazione copertura 
spingente con tetto piano)

42.700,00 42.700,00    

AR Arezzo PO 621 AR29-Climatizzazione 48.800,00 48.800,00    

AR Arezzo PO
621

AR-Area OPN: Demolizione fabbricato ex 
cucine

48.825,00 48.825,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Realizzazione di bagno disabili ad 
ogni piano dei primi 3 settori

52.080,00 52.080,00    

AR Arezzo
621

AR3-Demolizione corpo aggettante 
fabbricato ex maternità

54.900,00 54.900,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Climatizzazione Medicina Nucleare 61.000,00 61.000,00    

AR Arezzo PO

621

AR29-Rifacimento quota parte massetti e 
relativo pavimento Bronco, malattie 
infettive, degenze pediatria, corridoio 
spogliatoi, Urologia (parte), UTIC

62.000,00 62.000,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Installazione trasformatori 
d'isolamento stanze dialisi

62.000,00 62.000,00    

AR Arezzo
621

AR29-Rifacimento quota parte massetti e 
relativo pavimento 

62.000,00 62.000,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Rifacimento quota parte 
rivestimenti esterni 

62.000,00 62.000,00    

AR Arezzo
AR11-Duomo vecchio 
impermeabilizzazione copertura 

78.120,00 78.120,00    

AR Arezzo

AR3-Ristrutturazione piano seminterrato e 
rialzato per uffici DSM (prevedere 
rifacimento pavimenti contro terra) 
Medicina Legale

85.400,00 85.400,00    

AR Arezzo AR13-Separazione edifici 97.600,00 97.600,00    

AR Arezzo
AR29-Elisuperficie: rifacimento superficie 
e illuminazione a raso

99.200,00 99.200,00    

AR Arezzo PO

621

AR29-Impermeabilizzazione della 
copertura delle porzioni occupate dalla 
farmaceutica: Verifica sismica + rimozione 
copertura in laterizio + getto alleggerito 
sopra laterizio + coibentazione con 
pannelli battentati spessore 8 cm in doppio 
strato sgalzato 5+3 + doppio strato di 
carta catramata + riposizionamento 
copertura in laterizio + installazione linee 
vita

128.100,00 128.100,00    

AR Arezzo PO
AR40-Demolizione fabbricato ex docce e 
ripristino area

130.200,00 130.200,00    

AR Arezzo PO 621 AR29-Ristrutturazione cabina A 148.800,00 148.800,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Sostituzione gruppi elettrogeni 
cabina A

148.800,00 148.800,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Realizzazione gruppi elettrogeni 
cabina D

434.000,00 434.000,00    

AR Arezzo PO
621

AR29-Sostituzione impianto chiamata 
infermieri Medicina interna

69.000,00 69.000,00    

AR Arezzo PO 621 Revisione copertura (facciate?)- 3.000.000,00 3.000.000,00    

161

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 166 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

AR Arezzo PO
PROGETTO 

SAN 
DONATO

621

PO San Donato Arezzo – 
Riorganizzazione del presidio in ottica di 
valorizzazione delle attività di natura 
ospedaliera, riallocazione dei servizi 
ambulatoriali e degenziali, separazione dei 
percorsi

14.210.000,00 14.210.000,00    

AR Arezzo PO
PROGETTO 

SAN 
DONATO 621

PO Arezzo Realizzazione nuove sale 
angiogafiche (ristrutturazione ex UTIC e 
fornitura 2 apparecchi)

2.840.000,00 2.840.000,00    

AR Arezzo PO
PROGETTO 

SAN 
DONATO 621

Riorganizzazione Presidio-realizzazione 
nuovo edificio

23.000.000,00 23.000.000,00    

AR Arezzo PO
621

Punto rifornimento carburante piazzola 
elisuperficie – richiesta Tomassini 
prot.0060146 del 12_02_2021

-    

AR Arezzo STIMA
Palazzina S.E.R.T. Adeguamento 
prevenzione incendi

50.000,00 50.000,00    

AR Arezzo STIMA
Direzione Aziendale Adeguamento 
prevenzione incendi

25.000,00 25.000,00    

AR Arezzo STIMA
Ex Padiglione Ostetrico Adeguamento 
prevenzione incendi

100.000,00 100.000,00    

AR Arezzo STIMA Scuola Infermieri e Tecnici 100.000,00 100.000,00    

AR Arezzo STIMA
"Casa di Maternità" Adeguamento 
prevenzione incendi

100.000,00 100.000,00    

AR Arezzo STIMA
Centro Socio Sanitario "Via Guadagnoli " 
Adeguamento prevenzione incendi

150.000,00 150.000,00    

AR Arezzo STIMA
Dipartimento Salute Mentale 
Adeguamento prevenzione incendi

50.000,00 50.000,00    

AR Arezzo STIMA
EX SERT Adeguamento prevenzione 
incendi

20.000,00 20.000,00    

CA Bibbiena PO
P2016-09-

08.EO01.2207 618 Ristrutturazione Ospedale Bibbiena 1.200.000,00 1.200.000,00    

CA Bibbiena PO
618

CA2-Sostituzione delle Cisterne di riserva 
idrica sanitaria

52.080,00 52.080,00    

CA Bibbiena
CA1-Climatizzazione complessiva 
dell'edificio 

54.900,00 54.900,00    

CA Bibbiena PO
618

CA18-Rifacimento intonaco e 
tinteggiatura vecchio ospedale

117.600,00 117.600,00    

CA Bibbiena PO
618

CA18-Copertura 3000mq*300 (1000mq 
vecchi+2000mq nuovo)

900.000,00 900.000,00    

CA Bibbiena STIMA
Centro Socio Sanitario "Bibbiena" 
Adeguamento prevenzione incendi

250.000,00 250.000,00    

VC Camucia STIMA
RSA e centro Alzheimer Adeguamento 
prevenzione incendi

5.000,00 5.000,00    

VC Camucia STIMA
Centro Socio Sanitario di Camucia 
Adeguamento prevenzione incendi

150.000,00 150.000,00    

VC
Castiglion 
Fiorentino

STIMA
Casa della Salute Castiglion Fiorentino 
Adeguamento prevenzione incendi

200.000,00 200.000,00    

VCA Cortona PO P2016-10-
08.EO01.2208 643

Ristrutturazione Pronto Soccorso 
Valdichiana aretina (600mq?)

500.000,00 500.000,00    

VCA Cortona PO
643

Interventi migliorativi prev.incendi 
(13.978mq*17,89€ su 60€  adeguamento 
totale)

250.000,00 250.000,00    

VCA Cortona PO 643
Rifacimento tettoie e locali per 118 
(100mq?)

60.000,00 60.000,00    

VC Cortona STIMA
Ospedale S. Margherita Valdichiana 
Adeguamento prevenzione incendi

200.000,00 200.000,00    

VC
Foiano della 

Chiana
STIMA

Ospedale di comunità e Centro Socio 
Sanitario Foiano della Chiana 
Adeguamento prevenzione incendi

200.000,00 200.000,00    

VC Lucignano STIMA
Centro Socio Sanitario Lucignano 
Adeguamento prevenzione incendi

20.000,00 20.000,00    

AR
Monte S. 
Savino

STIMA
Centro Socio Sanitario “M.S.Savino” e 
RSA Adeguamento prevenzione incendi

100.000,00 100.000,00    

AR
Monte San 

Savino
AR15-Arredi monte san savino 60.000,00 60.000,00    

AR
Monte San 

Savino
RSA distretto adeguamenti bagni etc 
climatizzazione

-    -    -    

VA Montevarchi PO
P2016-07-

08.EO01.2205 641 Facciate P.O. Valdarno 600.000,00 600.000,00    

VA Montevarchi PO 641 VA1-Sostituzione trafo cabina elettrica 48.195,00 48.195,00    

VA Montevarchi PO
641

VA1-Installazione reti antivolatili 
copertura

53.550,00 53.550,00    

VA Montevarchi PO
641

VA1-Rifacimento illuminazione esterna 65.100,00 65.100,00    

VA Montevarchi PO 641 VA1-Rifacimento fosse biologiche 182.280,00 182.280,00    

162

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 167 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

VA Montevarchi PO 641 VA1-Rifacimento colonne di scarico 195.300,00 195.300,00    

VA Montevarchi PO
641

Realizzazione sala Pace Makers (lavori, 
app. e arredi)

280.000,00 280.000,00    

CA Poppi STIMA
Sede Amministrativa Poppi Adeguamento 
prevenzione incendi

10.000,00 10.000,00    

VA
S. Giovanni 

V.no
STIMA

Centro Socio Sanitario di S.G.Valdarno 
Adeguamento prevenzione incendi

250.000,00 250.000,00    

VA
San Giovanni 

Valdarno
641

VA3-Sostituzione di infissi esterni CSS 
S.Giovanni V.no

104.160,00 104.160,00    

VA
San Giovanni 

Valdarno
Adeguamento sismico  CSS San Giovanni 
Valdarno

300.000,00 300.000,00    

VT Sansepolcro 619 Revisione copertura (2500MQ) 750.000,00 750.000,00    

VT Sansepolcro
619

VT1-POLIAMBULATORI sostituzione 
pavimentazione sospesa della copertura a 
terrazza

40.000,00 40.000,00    

VT Sansepolcro
VT9-DSM  trasloco casa famiglia su 
palazzina neuropsichiatria infantile

79.300,00 79.300,00    

VT Sansepolcro STIMA

Centro Socio Sanitario e Amministrativo 
Sansepolcro Adeguamento prevenzione 
incendi

150.000,00 150.000,00    

VT Sansepolcro STIMA
DSM – Sansepolcro Adeguamento 
prevenzione incendi

200.000,00 200.000,00    

VT Sansepolcro STIMA

Presidio Ospedaliero – completamento 
intervento adeguamento prevenzione 
incendi

1.000.000,00 1.000.000,00    

VT Sestino STIMA
Centro Socio Sanitario e RSA di Sestino 
Adeguamento prevenzione incendi

50.000,00 50.000,00    

CA Stia STIMA
Centro Socio Sanitario Stia Adeguamento 
prevenzione incendi

10.000,00 10.000,00    

AR Subbiano STIMA
Centro Socio Sanitario “Subbiano” e RSA 
Adeguamento prevenzione incendi

250.000,00 250.000,00    

VA
Terranuova 
Bracciolini

P2018-03-
08.TR03.2213

Trasferimento attività DSM da S.Giovanni 
Valdarno a Terranuova Bracciolini (pza 
Unità d'Italia-Comune)

500.000,00 500.000,00    

Provincia 
Arezzo

08.EO03.1416

619

Accreditamento STRUTTURE 
AZIENDALI-INSERIRE PARTI NON 
FINANZIATE 4.3536.000€

4.536.000,00 2.000.000,00    2.536.000,00    

Provincia 
Arezzo

Arezzo, Montevarchi-Elisuperfici-
ELISUPERFICI rifacimento piazzole 
atterraggio (Arezzo-Montevarchi)

220.000,00 220.000,00    

GR Follonica
Centro 
Mare

PROGETTO 
COLLINE 
ALBEGNA

Ampliamento struttura Centro Mare 
Orbetello

250.000,00 250.000,00    

GR Grosseto PO 09.TR01.1901 Segnaletica e way finding 415.000,00 415.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO03.2221

626

Realizzazione nuovo tunnel di 
collegamento al Misericordia tra vecchia e 
nuova struttura

500.000,00 500.000,00    

GR Grosseto 09.EO01.2228

Ristrutturazione palazzina ex INAM via 
Don Minzoni per realizzazione Casa della 
Salute

2.000.000,00 2.000.000,00    

GR Grosseto 09.TR01.2229
Ristrutturazione Villa Pizzetti per 
realizzazione Casa della Salute

2.000.000,00 2.000.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO04.2230
626

Realizzazione bici stazione al Misericordia 100.000,00 100.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2231
626

Sostituzione 1 piano di infissi al 
Misericordia

300.000,00 300.000,00    

GR Grosseto PO 626 Lavori per chiusura Piloty 1.300.000,00 1.300.000,00    

GR Grosseto PO
626

Grosseto-PO Misericordia-Rifacimento 
facciata ospedale Misericordia

2.000.000,00 2.000.000,00    

GR Grosseto PO
626

Grosseto-PO Misericordia-Rifacimento 
pavimentazione ingresso Misericordia

100.000,00 100.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220

626

Grosseto-PO Misericordia-Blocco 
operatorio oculistico
Ambulatori oculistici

70.000,00 70.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Ambulatori 
cardiologici

73.200,00 73.200,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Ambulatori 
chirurgici

24.400,00 24.400,00    

163

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 168 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Ambulatori 
neurologia

30.500,00 30.500,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Collegamento 
odc-hospice

30.500,00 30.500,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220 626 Grosseto-PO Misericordia-Nuova tac 3 244.000,00 244.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Ambulatori 
pneumologia

268.400,00 268.400,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Ala nord 
(ipotesi malattie infettive)

854.000,00 854.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220
626

Grosseto-PO Misericordia-Ambulatori 
odontoiatria

42.700,00 42.700,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220

626

Grosseto-PO Misericordia-Riqualificazione 
pavimentazione Pronto Soccorso

60.000,00 60.000,00    

GR Grosseto PO
Grosseto-Poliambulatori via Don Minzoni-
Adeguamenti antincendio

210.000,00 210.000,00    

GR Grosseto PO
Grosseto--Climatizzazione intera struttura 
di Villa Pizzetti

300.000,00 300.000,00    

GR Grosseto PO
Grosseto--Rifacimento facciata sud ovest 
Villa Pizzetti

250.000,00 250.000,00    

GR Grosseto PO 09.EO01.2220

626

Grosseto-PO Misericordia-Nuovo reparto 
malattie infettive I° piano ala nord-Nuovo 
reparto SPDC al I° piano-area Agenzia 
Formazione I° piano

2.190.000,00 2.190.000,00    

GR Grosseto PO
09.EO01.2222

Ristrutturazione ex palazzina 118 al 
Misericordia per SPDC

600.000,00 600.000,00    

GR Grosseto
Villa 

Pizzetti
Realizzazione sede distrettuale principale 
grossetana a Villa Pizzetti Grosseto 

9.250.000,00 9.250.000,00    

GR Grosseto
Poliambulat
ori via Don 

Minzoni

Ristrutturazione completa dell'attuale 
distretto di via Don Minzoni 3-5 B 
Grosseto

4.220.000,00 4.220.000,00    

GR Grosseto
RSA Villa 
Pizzetti

Realizzazione 10 posti Hospice e Day 
Hospital al piano terra della RSA Pizzetti 
(attuale centro diurno) Grosseto

1.800.000,00 1.800.000,00    

GR Grosseto
Centro Direzionale Villa Pizzetti 
adeguamento prevenzione incendi

610.000,00 610.000,00    

GR Grosseto
Poliambulatori via Volontari del sangue 
adeguamento prevenzione incendi

150.000,00 150.000,00    

Manciano
Manciano--Miglioramento statico aree 
esterne struttura di Manciano

100.000,00 100.000,00    

CME
Massa 

Marittima
PO

623

Massa Marittima-Presidio Ospedaliero-PO 
Massa Marittima – Ristrutturazione 
Pronto Soccorso

1.200.000,00 1.200.000,00    

CAL
Monte 

Argentario

PROGETTO 
COLLINE 
ALBEGNA

Monte Argentario-presidio Porto S.Stefano-
Acquisizione immobile proprietà 

600.000,00 600.000,00    

CAL Orbetello
Orbetello-Centro disabili-Adeguamenti 
antincendio

100.000,00 100.000,00    

CAL Orbetello
PROGETTO 

COLLINE 
ALBEGNA

Realizzazione nuova struttura INAIL 
(locazione 115.000€-145.000€)

5.870.000,00 5.870.000,00    

CAL Orbetello PO
Intervento miglioramento sismico in 
relazione a gravi difetti costruttivi (infissi e 
terrazzo) 

250.000,00 250.000,00    

Scansano 09.TR01.1900
Rifacimento impianto idrico  RSA 
Scansano

150.000,00 150.000,00    

Scansano
Scansano-RSA e distretto-RSA Scansano – 
adeguamento antincendio (prescrizioni 
VVF)

350.000,00 350.000,00    

Scansano Scansano RSA adeguamento strutturale 1.700.000,00 1.700.000,00    

Provincia 
Grosseto

09.EO06.1685
Adeguamento antincendio presidi vari 
(accantonamento)

1.000.000,00 1.000.000,00    

Provincia 
Grosseto

09.TR03.2215
Interventi per adeguamenti previsti per 
accreditamento varie strutture

16.717.400,00 2.000.000,00    4.000.000,00    10.717.400,00    

USL FORNITURE
--Upgrade sistema di supervisione Siemens 
su tutti i siti aziendali

200.000,00 200.000,00    

164

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 169 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

USL FORNITURE
Nuovo software oncologia (aggiornamento 
Arezzo ed estensione Siena e Grosseto)

100.000,00 100.000,00    

USL FORNITURE Centrale donazione organo trapianti 150.000,00 150.000,00    

USL FORNITURE
--Installazione sistemi wireless nei PPOO ( 
a sostegno cartella clinica etc.)

120.000,00 120.000,00    

USL FORNITURE --Monitoraggio RTRT 30.500,00 30.500,00    

USL FORNITURE --Sistema fonia unico aziendale  e rubrica 36.600,00 36.600,00    

GR FORNITURE
--Sostituzione centraline fonia analogica 
area Grosseto

24.400,00 24.400,00    

GR FORNITURE
--Aggiornamento sistema periferico fonia 
area Grosseto

36.600,00 36.600,00    

SI FORNITURE
--Aggiornamento centrale Alcatel area 
Senese

122.000,00 122.000,00    

SI FORNITURE --Sostituzione switch area senese 335.500,00 335.500,00    

USL FORNITURE

--Piano aziendale revisione impianti 
climatizzazione (ridondanze a 
potenziamento)

1.000.000,00 300.000,00    300.000,00    400.000,00    

AR FORNITURE
-PO San Donato-PO Misericordia-
Attivazione monitoraggio New Delhi 

200.000,00 200.000,00    

USL PO FORNITURE
Dotazione hw varia natura per Progetto 
Cartella Clinica

2.239.737,00 300.000,00    1.939.737,00    

USL FORNITURE

Piano pluriennale sostituzione letti 
degenza per miglioramento 
movimentazione pazienti 

2.500.000,00 600.000,00    600.000,00    600.000,00    700.000,00    

USL FORNITURE Implementazione forniture elisoccorso 226.000,00 226.000,00    

USL FORNITURE Ventilatori consegnati dal CROSS (30+20) 1.500.000,00 1.500.000,00    

USL FORNITURE Monitor consegnati dal CROSS 240.000,00 240.000,00    

USL FABB 2021
Apparecchiature Sanitarie programma 
bassa-medio-alta tecnologia

4.000.000,00 4.000.000,00    

USL FABB 2021
--Arredi strumentari attrezzature sanitarie 
e beni economali

100.000,00 100.000,00    

USL FABB 2021 --Infrastruttura reti dati fonia 300.000,00 300.000,00    

USL FABB 2021 --SW e hw sostituzione PC 600.000,00 600.000,00    

USL FABB 2021 --forniture per protesica e ausili 750.000,00 750.000,00    

USL FABB 2022
Apparecchiature Sanitarie programma 
bassa-medio-alta tecnologia

6.000.000,00 6.000.000,00    

USL FABB 2022
--Arredi strumentari attrezzature sanitarie 
e beni economali

500.000,00 500.000,00    

USL FABB 2022 --Infrastruttura reti dati fonia 500.000,00 500.000,00    

USL FABB 2022 --SW e hw sostituzione PC 600.000,00 600.000,00    

USL FABB 2022 --forniture per protesica e ausili 1.350.000,00 1.350.000,00    

USL FABB 2022
--Rinnovo patrimonio immobiliare e 
impiantistico

1.700.000,00 1.700.000,00    

USL FABB 2022
Fondi sicurezza assegnati ai Dirigenti Dlgs 
81/08

1.350.000,00 1.350.000,00    

USL FABB 2023
Apparecchiature Sanitarie programma 
bassa-medio-alta tecnologia

6.000.000,00 6.000.000,00    

USL FABB 2023
--Arredi strumentari attrezzature sanitarie 
e beni economali

500.000,00 500.000,00    

USL FABB 2023 --Infrastruttura reti dati fonia 500.000,00 500.000,00    

USL FABB 2023 --SW e hw sostituzione PC 600.000,00 600.000,00    

USL FABB 2023 --forniture per protesica e ausili 1.350.000,00 1.350.000,00    

USL FABB 2023
--Rinnovo patrimonio immobiliare e 
impiantistico

1.700.000,00 1.700.000,00    

USL FABB 2023
Fondi sicurezza assegnati ai Dirigenti Dlgs 
81/08

1.350.000,00 1.350.000,00    

USL SISMICA
--Piano aziendale esecuzione verifiche 
vulnerabilità sismica

2.281.468,50 2.281.468,50    

SI SISMICA Adeguamento sismico  area Senese 41.000.000,00 41.000.000,00    

AR SISMICA Adeguamento sismico  area Aretina 55.000.000,00 55.000.000,00    

GR SISMICA Adeguamento sismico  area Grossetana 44.000.000,00 44.000.000,00    

165

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 170 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Zona/ 
Distretto

COMUNE PRESIDIO
codifica 

regionale

codice 
presidio 

ospedaliero 
(vedi allegato 

Cbis)

descrizione intervento
importo 

complessivo 
dell'investimento

flussi 2022 flussi 2023 Flussi 2024 flussi oltre 2024

PREVISIONE FLUSSI

Allegato 5: Fabbisogno di investimento interamente privo di copertura finanziaria

AR Arezzo CURE 
INTERMEDIE

621

Arezzo Cure Intermedie 
Realizzazione/costruzione nuovo edificio 
per ampliamento posti CI  32 e 
trasferimento sul territorio

4.000.000,00 4.000.000,00    

CA Bibbiena PO CURE 
INTERMEDIE

618

PO Bibbiena Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI a 12

1.500.000,00 1.500.000,00    

VT Sansepolcro PO CURE 
INTERMEDIE

619

Cure Intermedie Ampliamento posti CI da 
11 a PO Sansepolcro 20 

750.000,00 750.000,00    

VA Bucine PO CURE 
INTERMEDIE

Bucine Cure Intermedie Attivazione 20 pl 
CI c/o nuovo edificio da definire/ricerca 
sul mercato per locazione

640.000,00 640.000,00    

VCA Foiano CURE 
INTERMEDIE

Foiano Cure Intermedie Ampliamento 
posti CI da 10 a 13

250.000,00 250.000,00    

VCA Cortona PO CURE 
INTERMEDIE

643

PO Cortona Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI da 8 a 10

650.000,00 650.000,00    

GR Grosseto PO CURE 
INTERMEDIE

Attivazione dello step intermedio dello 
spostamento provvisorio dell'Ospedale di 
Comunità al sesto piano del Misericordia 
di Grosseto 

500.000,00 500.000,00    

GR Grosseto CURE 
INTERMEDIE

Cure Intermedie Realizzazione CI da 20 pl 
c/o Villa Pizzetti

1.700.000,00 1.700.000,00    

CM
Massa 

Marittima
PO CURE 

INTERMEDIE
623

PO Massa Marittima Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI da 3 a 10

987.000,00 987.000,00    

AMG
Castel del 

Piano
PO CURE 

INTERMEDIE
625

PO Castel del Piano Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI da 10 a 20

300.000,00 300.000,00    

CAL Pitigliano PO CURE 
INTERMEDIE

624_02
PO Pitigliano Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI da 8 a 10

20.000,00 20.000,00    

CAL Orbetello PO CURE 
INTERMEDIE

624_01
PO Orbetello Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI da 4 a 10

20.000,00 20.000,00    

SI Siena
CURE 

INTERMEDIE
Siena Cure Intermedie Ampliamento pl da 
12 a 25 nel progetto padiglione Chiarugi

2.400.000,00 2.400.000,00    

SI Montalcino CURE 
INTERMEDIE

PPF Montalcino Cure Intermedie 
Ampliamento posti CI da 11 a 20

100.000,00 100.000,00    

VCS Sarteano RSA CURE 
INTERMEDIE

RSA Sarteano Cure Intermedie 
Realizzazione 10 posti letto

500.000,00 500.000,00    

USL CURE 
INTERMEDIE

Dotazione tecnologica per incremento 
posti letto cure intermedie

925.000,00 925.000,00    

366.962.595,50 19.776.568,50 46.114.757,00 41.659.870,00 259.411.400,00

166

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 171 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8) PIA�� A	IE�A�I��I 2021  

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 172 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

EX AZIENDA 
PROVENIENZA

INDIRIZZO COMUNE FUNZIONE
VALORE 

BILANCIO
N.07-SIENA Via Corsica MONTEPULCIANO Magazzino 10.032,17            
N.07-SIENA Via Roma MONTEPULCIANO Magazzino – tipografia 10.574,46            
N.07-SIENA Via Corsica MONTEPULCIANO Magazzino – falegnameria 5.661,40             
N.07-SIENA Via dell''Arco MONTEPULCIANO Magazzino – garage 4.685,30             
N.07-SIENA Via dell''Arco MONTEPULCIANO Magazzino – negozio 12.743,58            
N.07-SIENA Via dell''Arco MONTEPULCIANO Magazzino – orto murato
N.07-SIENA Loc. Monti SAN GIMIGNANO Fabbricati rurali e terreni 27.585,12            
N.07-SIENA San Gimignano SAN GIMIGNANO Ex garage deposito sale S.Fina 1.422,18             

N.07-SIENA
Piazza Antonio Gramsci 
34

SINALUNGA Poliambulatorio - Distretto 1.177.488,26       

N.07-SIENA
Viia Marx - Ponte 
D'Arbia

MONTERONI Ex Ambulatori 11.641,16            

N.07-SIENA Distretto Torrenieri MONTALCINO Sede attività distrettuali 69.241,50            
N.07-SIENA Via Umberto I CHIUSDINO Sede attività distrettuali 45.475,67            

N.07-SIENA Via Roma 56 SIENA
Ex ospedale psichiatrico - Padiglione 
Morselli e terreni

541.539,50          

N.07-SIENA Via Roma 56 SIENA
Ex ospedale psichiatrico - ex Officine 
Calzolai - Verniciai - Fabbri - Falegnami e 
terreni

308.557,01          

N.07-SIENA
San Rocco a Pilli - Via 
del Poggio

SOVICILLE Distretto 41.930,85            

N.07-SIENA Via di Fuori, 20 SARTEANO Sede attività distrettuali 63.050,63            
N.07-SIENA Via  XXV Aprile COLLE VAL D'ELSA Veterinaria occupa 600 mq. 1.026.584,10       

N.07-SIENA Don Minzoni SIENA Ex  ENPALS ed ex  sede Servizio Sociale 121.956,56          

N.07-SIENA Via Roma 56 SIENA
Ex ospedale psichiatrico - Padiglione 
Tamburino e Terreni

666.901,56          

N.07-SIENA Via Roma 56 SIENA Ex O.P. Padiglione Livi 441.176,25          
N.07-SIENA Via Vesuvio, 15 CHIANCIANO Ospedale e terreno di pertinenza 880.239,41          
N.07-SIENA Cast. Scalo MONTERIGGIONI Sede attività distrettuali 28.947,22            

N.07-SIENA
Via Rossa, Serre di 
Rapolano

RAPOLANO TERME Sede attività distrettuali 59.091,51            

168AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 173 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

EX AZIENDA 
PROVENIENZA

INDIRIZZO COMUNE FUNZIONE
VALORE 

BILANCIO
N.07-SIENA Via Porta Vecchia, 1 COLLE VAL D'ELSA Sede SERT 28.625,21            

N.07-SIENA
Edificio ex CPA  Fosso 
S. Ansano

SIENA Comune di Siena 354.787,69          

N.07-SIENA Loc. Poderuccio BUONCONVENTO Utilizzato da Comune 32.276,49            

N.07-SIENA
Viia Arturo ed Alceo 
Baldi, 15 - Loc. 
Pontisecchi

MONTEPULCIANO RSA 998.991,12          

N.07-SIENA Strada di S. Giusto CHIUSDINO R.S.A. Sandro Pertini 907.326,03          
N.07-SIENA Via Roma 56 SIENA Ex ospedale psichiatrico - Terreni
N.07-SIENA Campostaggia (boschi) POGGIBONSI Terreni 
N.08-AREZZO Viale Cittadini, 33 AREZZO Palestra + terreno adiacente – 172.851,65          
N.08-AREZZO Viale Cittadini, 33 AREZZO Ex Segheria 54.000,81            
N.08-AREZZO Viale Cittadini, 33 AREZZO Autorimessa Ex O.P.N. 23.372,73            
N.08-AREZZO Viale Cittadini, 33 AREZZO Officina Ex O.P.N. 47.929,05            
N.08-AREZZO Viale Cittadini, 33 AREZZO Ex stabulario e garage 20.115,11            
N.08-AREZZO Viale Cittadini 33 AREZZO Presidi per ex O.P.(ex cucina) 262.803,51          

N.08-AREZZO Viale Cittadini 33 AREZZO Presidi per ex O.P. (Ex Bagni Ex O.P.N.) 137.136,08          

N.08-AREZZO Via Masaccio, 33 AREZZO Centro diurno (ex Villa Chianini) 367.960,75          
N.08-AREZZO Località Montione 317 AREZZO Unità poderale La Biacca 23.295,34            
N.08-AREZZO Via Matteotti, 66/b LUCIGNANO Ex RSA e CSS dismessi 352.053,88          

N.08-AREZZO
Piazza Sant'Agostino
via San Lazzo

CASTIGLION 
FIORENTINO

Ex RSA/distretto 1.880.837,58       

N.08-AREZZO Località Poppi POPPI Unità poderale Tinzinosa 357.958,84          
N.08-AREZZO Località Poppi POPPI Unità poderale Casa Gosto 715.871,58          

N.08-AREZZO
Località Lariano f. 88 
p.lle 58-59

POPPI Terreni 4.113,73             

N.08-AREZZO
Località Lariano f. 92 
p.lle 9-97

POPPI Terreni 2.475,00             

N.08-AREZZO Piazza dell'Ospedale STIA ex ospedale 169.988,74          
N.09-GROSSETO piazza Beccucci, 1 MASSA MARITTIMA Castello di Monteregio 953.455,18          
N.09-GROSSETO via Sonnino GROSSETO Utilizzato COESO 86.170,76            

169AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 174 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

EX AZIENDA 
PROVENIENZA

INDIRIZZO COMUNE FUNZIONE
VALORE 

BILANCIO
N.09-GROSSETO via Statale SCANSANO Appartamento libero 132.852,13          
N.09-GROSSETO via Risorgimento, 8 MASSA MARITTIMA Servizi sanitari AUSL 202.816,31          
N.09-GROSSETO via Valle Aspra, 17 MASSA MARITTIMA Appartamento libero 41.000,69            
N.09-GROSSETO Via Panoramica, 8 MONTE ARGENTARIO Appartamento libero
N.09-GROSSETO Via Panoramica, 215 MONTE ARGENTARIO Appartamento libero

N.09-GROSSETO
Lungomare dei 
Navigatori

MONTE ARGENTARIO distretto  Porto Santo Stefano 105.976,36          

N.09-GROSSETO Via Marconi, 65 CASTELL'AZZARA distretto Castell'Azzara 55.133,40            
N.09-GROSSETO Via Mantegna GROSSETO RSA Pizzetti
N.09-GROSSETO Via Diaz SCANSANO RSA Scansano
N.09-GROSSETO Loc. Pitigliano PITIGLIANO Terreni 
N.09-GROSSETO Loc. Santa Fiora SANTA FIORA Terreni 
N.09-GROSSETO loc. Casa Mora CASTIGLIONE DELLA PESCAIA Terreni 

170AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 175 di 199

 A�ie�da US� Tsca�a Sud Est – BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021#2023 

 

 171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9) PR�SPETT� DI RIPART�  

DEE RIS�RSE PER A SICURE��A  
A��� 2021 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 176 di 199

Azienda USL Toscana Sud Est - BILANCIO DI PREVISIONE annuale 2021 e pluriennale 2021-2023

Interventi per sicurezza ed igiene sui luoghi di lavoro D.Lgs. 81/08 SUDDIVISIONE PER AREA
Riparto risorse anno 2021

Struttura organizzativa assegnataria
Disponibilità 
per Dirigente

n. 
strutture

/ ex 
Zone

Totale Siena Arezzo Grosseto
Dipartimenti
/Trasversali

Presidio Ospedaliero - “Ospedali riuniti dell'aretino" 
Arezzo 

120.000 4 120.000 120.000

Presidio Ospedaliero Valdarno 45.000 1 45.000 45.000

Presidio Ospedaliero “Valdichiana Senese ed Amiata 
senese”:

75.000 2 75.000 75.000

Presidio Ospedaliero “Colline dell’Albegna”: 60.000 1 60.000 60.000

Presidio Ospedaliero “Area Grossetana, Colline Metallifere 
e Amiata Grossetana”:

160.000 3 160.000 160.000

Presidio Ospedaliero “Val d’Elsa”: 60.000 1 60.000 60.000

Zona Distretto Grosseto,  Colline Metallifere ed Amiata 
Grossetana

140.000 3 140.000 140.000

Zona Distretto Arezzo, Casentino, Valdiberina 81.000 3 81.000 81.000

Zona Distretto Valdichiana Aretina 25.000 1 25.000 25.000

Zona Distretto Siena 45.000 1 45.000 45.000

Zona Distretto Valdarno 35.000 1 35.000 35.000

Zona Distretto Colline dell’Albegna 45.000 1 45.000 45.000

Zona Distretto Valdelsa 25.000 1 25.000 25.000

Zona Distretto Valdichiana Senese, Amiata Senese- 
Valdorcia

43.000 2 43.000 43.000

Dipartimento professioni tecnico sanitarie e della 
riabilitazione e della prevenzione;  

15.000 1 15.000 15.000

Dipartimento delle professioni infermieristiche e ostetriche 40.000 1 40.000 40.000

Dipartimento Prevenzione 30.000 1 30.000 30.000

Dipartimento Emergenza Urgenza 50.000 1 50.000 50.000

Dipartimento medicina interna delle specialistiche e della 
riabilitazione , chirurgia generale e d'urgenza, chirurgia 
specialistica, materno-infantile, oncologico, cardio toraco 
neuro  vascolare,diagnostica per immagini,  medicina di 
laboratorio e trasfusionale, del farmaco;  

10.000 9 90.000 90.000

Dipartimento CTS Territorio della fragilità e delle 
dipendenze, Salute mentale

10.000 2 20.000 20.000

Rete Ospedaliera 8.000 1 8.000 8.000

Staff Direzione Aziendale e sanitaria; Dipartimento risorse 
umane, gestioni economiche e finanziarie, affari generali, 
supporto amministrativo attività socio sanitarie e 
specialistiche, tecnico, servizi sociali

8.000 8 64.000 64.000

Centri direzionali 10.000 3 30.000 10.000 10.000 10.000

Fondo Investimenti Prioritari D.Lgs 81/08 e 
accantonamento

44.000 44.000 44.000

1.350.000 258.000 316.000 415.000 361.000

1.350.000

172

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 177 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 173 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10) RE�A	I��E  
A� BI�A�CI� DI PREVISI��E A��UA�E 2021 

 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 178 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 174 

1� I�TR�DU	I��E 

 
�e��’a�� 2020  i� Servi�i Sa�itari �a�i�a�e (SS�)( ) stat chia+at a riv�u�i�are i� 

prpri assett i� te+pi strettissi+i per risp�dere a��a sfida de��’e+erge��a da Cr�avirus. 

�e��a pri+issi+a fase g�i sfr�i s� stati c�ce�trati su� c�te�i+e�t de��’epide+ia e su� 
tratta+e�t dei +a�ati( pi i� que��a successiva su� prgressiv riavvi dei servi�i 0�rdi�ari”( e di 
�uv a�cra di riassett per �’u�terire i�cre+e�t de��a diffusi�e de��a pa�de+ia( 
acc+pag�ata �eg�i u�ti+i +esi da��a predispsi�i�e de� siste+a de��e vacci�a�i�i a��a 
pp�a�i�e( su cui si sta�� c�ce�tra�d i +aggiri sfr�i di �atura rga�i��ativa. 

�e ev�u�i�i registrate �e� crs de��’a�� appe�a passat e que��e di cui sare+ 
testi+�i �e� 2021( evide��ia� c+e �’attivit2 c�segue�te a ta�i eve�ti sia ta�+e�te di�a+ica da 
re�dere ardua qua�siasi previsi�e de��’i+patt ec�+ic che sar2 registrat. 

Ci3 che ) risu�ta evide�te ) che i� siste+a( per qua�t caratteri��at da u�’rga�i��a�i�e 
c+p�essa( gra�ie a��’i+peg� prfus da tutti g�i peratri( ha rispst c� gra�de capacit2 di 
adatta+e�t ai bisg�i e+erge�ti5 ci si riferisce i� pri+ �ug a� pers�a�e sa�itari i� pri+a 
�i�ea �e��a �tta vers �a pa�de+ia( +a a�che a� pers�a�e �� sa�itari di supprt che ) stat i� 
grad di risp�dere a��e esige��e di attiva�i�e di �uvi servi�i e di revisi�e a�che  
riv�u�i�aria dei prcessi di �atura a++i�istrativa. 

I� questi ter+i�i si ritie�e che a�cu�e de��e prcedure +esse i� att i� perid 
e+erge��ia�e sia� da  adttare c+e prprie( ave�d apprtat +ig�ira+e�ti rga�i��ativi c� 
be�efici sia �ei c�fr�ti deg�i ute�ti che( i� parte( di �atura ec�+ica. 

Prpri �a questi�e de��a sste�ibi�it2 ec�+ica ) �tre+d c+p�essa i� qua�t 
caratteri��ata da i�certe��a de��e risrse che sara�� +esse a dispsi�i�e de� SS�( +tiv per 
cui �’a�ie�da ha adttat u� siste+a di +�itraggi sug�i a�da+e�ti ec�+ici pi6 stri�ge�te 
rispett a��’eserci�i precede�te( c� i� ci�v�gi+e�t di tutti i +aggiri gestri dei fattri 
prduttivi a�ie�da�i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 179 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 175

 

1�1 Quadr� de��grafic� ed epide�i�$�gic� 
 

�a pp�a�i�e reside�te �e��’A�ie�da US� Tsca�a Sud Est a��’17172020 ) pari a 828.789 

abita�ti (di cui i� 52% fe++i�e)( distribuiti i� 99 c+u�i che c�ta� u�a pp�a�i�e che va da 

u� +i�i+ di 532 abita�ti (=�te+ig�ai)( a u� +assi+ di 99.258 (Are��)( raggruppati i� 13 

a+biti territria�i crrisp�de�ti a��e ex ��e( e i� tre prvi�ce? Sie�a 32% de��a pp�a�i�e 

tta�e de��a US�( Are�� 41% e Grsset 27%. 

�a distribu�i�e de��a pp�a�i�e assistibi�e( vver i sggetti che abbia� effettuat 

press �’AS� �a sce�ta de� +edic di base  de� pediatra e perta�t iscritti a��’a�agrafe 

de��’A�ie�da( espsta per fasce di et2(  ) segue�te? 

 
Tabe

a 1 – P�p�
a�i��e A�ie�da US� T�sca�a Sud Est per c
assi di et� 

C�asse di et2 =aschi Fe++i�a Tta�e c+p�essiv 

0�13 32.984 31.049 64.033 

14�64 241.266 247.394 488.660 

65�74 48.159 52.447 100.606 

DE75 50.577 72.785 123.362 

Tta�e c+p�essiv 372.986 403.675 776.661 

(dati  ��de

� F�S 11) 

�e di�a+iche de+grafiche di questa area +stra�( i� �i�ea c� i va�ri +edi regi�a�i( 

u�a pp�a�i�e che �eg�i a��i dive�ta se+pre pi6 a��ia�a? g�i u�tra 65e��i s� i� 26% de� 

tta�e dei reside�ti +e�tre a++�ta� a� 5% i csiddetti gra�di a��ia�i (c�r che ha�� 

superat g�i 85 a��i). 

I� tre�d di crescita de��a pp�a�i�e a��ia�a ) a�cra pi6 evide�te se rapprtat ad u� 

c�ti�ge�te i� frte c�tra�i�e qua�e i giva�i tra 0 e 14 a��i5 �’i�dice di vecchiaia i�fatti fa 

c�tare( �e� 2019( be� 222 a��ia�i g�i 100 giva�i ed  ) seg�at( �eg�i u�ti+i dieci a��i( da u� 

i�cre+e�t csta�te e c�ti�u (da� 2011 a� 2020 F15(1%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 180 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 176 

 

 

 

Figura 1 – Tre�d i�dice di vecchiaia (p�p"65%&p�p" 0(14) per reside��a" A��i 1997(2020 

 

 

C�ti�ua a ridursi i� +a�iera dra++atica i� tass di �ata�it2 (�26% �eg�i u�ti+i 10 a��i)5 
�e� 2019 si registra� appe�a 6(2 �ati g�i 1.000 abita�ti5 i� preccupa�te cr�� de��a �ata�it2 ) da 
attribuirsi sia ad u� effett di crte( s� r+ai uscite da��’et2 ferti�e �e crti pi6 �u+erse i� 
qua�t �ate �eg�i a��i de� baby b+( e sia a��’effettiva te�de��a a fare se+pre +e� fig�i. 

�e� 2018 �e��e tre prvi�ce de��a US� Sud est si registra� appe�a 1(2 �ati per d��a( 
va�re be� a� di stt de� va�re sg�ia (2(1) che gara�tisce i� rica+bi ge�era�i�a�e i� qua�t 
stt a ta�e �ive�� �a pp�a�i�e( i� asse��a di f�ussi +igratri( te�de a� dec�i�.  

 

 

 

 

 

 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 181 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 177

 
 

Figura 2 – Tre�d i�dice di �ata
it� (�ati&p�p"t�ta
e per 1"000) per reside��a" A��i 1995&2019 

 
 

 

�’este�si�e territria�e de��a AS� Tsca�a Sud Est cpre u�a superficie di 11.560 H+q( 
pari a��a +et2 di que��a regi�a�e (22.990 H+q)( c� u�a de�sit2 abitativa decisa+e�te i�ferire 
a��a +edia tsca�a? 72 abita�ti7H+q rispett 163. ��tre u� ter� de� territri (32%) ) +�tus( 
i� 42% c��i�are e i� 26% pia�eggia�te( i��tre ha u� svi�upp cstier di circa 130 I+. 

I� 17(9% deg�i abita�ti de��’AS� TSE risiede i� c+u�i +�ta�i e i� 17(5% i� c+u�i c� 

u�a de�sit2 +aggire a 300 abita�ti per H+q. �a prvi�cia di Grsset ) �a pi6 estesa (39% 

de��’i�ter territri de��’A�ie�da)( +a a�che �a +e� abitata( i� qua�t registra appe�a 49 

abita�ti per H+q( rispett ai 69(7 di Sie�a e i 105(7 di Are��. 

 

1�2 C�%test� �acr�(�rga%i))ativ� 
 

�'A�ie�da US� Tsca�a Sud Est gara�tisce � sv�gi+e�t dei sui c+piti istitu�i�a�i 

attravers strutture rga�i��ative prfessi�a�i e fu��i�a�i i�dividuate te�e�d prese�ti �e 

�r+e ge�era�i di rga�i��a�i�e e de� �ecessari c��ega+e�t tra assiste��a speda�iera e 

territria�e( tra assiste��a sa�itaria e scia�e. 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 182 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 178 

 

Figura 3 ( .rga�i��a�i��e a�ie�da
e – Ce�tri di resp��sabi
it� 

AOOGRT / AD Prot. 0188834 Data 29/04/2021 ore 09:24 Classifica Q.050.040.010.



Pagina 183 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 179

�e strutture rga�i��ative prfessi�a�i s� strutture +�prfessi�a�i che si 

ide�tifica� �e��e Aree �+ge�ee diparti+e�ta�i e �e��e Reti prfessi�a�i che si caratteri��a� 

c+e strutture di crdi�a+e�t tec�ic – prfessi�a�e de��e u�it2 rga�i��ative affere�ti e �ei 

Diparti+e�ti di crdi�a+e�t tec�ic�scie�tific.  

�e strutture rga�i��ative fu��i�a�i s� �’i�sie+e di pi6 fu��i�i perative ric�sciute 

apparte�e�ti a settri +ge�ei di attivit2( perta�t aggrega� i� pers�a�e sec�d criteri 

rie�tati a��a prdu�i�e di servi�i. S� strutture rga�i��ative fu��i�a�i? 

- L�e Distrett 
- Presidi �speda�ieri 
- Staff de��a Dire�i�e A�ie�da�e e Sa�itaria 
- Aree di Staff 
- Diparti+e�ti speda�ieri  
- Diparti+e�ti de��e prfessi�i 
- Diparti+e�t de��a Preve��i�e 
- Aree fu��i�a�i Diparti+e�ta�i 
- U�it2 Fu��i�a�i 
- Diparti+e�ti a++i�istrativi e tec�ic 
- Aree �rga�i��ative di Presidi 
 

Di seguit �’artic�a�i�e dei presidi speda�ieri (De�. D.G. �. 4772020)? 

Tabe

a 2 – Presidi .speda
ieri 

PRESIDI� �SPEDA�IER� de$$'Areti%�, Case%ti%�, Va$tiberi%a e de$$a Va$dichia%a Areti%a, 

artic�$at� %ei segue%ti Stabi$i�e%ti �speda$ieri/ 

S.�. Are�� 

S.�. Bibbie�a 

S.�. Sa� Sep�cr 

S.�. Crt�a 

PRESIDI� �SPEDA�IER� de$$'A�iata Se%ese, Va$ d'�rcia, Va$dichia%a Se%ese, artic�$at� 

%ei segue%ti Stabi$i�e%ti �speda$ieri/ 

S.�. =�tepu�cia� 

S.�. Abbadia Sa� Sa�vatre 

PRESIDI� �SPEDA�IER� de$ Va$dar%� 

PRESIDI� �SPEDA�IER� de$$e C�$$i%e de$$'A$beg%a, artic�$at� %ei segue%ti Stabi$i�e%ti 

�speda$ieri/ 

S.�. �rbete�� 

S.�. Pitig�ia� 

PRESIDI� �SPEDA�IER� de$$'A�iata Gr�sseta%a, C�$$i%e 1eta$$ifere, Gr�sseta%a, artic�$at� 

%ei segue%ti Stabi$i�e%ti �speda$ieri/ 

S.�. Caste� de� Pia� 

S.�. Grsset 

S.�. =assa =aritti+a 

PRESIDI� �SPEDA�IER� de$$'A$ta Va$ d'E$sa 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 184 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 180

�a Aree �rga�i��ative di Presidi (A�P) s� strutture rga�i��ative istituite c� De�. 

D.G. �. 1209 de� 1671172018. S� de��e piattafr+e �gistic�gesti�a�i a��’i�ter� dei presidi 

speda�ieri( che aggrega� pi6 +du�i assiste��ia�i a� fi�e di tti+i��are i percrsi c�i�ic 

assiste��ia�i e tte�ere u� us pi6 efficace ed efficie�te de��e risrse. �e��e A�P s� a��cate �e 

risrse pers�a�e( psti �ett( attre��ature ad us c�divis per tutte �e aree di attivit2. 

Figura 4 – Aree .rga�i��ative di Presidi� 

 

 

 Se+pre c� riferi+e�t a��a struttura rga�i��ativa a�ie�da�e( si seg�a�a che c� De�.  

D.G. �.  79472020 ) stata attivata �a �uva rga�i��a�i�e dei Diparti+e�ti A++i�istrativi e 

Tec�ici e de�� Staff de��a Dire�i�e A�ie�da�e( gi2 defi�ita c� De�. D.G. �. 134872019( a� fi�e di 

i�trapre�dere u� percrs +irat da u� �at a��a specia�i��a�i�e e c�ce�tra�i�e de��e 

c+pete��e a++i�istrative e prfessi�a�i de��e strutture( e da��’a�tr a gara�tire u�a prese��a pi6 

capi��are de��e strutture a++i�istrative a supprt de��e attivit2 sa�itarie ergate su tutt i� 

territri a�ie�da�e. 

 A c+p�eta+e�t de� percrs( ) stata rece�te+e�te adttata �a De�. D.G. �. 268 
de��’170372021( di apprva�i�e de� dcu+e�t de�+i�at "Fu��i��i �perative de

e Strutture di 
Staff1 dei Diparti3e�ti A33i�istrativi1 Tec�ic� e de
 Diparti3e�t� de
 Far3ac�” che esp�icita per 
g�u�a de��e strutture �e aree di resp�sabi�it2. 
 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 185 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 181

2� CRITERI PER �A PREDISP�SI	I��E DE� BI�A�CI� PREVE�TIV� 
 

2�1 �e ris�rse 

C� DGR �. 24 de� 1870172021 �a Regi�e Tsca�a ha dispst �’”Asseg�a�i��e i�i�ia
e 
2021 di F��d� Sa�itari� Regi��a
e I�disti�t� a

e A�ie�de ed E�ti Servi�i� Sa�itari� Regi��a
e” 
deter+i�a�d i� N 1.423.941.360(67 �’i+prt per �’A�ie�da US� Tsca�a Sud Est( c+e 
riprtat �e��’a��egat A a� citat att. 

I��tre c� �ta prt. �. A��GRTO0052128 de��’870272021 a fir+a de� Dirige�te 
resp�sabi�e de� Settre C�tabi�it2 e I�vesti+e�ti( �a Regi�e Tsca�a ha autri��at �e A�ie�de 
ad iscrivere sia u�teriri qute de� FSR i�disti�t( sia qute de� FSR vi�c�at( che per �’A�ie�da 
US� Tsca�a Sud Est a++�ta� rispettiva+e�te ad N 52.372.491(80 e ad N 14.328.989(06( 
��chP ricavi per paybacH per N 7.000.000(00. 

�e risrse asseg�ate c� �a DGRT �. 2472021 te�g� c�t a�che de��a �ecessit2 di 
c�tribuire a��a cpertura dei +utui autri��ati c� vari atti regi�a�i (per �’A�ie�da de�ibere di 
GRT �. 72272016( �. 115272017 e �. 92972020). 

�e u�teriri risrse da f�d i�disti�t( c+u�icate c� �ta de��’870272021(  dvra�� 
essere uti�i��ate a�che per �a cpertura deg�i i�cre+e�ti di cst de� pers�a�e dipe�de�te 
deriva�ti dag�i acca�t�a+e�ti da effettuare per i� ri��v dei CC.��.��. di ta�e pers�a�e( 
riferiti a� ter� a�� de� trie��i 2019�2021( ��chP per i� ri��v de��e C�ve��i�i U�iche 
�a�i�a�i per � stess perid. 

�e��a �ta( i��tre( vie�e specificat c+e �’asseg�a�i�e �� sia esaustiva de��a quta di 
F.S.R. desti�ata a ciascu�a a�ie�da7e�te e sar2 i�tegrata c� u�a  pi6 DGR di asseg�a�i�e di 
u�teriri risrse desti�ate a c�guag�iare �a quta de� f�d di riequi�ibri attribuita a ciascu�a 
a�ie�da sa�itaria. 

�’A�ie�da ) autri��ata ad iscrivere �e� prpri bi�a�ci preve�tiv 2021 a�che u�a quta 
fi�a�i��ata a� pte��ia+e�t de��e prprie dta�i�i rga�iche di pers�a�e( a seguit di qua�t 
stabi�it dag�i art. 1 e 2 de� D.�. �. 3472020 c�vertit i� �. �. 7772020. 

Per qua�t c�cer�e i c�tributi vi�c�ati e fi�a�i��ati( �’A�ie�da ) autri��ata ad iscrivere 
u� i+prt pari ad N  38.150.400(00( s++a deter+i�ata dag�i uffici regi�a�i su��a base 
de��’esperie��a +aturata �eg�i eserci�i precede�ti( i� qua�t cstituisce �e��a ssta��a u�a sti+a 
de��e risrse che s� state c�tabi�i��ate c� reg�arit2 da��e a�ie�de �eg�i u�ti+i a��i5 
�’asseg�a�i�e fr+a�e avverr2 i� crs d’a�� c� specifici atti. 

I�fi�e �’a�ie�da ) autri��ata ad iscrivere i� ricav per paybacH re�ativ a��a spesa 
far+aceutica( a��a vce C��c�rsi1 ri3b�rsi1 recuperi( per u� i+prt pari a 7 +i�i�i di eur( 
sti+at prude��ia�+e�te dag�i uffici regi�a�i su��a base de��e s++e i�tritate da��a regi�e a 
tit� di paybacH. 

I�fatti( vista �’i�certe��a sia su��’a++�tare che sui te+pi i� cui sar2 pssibi�e iscrivere i 
re�ativi ricavi �ei bi�a�ci regi�a�i( g�i uffici regi�a�i ha�� rite�ut prude�te �� prevedere 
a�cu� ricav re�ativ a� paybacH su��a spesa far+aceutica speda�iera( +e�tre �e a�ie�de sa�itarie 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 186 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 182 

territria�i( i�vece( s� state autri��ate ad iscrivere  �’u�terire paybacH re�ativ a��a spesa 
far+aceutica territria�e( per i� qua�e sussist� +i�ri i�certe��e.   

I� tta�e( perta�t �’asseg�a�i�e i�i�ia�e di risrse regi�a�i ) csQ c+psta? 

Tabe

a 3 – Ris�rse regi��a
i asseg�ate per i
 2021 

F��d� i�disti�t� I
p�rt� v�ce CE 

Asseg�a�i�e i�i�ia�e (DGRT 137572018) 1.423.941.360(67 AA0030 

U�teriri risrse iscrivibi�i 52.372.491(80 AA0030 

Quta per pte��ia+e�t dta�i�i rga�iche di pers�a�e 14.328.989(06 AA0031 

T�ta$e FSI 1�490�642�841,53   

      

F��d� vi�c��at� I
p�rt� v�ce CE 

Risrse iscrivibi�i 38.150.400(00 AA0040 

T�ta$e FSV 38�150�400,00   

      

T�ta�e c��tributi i� c�eserci�i� da FSR 1�528�793�241,53   

      

Paybac" I
p�rt� v�ce CE 

Risrse iscrivibi�i 7.000.000(00 AA0920 

T�ta$e Paybac; 5�287�122,19   

     

T�TA�E RIS�RSE REGI��A�I 1�534�080�363,72  
  

 ��tre a qua�t spra espst( �� vi s� u�teriri autri��a�i�i a��’iscri�i�e i� 
bi�a�ci preve�tiv di a�tre tip�gie di c�tributi (da regi�e extra f�d sa�itari)( se �� c� 
�’ecce�i�e de��a cpertura dei csti previsti i� re�a�i�e a��a �egge 210792( a patt che sia� 
previsti a�che i csti i� pari +isura. 

 

�a +aggire �vit2 tra i ricavi ) cstituita da��a vce re�ativa ai ri+brsi che �’A�ie�da ) 
autri��ata ad iscrivere a cpertura dei +aggiri csti deriva�ti da��’e+erge��a C�VID�19. 

E’ stat va�utat( pprtu�a+e�te( che �a previsi�e di bi�a�ci  c�te�esse i +aggiri 
csti re�ativi a��’acquist di be�i e servi�i che si prevede di sste�ere a fr�te de��’e+erge��a( 
attua�+e�te prrgata a� 30 apri�e 2021( +a te�e�d c�t a�che che ptrebbe �� essere �’u�ti+a 
prrga( e pichP �a cpertura di ta�i csti �� ) prevista �e��e risrse ec�+ic�fi�a��iarie di 
cui ) stata autri��ata �’iscri�i�e tra i c�tributi i� c�t eserci�i( ) stata autri��ata �’iscri�i�e 
di ri+brsi da parte de� C++issari strardi�ari per �’e+erge��a C�VID�19( �e��a vce CE 
AA0872 – A�tri c�crsi( recuperi e ri+brsi da parte di a�tri sggetti pubb�ici. 

I ri+brsi sti+ati per �’A�ie�da i� N 52.629.964( �� s� desti�ati per3 a cprire i 
+aggiri csti sste�uti per i� pers�a�e dipe�de�te( i� qua�t g�i uffici regi�a�i sti+a� che i 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 187 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 183

+aggiri ricavi per c�tributi i� c�t eserci�i asseg�ati sia� sufficie�ti a gara�tire ta�e 
cpertura. 

I� dettag�i che c+p�e i� va�re espst a tit� di ri+brs ) evide��iat �e��a �ta 
i��ustrativa a� prese�te bi�a�ci. 

 

2�2 I fatt�ri pr�duttivi 

2.2.1 – �a fr�a �avr 

A��a  data de� 31.12.2020 �’rga�ic de��’A�ie�da era csQ c+pst? 

Tabe

a 4 – Dipe�de�ti i� servi�i� a
 31"12"2020 

DescrORu� TI TD Tta�e 

101 � DIRIGE�LA SA�IT =EDICA 1.497 44 1.588 

102 � DIRIGE�LA SA�IT ��� =EDICA 126 22 148 

103 � SA�ITARI� C�=PART� 5.215 170 5.385 

202 � DIRIGE�LA PR�FESSI��A�E 18   18 

203 � C�=PART� PR�FESSI��A�E     0 

302 � DIRIGE�LA TEC�ICA 5 1 6 

303 � TEC�IC� C�=PART� 1.711 64 1.775 

402 � DIRIGE�LA A==I�ISTRATIV� 28   28 

403 � C�=PART� A==I�ISTRATIV� 838 19 857 

T�ta$e c��p$essiv� 9�438 320 9�758 

 

�’a�� 2020 ha vist u� i�cre+e�t c�siste�te de��a dta�i�e di pers�a�e che ) stat 

�ecessari acquisire ai fi�e di c�trastare �’e+erge��a pa�de+ica a�cra i� att5 �’effettiv 

i+patt ec�+ic( che sar2 registrat i� sede di bi�a�ci c�su�tiv( c+prter2 u� 

trasci�a+e�t a�che per �’eserci�i 2021. 

Perta�t a� fi�e di raggiu�gere �’biettiv ec�+ic asseg�at da��a Regi�e di �� 

superare i csti sste�uti �e��’eserci�i 2020( a� �ett de��e pre+ia�it2 crrispste a� pers�a�e per 

�’espsi�i�e a� c�tagi( �’A�ie�da dvr2 perare( a�+e� �e��a sec�da parte de��’a�� u�a 

c�tra�i�e de� tur� ver( csQ c+e previst �e� pia� trie��a�e dei fabbisg�i di pers�a�e 2020�

2022 (cfr. De�. DG �. 7472021). 

�’u�ica vce che pu3 essere c+putata i� i�cre+e�t per �’a�� 2021( riguarda 

�’i�cre+e�t de��e i�de��it2 a favre de� pers�a�e sa�itari previste da��’art. 1( c++i 407�411( 

de��a �egge di bi�a�ci 2021 (�. �. 17872020)5 ta�e i�cre+e�t ) gi2 deter+i�at �e� 27% per i 

dirige�ti sa�itari (i�de��it2 di esc�usivit2)( +e�tre i� ric�sci+e�t previst da� c++a 409 per 

i� pers�a�e i�fer+ieristic sar2 defi�it i� sede di c�tratta�i�e c��ettiva �a�i�a�e. 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 188 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 184

Per i +tivi spra espsti �e� crs de��’a�� 2021( sar2 psta u�a partic�are atte��i�e 

�e��e sce�te rga�i��ative( �i+ita�d prude��ia�+e�te i �uvi rec�uta+e�ti a �ive��i i�feriri a��a 

gesti�e de� tur�ver e riduce�d i� +a�iera c�siste�te i rapprti di �avr atipici. 

�vvia+e�te ci3 i+p�ica �a ricerca di pssibi�i rirga�i��a�i�i i�ter�e �ei settri +e� 

ci�v�ti da��’e+erge��a  c+u�que i� que��i dve �’i�cre+e�t di risrse i+p�e+e�tat �e� 

2020 ptr2 per+ettere spa�i di +a�vra a�che i� ragi�e de��’ev�u�i�e deg�i eve�ti. 

�a Regi�e( i��tre( i�vita a prevedere g�i acca�t�a+e�ti dei ri��vi dei 
CC.CC.��.��.( c� riferi+e�t a��’a��ua�it2 2021 sec�d i+prti specificati �e��’a��egat �. 1 
a��e �i�ee guida( �a cui deter+i�a�i�e ha te�ut c�t de��a perce�tua�e de��’1(95% riprtata �e��a 
circ�are �. 1472019 de� =i�ister de��’Ec�+ia e de��e Fi�a��e5 s� i��tre previsti 
acca�t�a+e�ti per i� pers�a�e c�ve��i�at( per cui i� tta�e �a vce di acca�t�a+e�t 
a++�ta ad N 6.465.992(14. 

 

2.2.2   Acquist di far+aci e dispsitivi +edici e far+aceutica c�ve��i�ata 

�e i�dica�i�i regi�a�i i� rdi�e a��a spesa per acquisti di far+aci( sia AIC che �� AIC( 
s� di �� superare �e� c+p�ess i� +i�re tra i va�ri registrati tra i� 2019 e i� 2020. 

Per �’A�ie�da US� Tsca�a Sud Est( i� va�re di riferi+e�t ) cstituit da��’eserci�i 
2019( dat che �e� crs de��’a�� 2020( dai dati di prec�su�tiv ri�evati( si ) registrat u� 
i�cre+e�t di ta�e vce( c+e risu�ta da��a tabe��a sttsta�te. 

Tabe

a 5 – Pr�d�tti far3aceutici ed e3�derivati 

B�1�A�1)  Pr�d�tti far�aceutici ed e��derivati 
Bi$a%ci�      

2019 
Prec�%su%tiv� 

2020 
�biettiv�    

2021 

B.1.A.1.1) =edici�a�i c� AIC( ad ecce�i�e di 
vacci�i( e+derivati di prdu�i�e regi�a�e( 
ssige� e a�tri gas +edica�i 

              
157.949.672  

              
161.403.208  

              
157.949.672  

B.1.A.1.2) =edici�a�i se��a AIC 
                     

991.846  
                  

1.531.985  
                   

991.846  

T�ta$e pr�d�tti far�aceutici ed e��derivati 
              

158�941�518  
              

162�935�193  
              

158�941�518  

 

I�fatti( pur ave�d registrat u� i�cre+e�t di far+aci uti�i��ati �e��a terapia dei pa�ie�ti 
affetti da C�VID�19( g�i uffici regi�a�i si atte�deva� che quest i�cre+e�t sarebbe stat 
c+pe�sat da� +i�r c�su+ di far+aci uti�i��ati per �e a�tre presta�i�i sa�itarie che 
effettiva+e�te ha�� subit u�a ridu�i�e. 

Ta�e fe�+e� �� ) stat registrat da��’A�ie�da( dat che si ) assistit ad u� i�cre+e�t 
di far+aci �c�gici( �e cui terapie �� s� �egate a��e presta�i�i speda�iere e c+u�que �� 
subisc� ra��e�ta+e�ti dvuti ad u�a diversa prgra++a�i�e( c+e i�vece ) stat ri�evat c� 
riferi+e�t ai dispsitivi �egati a��’attivit2 chirurgica5 i��tr ) stat ri�evat u� i�cre+e�t 
de��’erga�i�e diretta far+aci( c+presi que��i distribuiti da��e far+acie( c� c�segue�te 
ridu�i�e de��a far+aceutica c�ve��i�ata. 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 189 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 185

�’A�ie�da( perta�t a� fi�e di raggiu�gere �’biettiv pst( ha pre�i+i�ar+e�te fr�it 
i�dica�i�i di c�te�i+e�t da c�seguire +edia�te �’apprpriate��a( p�e�d atte��i�e a�che 
a��’erga�i�e diretta( e( i� attesa de��e prescri�i�i e deg�i biettivi specifici de� Settre regi�a�e 
0P�
itiche de
 far3ac� e disp�sitivi”( ha asseg�at biettivi ec�+ici a��e strutture cere�ti c� 
�’biettiv a�ie�da�e( attravers � stru+e�t de� budget. 

G�i acquisti diretti di far+aci s� csta�te+e�te +�itrati da��’A�ie�da( che( �tre 
a��’rdi�ari siste+a di +�itraggi( ha adttat da a�cu�i a��i a�che deg�i stru+e�ti 
i�fr+atici che c�se�t� �’attribu�i�e di budget per ce�tr di cst( su��a base de� qua�e �e 
strutture pss� rdi�are i be�i( +a s� fi� a� �i+ite c�se�tit. 

Per qua�t c�cer�e i vacci�i c�tr i� C�VID�19( te+a di ecce�i�a�e ri�eva��a a� 
++e�t attua�e( �a regi�e precisa i csti re�ativi �� dvra�� essere previsti �ei preve�tivi 
de��e a�ie�de( dat che �’apprvvigi�a+e�t di questi u�ti+i( c+e previst da��’art. 1( c++i 
447�449 de��a �egge di bi�a�ci 2021( sar2 a caric de� =i�ister de��a sa�ute( che si avvarr2 de� 
C++issari Strardi�ari per �’e+erge��a C�VID�19. 

C� riferi+e�t ai dispsitivi +edici e ai dispsitivi i+pia�tabi�i( �a previsi�e ) di 
+a�te�i+e�t dei �ive��i di cst 20195 �e��a ssta��a si tie�e c�t sia dei �ive��i di ridu�i�e 
de��e attivit2 prgra++abi�i( �ei pri+issi+i +esi de��’a�� a�cra i�teressat da��’e+erge��a( c� 
u�a ripresa e recuper a�+e� par�ia�e de��e �iste di attesa �e��a sec�da parte( i� che prterebbe a 
prevedere va�ri i�feriri a� bi�a�ci 2019( +a va�uta a�che �’i+patt de��a c�ti�ua i�trdu�i�e 
�e� +ercat di �uvi dispsitivi( se+pre pi6 tec��gica+e�te ava��ati ed efficaci( +a a�che pi6 
cstsi( per cui i� va�re 2019 pu3 essere c�siderat u� va�re accettabi�e a� fi�e di +a�te�ere 
�’equi�ibri ec�+ic( pur �e��a gara��ia de��’erga�i�e de��e presta�i�i. 

Discrs a parte va fatt per i dispsitivi diag�stici i� vitr e per i dispsitivi di 
prte�i�e i�dividua�e( i� cui c�su+ ) stretta+e�te c��ess a��’e+erge��a C�VID�195 ta�i 
vci i�fatti( ha�� registrat i�cre+e�ti +�t e�evati �e��’a�� 2020( per cui �a previsi�e 
regi�a�e ) di +a�te�i+e�t deg�i stessi( i� qua�t �� si ritie�e raggiu�gibi�e u� risu�tat pari ai 
va�ri 2019. 

Tabe

a 6 – Disp�sitivi 3edici e DPI 

B�1�A�3) Disp�sitivi �edici 
Bi$a%ci� 

2019 
Prec�%s� 

2020 
di cui 

C�VID 
�biettiv� 

2021 
di cui 

C�VID 

Dispsitivi =edici  42.169.420  41.513.425       2.000.000   42.169.420      1.249.549  

Dispsitivi =edici i+pia�tabi�i (PR�TESI)  11.204.391  10.595.436     11.204.391    

Dispsitivi +edici i+pia�tabi�i attivi (pace�+aHer( 
defibri��atri..) 

  3.519.953   3.581.629      3.519.953    

=ateria�e per us diag�stic �abratri  13.372.504  18.642.833       7.000.000   18.642.833    10.763.797  

T�ta$e disp�sitivi �edici 70�266�268  74�333�322      9�000�000  75�536�596    12�013�346  

Disp�sitivi di pr�te)i�%e i%dividua$e (di cui 
de$$a v�ce CE B�1�A�8 ( A$tri be%i e pr�d�tti 
sa%itari) 

    276�306  11�285�861    11�009�554  10�476�306    10�200�000  

T�ta$e disp�sitivi �edici = DPI 70�542�574  85�619�183    20�009�554  86�012�903    22�213�346  

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 190 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 186

 C+e per a�tre vci di cst specificata+e�te c��esse a��’e+erge��a C�VID�19( per i 

va�ri riprtati �e��a c���a 0di cui C.VID”( ) stat previst specific ri+brs da parte de� 

C++issari Strardi�ari. 

Per qua�t riguarda �a far+aceutica c�ve��i�ata �a Regi�e ritie�e ragi�ev�e 

atte�dersi da��e a�ie�de dei va�ri �� superiri a que��i registrati per �’a�� 2020( i� cui 

�’a�da+e�t dei csti a �ive�� c+p�essiv ) stat i� ridu�i�e. 

�’biettiv di +a�te�i+e�t dei csti 2020 si ssta��ierebbe di fatt i� c�te�i+e�t( 

dat che ) stata ab�ita �a quta fissa ricetta e �e a�tre varie fr+e di ticHet aggiu�tiv5 per i s�i 4 

+esi (decrre��a sette+bre 2020) �’ab�i�i�e i� ggett ha prtat ad u�a ridu�i�e dei ticHet 

su��a far+aceutica di circa 1(5 +i�i�i di eur( c+e risu�ta da��a tabe��a sttsta�te. 

Tabe

a 7 – Spesa far3aceutica c��ve��i��ata 2019(2020 

Perid di riferi+e�t 
Spesa �rda 
de��e ricette 

Quta 
c+partecipa�i�e 

de� cittadi� 

TicHet DGRT 
753 de� 

1070872012 
(reddit) 

Sc�tistica 
Far+acie 

(AIFA e fasce 
di pre��) 

Spesa �etta a 
caric SS� 

 a�� 2019       127.248.218            13.945.551           4.238.514           6.276.858          102.787.295  

 a�� 2020       122.774.634            13.427.508           2.676.140           6.082.877          100.588.109  

 scsta+e�t  �        4.473.585  �             518.043  �        1.562.375  �           193.981  �          2.199.186  

 

�e c�segue che per raggiu�gere �’biettiv di +a�te�i+e�t dei csti 2020 per �a spesa 

far+aceutica( dvra�� essere recuperati i� ter+i�i di spesa �rda circa 3 +i�i�i di eur( che si 

sti+a sia� stati i�cassati da��e far+acie per i pri+i tt +esi de� 2020. 

Per i +tivi spra i�dicati( i� va�re iscritt a preve�tiv 2021( pari ad N 100.588.109( 
cstituisce u� biettiv sfida�te( che ptr2 essere raggiu�t s�a+e�te �avra�d 
su��’apprpriate��a prescrittiva( +edia�te �a defi�i�i�e di PDTA c� i� ci�v�gi+e�t dei 
prfessi�isti e dei +edici di +edici�a ge�era�e( sec�d �e i�dica�i�i che fr�ir2 � specific 
Settre regi�a�e 0P�
itiche de
 far3ac� e disp�sitivi” i� rdi�e a��’us di specifiche +�ec�e. 

 

2.2.3  Acquist di presta�i�i sa�itarie da strutture private accreditate 

A� fi�e di i�tegrare �e presta�i�i ergate diretta+e�te( �’A�ie�da acquista presta�i�i da 
strutture sa�itarie private accreditate( e �e��’a�� 2020 appe�a c�c�us i� ricrs a��e strutture i� 
ggett ) stat +aggir+e�te �ecessari( a� fi�e di gara�tire a�cu�e presta�i�i che �� pteva� 
essere sv�te sprattutt �ei presidi speda�ieri dedicati a� C�VID�19. 

Questa +aggire attivit2 richiesta �� ha i�taccat i� �i+ite previst da��a De�ibera di GR 
�. 122072018( che ce�tra�i��a�d a �ive�� regi�a�e �a va�uta�i�e de� rispett dei vi�c�i previsti 
da��a �r+ativa( ha defi�it specifici tetti a��ua�i per struttura privata accreditata che erga 
presta�i�i di assiste��a speda�iera e di assiste��a specia�istica a+bu�atria�e. 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 191 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 187 

I�fatti rispett a��’eserci�i 2019( a�� i� cui c+u�que era stat rispettat i� �i+ite pst( 
s� state richieste +aggiri presta�i�i per i reside�ti( riduce�d i� budget de��e +edesi+e 
strutture per �e presta�i�i da ergare ai �� reside�ti �e� territri de��a AS� Tsca�a Sud Est. 

Ci3 ) stat pssibi�e i� qua�t i tetti ec�+ici stabi�iti da��a DGR citata( per g�i 
sggett c�ve��i�at( c+pre�d� sia �e attivit2 di ricver che que��e a+bu�atria�i e �� 
te�g� c�t de��a regi�e  de��a prvi�cia di prve�ie��a. 

Questa i+psta�i�e ) stata +a�te�uta a�che per �’a�� 2021( dat che prsegue�d 
�’e+erge��a e dve�d c+u�que risp�dere ai bisg�i dei cittadi�i( i� ricrs a��e strutture 
private prese�ti de� territri ) risu�tata di �uv �a s�u�i�e  efficace per �’A�ie�da e di +i�r 
aggravi per g�i ute�ti. 

�’AUS�( difatti( ha i� c+pit di assicurare i �EA ai cittadi�i che fa�� riferi+e�t a essa 
per a+bit territria�e( +edia�te �’erga�i�e diretta de��e presta�i�i vver +edia�te u�a 
prgra++a�i�e di i�terve�ti che ci�v�g� presidi diversi( c+e prevede i� c++a 5 
de��’artic� 8 de� D.�gs. �. 502792( i� qua�e( �tre a i�dicare i servi�i che debb� essere assicurati 
bb�igatria+e�te da��e AUS�( prevede a�che che �’a�ie�da – per assicurare ta�i servi�i – pssa 
avva�ersi 0dei pr�pri presidi1 ���ch7 de

e a�ie�de e deg
i istituti ed e�ti di cui a

’art" 41 de

e 
istitu�i��i sa�itarie pubb
iche1 ivi c�3presi g
i �speda
i 3i
itari1 � private e dei pr�fessi��isti" C�� ta
i 
s�ggetti 
’U�it� Sa�itaria 
�ca
e i�trattie�e app�siti rapp�rti f��dati su

a c�rresp��si��e di u� 
c�rrispettiv� predeter3i�at� a fr��te de

a presta�i��e resa”. 

 

2.2.4 A�tri csti 

Per g�i a�tr cst per acquist dei resta�ti fattri prduttivi( per i qua�i �e �i�ee Guida 
�� ha�� fr�it i�dica�i�i specifiche( a��’A�ie�da ) chiest di i�serire i� bi�a�ci preve�tiv 
2021 i+prti �� superiri a que��i risu�ta�ti da� bi�a�ci di eserci�i 2019( dve�d +tivare 
specifica+e�te g�i ecce�i�e a ta�e i�dica�i�e. 

Perta�t �e��e previsi�i( di cui i� bi�a�ci preve�tiv ec�+ic a��ua�e 2021 rapprese�ta �a 
si�tesi( s� stati va�utati i� i�cre+e�t rispett a��’eserci�i 2019 s�a+e�te a�cu�i aggregati( tra 
cui? 

� �e presta�i�i di servi�i sci�sa�itari a ri�eva��a sa�itaria( c� partic�are riferi+e�t a��a 
reside��ia�it2 per a��ia�i( te�e�d c�t dei budget regi�a�i asseg�ati c� DGRT �. 
163572020( dat che a c�su�tiv 2019( pur c� +edesi+e s++e asseg�ate( queste �� 
era� state tta�+e�te c�su+ate5 

� a�cu�i servi�i �� sa�itari( i� partic�are �e ute��e( per i�cre+e�ti tariffari( i +aggiri 
csti per �a �uva gara de� servi�i di fr�t ffice( avviata �e� +ese di agst 2020 e i�fi�e 
i� servi�i a�ti�ce�di( ugua�+e�te �uv servi�i attivat �e��’a�� 20205 

� a�cu�e vci tra �e +a�ute��i�i  pri�cipa�+e�te �egate a� parc tec��gic e i�fr+atic( 
che �e� crs de� 2020 ha vist u� svi�upp i+prta�te( a�che per risp�dere a��e �uve 
esige��e �egate a��’e+erge��a( e i� parte a�che �e +a�ute��i�i per �e attre��ature 
sa�itarie. 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 192 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 188

 

 

2.2.5  Perce�tua�e di c+psi�i�e dei csti di prdu�i�e 

Di seguit si rapprese�ta �a c+psi�i�e dei csti di prdu�i�e di cui a� previsi�a�e 
20215 c+e si evi�ce da� grafic( �a parte prep�dera�te dei fattri prduttivi ) c+psta 
da��’acquist di servi�i sa�itari e da� cst de� pers�a�e dipe�de�te( ��chP dag�i acquisti di be�i( 
per cui i� tta�e �e tre vci rapprese�ta� quasi i� 90% de� tta�e csti de��a prdu�i�e. 

 

Figura 5 – C�3p�si�i��e c�sti de

a pr�du�i��e 

Composizione costi della produzione 

5,93%1,95%

27,98%

0,31%

2,13% 0,49% 0,02%

15,12%

45,29%

0,77%

1 Acquisti di beni

2 Acquisti di servizi sanitari

3 Acquisti di servizi non sanitari

4 Manutenzione e riparazione

5 Godimento di beni di terzi

6 Costi del personale

7 Oneri diversi di gestione

8 Ammortamenti

9 Svalutazione delle immobilizzazioni
e dei crediti
11 Accantonamenti

 

 

Tra g�i acquisti di servi�i sa�itari( c+e risu�ta da� grafic sttsta�te( �a vce pi6 e�evata ) 
da ric�durre a��’assiste��a speda�iera? trattasi i� partic�are de��a +bi�it2 passiva a 
c+pe�sa�i�e dei reside�ti de��’AS� Tsca�a Sud Est (acquisti da a�tre a�ie�de sa�itarie 
pubb�iche)( ��chP deg�i acquisti di servi�i da privat c�ve��i�at( sia per reside�ti che per 
�� reside�ti. 

Per bu�a parte ta�e fe�+e� ) ric�ducibi�e a��a prese��a �e� territri de��’A�ie�da de� 
P�ic�i�ic �e Sctte de��’A�ie�da �speda�iera U�iversitaria Se�ese( i� cui va�re supera i 100  
+i�i�i( +a ta�e fe�+e� ) �atura�+e�te risc�trabi�e �ei bi�a�ci de��e a�tre a�ie�de sa�itarie 
territria�i( dat che ciascu�a di esse ha prese�te �e� su territri a�+e� u�a a�ie�da speda�iera 
u�iversitaria. 

 

 

 

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 193 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 189

Figura 6 – C�3p�si�i��e aggregat� Acquisti di servi�i sa�itari 

Acquisti di servizi sanitari (in milioni di euro)

- 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00

a) Medicina di base

b) Farmaceutica

c) Specialistica ambulatoriale

d) Assistenza riabilitativa

e)Assistenza integrativa

f) Assistenza protesica

g) Assistenza ospedaliera

h) Ass.za psichiatrica resid.le e semires.

i) Distribuzione farmaci file F

j) Prest termali in convenzione

k) Trasporto sanitario

l) Prestaz. socio-sanitarie a rilevanza sanit.

m) Intramoenia

n)  Rimborsi e contributi sanitari

o) Prestaz.di lavoro san.

p) Altri servizi sanitari e sociosanit.

 

G�i i+prti re�ativi a��a +bi�it2 passiva iscritti i� bi�a�ci preve�tiv 2021 s� stati 
c+u�icati c� �a �ta prt. �. A��GRTO0052128 de��’870272021( c� �a qua�e s� state 
i+partite �e �i�ee guida per �a reda�i�e dei bi�a�ci preve�tivi( e s� pari a��a +bi�it2 sa�itaria 
effettiva registrata �e��’eserci�i 2019(  c� �’u�ica ecce�i�e de��a +bi�it2 attiva e passiva 
extraregi�a�e per ricveri( dat che i va�ri a bi�a�ci c�te�eva� a�che i c�guag�i re�ativi ad 
a��i precede�ti( +e�tre g�i i+prti c+u�icati crrisp�d� ai f�ussi extraregi�a�e c�s�idati 
per i� s� a�� 2019.  

Ta�e ecce�i�e �� ) irri�eva�te( dat che �a varia�i�e de� sa�d per +bi�it2 extra 
regi�a�e c+prta u� peggira+e�t ec�+ic di circa 25 +i�i�i di eur. 

Tabe

a 8 – ��bi
it� a c�3pe�sa�i��e 

  BI�A�CI� 2019 PREVE�TIV� 2021 SC�STA=E�T� 

=�BI�ITA' ATTIVA REGI��A�E           26.370.014                   26.370.014                             0  

=�BI�ITA' ATTIVA EXTRA REGI��E          102.863.271                   71.005.103  �            31.858.168  

=�BI�ITA' PASSIVA REGI��A�E          221.191.231                 221.191.231                            0  

=�BI�ITA' PASSIVA EXTRA REGI��E           64.956.672                   59.085.978  �              5.870.694  

SA�D� 1�BI�ITA' I� C�1PE�SA	I��E (        156�914�619  (              182�902�092  (            25�987�474  

 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 194 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 190

I� va�ri ass�uti  �a sc+psi�i�e de��a +bi�it2 iscritta a bi�a�ci preve�tiv 2021 ) �a 
segue�te? 

Tabe

a 9 – C�3p�si�i��e 3�bi
it� passiva 

=bi�it2 Passiva vers A�ie�de Sa�itarie de��a Regi�e Tsca�a 72.947.052 

=bi�it2 Passiva vers A�ie�da �speda�iera U�iversitaria Se�ese 148.244.179 

=bi�it2 Passiva extra regi�e                  59.085.978 

T�ta$e 280�277�209 

 

3� AREE ED �BIETTIVI STRATEGICI 2021 ( 2023 

I� sede di predispsi�i�e de��a prgra++a�i�e per �’eserci�i 2021 e per 
�’i+p�e+e�ta�i�e de� siste+a di Budget( stru+e�t r+ai c�s�idat( s� state i+partite �e 
�i�ee di i�diri�� per �a cstru�i�e de� prgra++a a��ua�e. 

�’A�ie�da pre�i+i�ar+e�te evide��ia che a causa de��’e+erge��a sa�itaria( �a 
prgra++a�i�e e �’rga�i��a�i�e de��e attivit2 sa�itarie ed a++i�istrative ) stata strav�ta( i� 
che ha richiest gra�di sfr�i e capacit2 di adatta+e�t per app�icare �uvi sche+i rga�i��ativi 
ed affr�tare �a �uva sfida. 

A�che per �’a�� 2021 qui�di �a sfida pri�cipa�e sar2 sicura+e�te �a gesti�e de� C�VID�
19 i� c�vive��a c� i� rest de��e attivit2( �tre a��e �i�ee perative che deriva� da i�dica�i�i 
+i�isteria�i( regi�a�i e da u�teriri biettivi strategici che �’a�ie�da vu�e perseguire. 

Per qua�t riguarda �e i�dica�i�i +i�isteria�i e regi�a�i( si far2 riferi+e�t a? 

• i�dicatri �EA7�SG (�uv Siste+a Gara��ia)5 

• i�dicatri Bersag�i de��e Perfr+a�ce5 

• de�ibera di Giu�ta regi�a�e di asseg�a�i�e deg�i biettivi. 

Qua�t ag�i biettivi di cui a��’u�ti+ pu�t( �a Regi�e Tsca�a ha i+partit �e 
i�dica�i�i c� DGR �. 171 de��’870372021 ave�te ad ggett 0Siste3a di va
uta�i��e de

e 
Perf�r3a�ce de

e A�ie�de ed E�ti de
 SSR – A��� 2021” c� �a qua�e cstruisce i� siste+a di 
biettivi da asseg�are a��e a�ie�de per i� 2021( atti�ge�d sia dag�i i�dicatri de� siste+a di 
va�uta�i�e de��e perfr+a�ce de� �abratri =eS( sia dag�i i�dicatri di esit e�abrati da ARS( 
e a�che da u�teriri i�dicatri defi�iti da��e dire�i�i regi�a�i c+pete�ti. 

G�i biettivi s� raggruppati i� Aree? 

� Va�uta�i�e c+p�essiva de� Bersag�i? 
� Esiti5 
� �uve diag�si5 
� Percrs �c�gic5 
� =�itraggi Far+aceutica5 
� Vacci�a�i�i C�VID5 
� Traccia+e�t C�VID5 
� Vacci�a�i�i �� C�VID5 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 195 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 191

� Sa�it2 digita�e5 
� Te+pi di attesa5 
� I�fe�i�i crre�ate a��’assiste��a5 
� Crdi�a+e�t rete pediatrica5 
� Crdi�a+e�t rete �c�gica. 
 

I� dettag�i per a�ie�da ) espst �e��’a��egat B a��a DGR 17172021( per cui a��’A�ie�da 
US� Tsca�a Sud Est risu�ta� asseg�ati i segue�ti biettivi? 

 
Tabe

a 10 – .biettivi DGRT 171&2021 – A

egat� B 

AREA %ISURA 'BIETTIV' 

Va�uta�i�e 
c+p�essiva 

Bersag�i 
(psi�i�a+e�t 

=edia de��e va�uta�i�i di si�tesi de��a �ista di 
i�dicatri �e� 2021 

Pu�teggi D3 

Esiti 
I�dicatri re�ativi a��a +rta�it2 (si veda P�E E 
Prse) 

=a�te�i+e�t dei �ive��i di qua�it2 de� trie��i 
2018�2020 

�uve diag�si 
�uvi pa�ie�ti per pat�gie cr�iche ed 
�c�giche 

=a�te�i+e�t v�u+i 2019 

Percrs 
�c�gic 

Este�si�e e adesi�e scree�i�g �c�gici 

Scree�i�g +a++grafic? este�si�e 100%( 
adesi�e D80%.        Scree�i�g cervice uteri�a? 

este�si�e e adesi�e D 50%.                                      
Scree�i�g c��retta�e? este�si�e 100%( 

adesi�e D 70% 
Percrs 

�c�gic 
I�terve�ti di chiururgia �c�gica pririt2 A =a�te�i+e�t v�u+i 2019 

Percrs 
�c�gic 

Apprpriate��a di us dei far+aci( c+e da 
i�dica�i�i de� settre 

  

=�itraggi 
Far+aceutica 

Rispett de��e i�dica�i�i di settre   

Vacci�a�i�i 
C�VID 

Cpertura vacci�a�e deg�i peratri 90% 

Vacci�a�i�i 
C�VID 

Cpertura vacci�a�e deg�i peratri de��e RSA 90% 

Vacci�a�i�i 
C�VID 

Cpertura vacci�a�e pp�a�i�e 90% 

Vacci�a�i�i 
C�VID 

Cpertura vacci�a�e deg�i spiti de��e RSA 90% 

Vacci�a�i�i 
C�VID 

Perce�tua�e de��e dsi di vacci� Cvid 
c�su+ate su��e dsi c�seg�ate 

100% 

Traccia+e�t 
C�VID 

Te+pestivit2 de��a �tifica dei risu�tati di 
psitivit2  de� ta+p�e de� pa�ie�te 

e�tr 1 gir� da��a �tifica de� cas 

Traccia+e�t 
C�VID 

Te+pestivit2 de��a �tifica  de��a quara�te�a ai 
c�tatti stretti de� pa�ie�te psitiv 

e�tr 1 gir� da��a �tifica de� cas 

Vacci�a�i�i �� 
C�VID 

Cpertura vacci�a�i�i pediatriche 95% 

Vacci�a�i�i �� 
C�VID 

Cpertura vacci�a�i�i a�ti�f�ue��a�e a��ia�i 75% 

Vacci�a�i�i �� 
C�VID 

Cpertura vacci�a�i�i a�ti�f�ue��a�e a��ia�i 
i� RSA 

75% 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 196 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 192 

AREA %ISURA 'BIETTIV' 

Vacci�a�i�i �� 
C�VID 

Cpertura vacci�a�i�i a�ti�f�ue��a�e 
peratri 

85% 

Vacci�a�i�i �� 
C�VID 

Cpertura vacci�a�i�i a�ti�f�ue��a�e 
peratri i� RSA 

85% 

Sa�it2 digita�e 
Perce�tua�e visite f��w up effettuate i� 
te�e+edici�a 

I�cre+e�t de� va�re +edi regi�a�e rispett 
a� 2020 

Sa�it2 digita�e Perce�tua�e de+ateria�i��ata ed eprescripti� =a�te�i+e�t risu�tati 2020 

Sa�it2 digita�e Perce�tua�e a�i+e�ta�i�e de� f�uss referti FSE I�cre+e�t rispett a� 2020 e a� 2019 

Sa�it2 digita�e 
C�s�ida+e�t c�ud regi�a�e DGR 1031 de� 
2770772020 

Rispett de� cr�prgra++a de� GD� RT�
Estar 

Sa�it2 digita�e Ad�i�e de�� stru+e�t u�ic SAP Ha�a Rispett de� cr�prgra++a regi�a�e 

Sa�it2 digita�e CUP 2.0 
=igra�i�e a��a piattafr+a CUP 2.0 e 

Pubb�ica�i�e i�tegra�e de��'fferta a�ie�da�e 

Sa�it2 digita�e RSA sicura 
I�cre+e�t de��'adesi�e e attiva�i�e RSA 

sicura de��e RSA prese�ti su� territri 

Sa�it2 digita�e Aster c�ud Attiva�i�e dei +du�i Aster c�ud 

Te+pi di attesa 
Te+p di attesa per visite spccia�istiche e 
diag�stiche 

Rispett dei te+pi di attesa sec�d i� PRG�A 

Te+pi di attesa 
Te+pi di attesa per i�teve�ti chirurgici i� 
pririt2 A 

Rispett dei te+pi di attesa sec�d i� PRG�A 

Te+pi di attesa 
Catch+e�t i�dex (presta�i�i 
pre�tate7presta�i�i prescritte) 

75% 

I�fe�i�i 
crre�ate 

a��'assiste��a 
(ICA) 

Ridu�i�e ICA i� a+bit speda�ier Ridu�i�e rispett a� 2020 

I�fe�i�i 
crre�ate 

a��'assiste��a 
(ICA) 

Ridu�i�e de� c�te��is re�ativ a��'ICA Ridu�i�e rispett a� 2020 

I�fe�i�i 
crre�ate 

a��'assiste��a 
(ICA) 

Ri��v de� siste+a di srveg�ia��a de��e 
i�fesi�i da e�terbatteri resiste�ti ai 
carbape�e+i (CRE( i�c�us �D=) c+e da 
circ�are de� =i�ister de��a Sa�ute 1479�
1770172020 

Effettiv ri��v siste+a di srveg�ia��a 

I�fe�i�i 
crre�ate 

a��'assiste��a 
(ICA) 

C�tr�� ICA attravers apprpriate��a 
�e��'us dei far+aci? F�urchi���i (speda�i 
e distretti)( Carbabe�e+i (speda�i)( 
A+xici��i�a e ac.c�avu�a�ic (distretti) 

Ridu�i�e rispett a� 2019 

I�fe�i�i 
crre�ate 

a��'assiste��a 
(ICA) 

Erga�i�e far+aci i� fascia H i�iettabi�i 
(distretti). =�itraggi settre far+aceutic i� 
attua�i�e de��a de�ibera �. 12772018 

D 50% a�� 2019�2020 

 

 

�e  pri�cipa�i �i�ee di i�diri�� strategic a�ie�da�i s� dedicate a��a gesti�e de� C�VID�
19( cui �’a�ie�da sar2 frte+e�te i+peg�ata. 

Per qua�t riguarda �’a+bit territria�e( i� partic�are riguarda�? 

• �rga�i��a�i�e ca+pag�a vacci�a�e A�ti Cvid�195 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 197 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 193

• Atte��i�e a��e a�i�i di traccia+e�t( is�a+e�t( presa i� caric psitivi e c�tatti5 
• Svi�upp de� territri i� rete c� atte��i�e a��a ev�u�i�e de��e USCA5 
• Raffr�a+e�t de��e Cure I�ter+edie. 

�’a+bit speda�ier( vede de�i�eate �e prprie �i�ee di i�diri�� c+e di seguit espst? 

• Revisi�e de��’rga�i��a�i�e de��a rete speda�iera i� si�ergia c� i� territri e fra p�i 
speda�ieri5 

• Prsecu�i�e �e� prcess di i�fr+ati��a�i�e? carte��a c�i�ica i�fr+ati��ata( 
i�tegra�i�e siste+i i�fr+ativi i�tra speda�ieri e tra speda�e e territri5 

• Svi�upp di �uvi +de��i rga�i��ativi sia i� a+bit +edic che chirurgic sste�ibi�i( 
i��vativi f�essibi�i. 
 
I��tre( se+pre i� cere��a c� �e i�dica�i�i �a�i�a�i e regi�a�i( vi s� u�teriri 

a+biti di a�i�e per i� budget 2021 i� c�ti�uit2 c� g�i a��i precede�ti? 
 

• Gver� dei te+pi di attesa de��’attivit2 chirurgica e a+bu�atria�e  sia i� ter+i�i di 
apprpriate��a de��a d+a�da che di prdu�i�e (tte+pera��a DGRT 60472019)5 

• Atte��i�e a��’apprpriate��a far+aceutica e gver� de��a spesa5 
• C�ti�ua�i�e �e�� svi�upp de��a distribu�i�e diretta5 
• Uti�i�� de��a prescri�i�e e�ettr�ica a� 90%5 
• Svi�upp de��a rete speda�e�territri5 
• Svi�upp di tutte �e +isure di preve��i�e e igie�e speda�iera i�c�use �e vacci�a�i�i5 
• Atte��i�e a��e p�itiche de� pers�a�e5 
• I� a+bit a++i�istrativ i+p�e+e�ta�i�e de��’rdi�e e�ettr�ic (�S�)5 
• �tti+i��a�i�e de� prcess di �iquida�i�e de��e fatture. 

 
A c+p�eta+e�t de��’iter de��a prgra++a�i�e( s� state i+partite �e �i�ee strategiche 

per �a prgra++a�i�e ��a�e c� DGRT �. 1388 de� 971172020 (0I�diri��i per 
a 
Pr�gra33a�i��e .perativa A��ua
e ���a
e (P.A) per 
’a��� 2021 e te3pistiche di appr�va�i��e=)" 

I��tre c� � stess att( �a regi�e i�dica �a �ecessit2 di i�tegrare i pia�i c� g�i i�diri��i 
dei pia�i settria�i regi�a�i re�ativi a��a Pvert2( a��a �� Autsufficie��a( a��a Disabi�it2( a��a 
De+e��a( a� Gic d’a��ard pat�gic( a��a Vi�e��a di ge�ere e a��a Vu��erabi�it2 fa+i�iare( 
apprvati �e� crs deg�i u�ti+i a��i c� specifici atti regi�a�i. 

 

I� dcu+e�t i�dividua �e �i�ee di a�i�e specifica�d che g�i atti di prgra++a�i�e 
��a�e (P�A) dvra�� essere e�abrati sec�d �a +etd�gia prevista da��a DGRT �. 
133972019 0I�tegra�i��e a

a DGRT 573&2017 �i�ee guida a
 pia�� i�tegrat� di sa
ute (PIS) e de
 
pia�� di i�c
usi��e ���a
e (PI>)1 adegua3e�t� a
 �u�v� PSSIR 2018(2020=( e �e� c�te+p evide��ia 
�a �ecessit2 di recepire �ei pia�i de��e SdS7L�e �e +isure strardi�arie vige�ti i� +ateria di 
c�te�i+e�t e gesti�e de��’e+erge��a epide+i�gica da C�VID�19 che i+patta� �e��a 
gesti�e dei servi�i scia�i( sci�sa�itari e sa�itari territria�i. 

Prpri c� riferi+e�t a��e attivit2 territria�i( a partire da��’a�� 2021 si ) avviat i� 
percrs di passaggi di a�cu�e fu��i�i da��e ��e distrett a��e Sciet2 de��a Sa�ute( ve 
cstituite( i� rdi�e a��a �� Autsufficie��a e a��a Disabi�it2. 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 198 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 194

I� partic�are �’art. 71 bis de��a �.R. de��a Tsca�a 24 febbrai 2005( �r. 40 e s.+.i. 
(Discip�i�a de� Servi�i Sa�itari Regi�a�e)( prevede che �a Sciet2 de��a Sa�ute eserciti �e 
fu��i�i di 0�rga�i��a�i��e e gesti��e de

e attivit� s�ci�(sa�itarie ad a
ta i�tegra�i��e sa�itaria e 
de

e a
tre presta�i��i sa�itarie a ri
eva��a s�cia
e di cui a

’art" 3 septies1 c�33a 31 de
 decret� 
de
egat�1 i�dividuate da
 PSSIR” sec�d �e i�dica�i�i di cui a��a DGRT �. 269 de� 47372019( ad 
ggett 0G�ver�a�ce de

e Reti Territ�ria
i”.( face�d riferi+e�t ag�i i�diri��i de� PSSIR 2018�
2020. 

Di ta�e passaggi per �e +aterie richia+ate da� PSSIR( s� �a SdS Area A+iata Grsseta�a( 
C��i�e =eta��ifere e Grsseta�a (SdS Ces)( ha effettiva+e�te avviat i� percrs per �e +aterie 
richia+ate (attivit2 sci sa�itarie e sa�itarie a ri�eva��a scia�e di tip reside��ia�e( 
se+ireside��ia�e e d+ici�iare dei settri A��ia�i e Disabi�i)( dat che �a defi�i�i�e i�i�ia�e de��a 
te+pistica( prevista e�tr i� 3171272020( �� pteva te�ere c�t de��’e+erge��a i�terve�uta �e� 
crs de��’a�� 2020. 
 

Ai fi�i di dett passaggi �e��a gesti�e diretta a��a SdS Ces( �’A�ie�da ha adttat u� 
att c� i� qua�e ha avviat fr+a�+e�te i� percrs( attribue�d a�che u� budget a��a Sciet2 
de��a Sa�ute (De�. D.G. �. 1264 de� 1071172020). 

Per qua�t riguarda i� bi�a�ci c+p�essiv( �’A�ie�da ha +strat tti+i risu�tati sci 
sa�itari i� ter+i�i di qua�it2 ed apprpriate��a che dvr2 +a�te�ere e +ig�irare ave�d c+e 
riferi+e�t i� persegui+e�t de��’equi�ibri ec�+ic. 

I� +ateria di pers�a�e( g�i i�diri��i per tutte �e strutture s� stati di u�a gesti�e cu�ata 
de� tur�ver( per i +tivi espsti i� ter+i�i di biettivi ec�+ici asseg�ati da��a regi�e( ed i� 
aggiu�ta a�che di u� c�te�i+e�t dei csti per presta�i�i aggiu�tive( che  dvra�� te�dere ad 
u�a gradua�e ridu�i�e( seppur c+patibi�e c� �’erga�i�e dei �ive��i Esse��ia�i di Assiste��a e 
c� �’attua�e stat di e+erge��a. 

Sui be�i sa�itari( i� partic�ar +d su��a far+aceutica( ccrre �avrare a�acre+e�te 
su��’apprpriate��a prescrittiva per tte�ere i� risu�tat di c�te�i+e�t richiest dag�i biettivi 
regi�a�i( e que�� +aggir+e�te sfida�te che �’a�ie�da si ) psta. 

Se+pre i� te+a di budget e di asseg�a�i�e di biettivi( �’A�ie�da ha avviat �a 
c�tratta�i�e a�che c� i diparti+e�ti tec�ic7a++i�istrativi( per i qua�i si ) psta partic�are 
atte��i�e a��’i+p�e+e�ta�i�e de��’rdi�e e�ettr�ic( �a cui decrre��a per i servi�i ha avut 
i�i�i da� pri+ ge��ai 2021( e a�che a��’tti+i��a�i�e de� prcess di �iquida�i�e fatture. 

 A ta� prpsit( ru� f�da+e�ta�e sar2 sv�t dai siste+i i�fr+ativi a�ie�da�i( vver 
dag�i stru+e�ti i�fr+atici ed i� supprt de��e strutture ICT Estar( �tre che da��a a�a�isi e 
revisi�e de��e prcedure a++i�istrativ�c�tabi�i( i� tte+pera��a a� PAC (Pia� Attuativ di 
Certificabi�it2 di cui ai decreti i�ter+i�isteria�i 17.09.2012 e 1.03.2013). 

��tre a��e prcedure i�ter�e di budget( i�tes c+e stru+e�t di prgra++a�i�e ed 
asseg�a�i�e di biettivi e risrse( attravers i�c�tri c� �e +acrstrutture a�ie�da�i( c+e gi2 
rapprese�tat per g�i a��i precede�ti( s� i� crs di defi�i�i�e i csiddetti 0budget trasversa
i”( 
c�siste�ti �e��a attribu�i�e ad u�  pi6 refere�ti( detti 0gest�ri”( di u� fattre 
prduttiv7c�t ec�+ic. �’i+prt attribuit a� 0gest�re” c�siste i� u� �i+ite di spesa i� 
�i�ea c� �a previsi�e c�te�uta �e� prese�te bi�a�ci. 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.



Pagina 199 di 199

A�ie�da US� Tsca�a Sud Est � BI�A�CI� DI PREVISI��E a��ua�e 2021 e p�urie��a�e 2021�2023 

 195

A� pari de� prcess di budget( a�che que�� para��e� re�ativ a� 0budget trasversa
e” avr2 
u� su +�itraggi e pssibi�e revisi�e su��a base deg�i a�da+e�ti registrati �e� crs de��’a��( 
di u�teriri risrse di cui �’A�ie�da ptr2 avere disp�ibi�it2 e di varia�i�i sig�ificative di attivit2 
 di uti�i�� di fattri prduttivi c�segue�ti a �uve +da�it2 rga�i��ative adttate. 

Per supprtare �e attivit2 di +�itraggi ) i� crs di cstru�i�e u�a specifica 
reprtistica c� g�i stru+e�ti i�fr+atici di cui ) attua�+e�te dtata �’A�ie�da( e 
c�te+pra�ea+e�te ) a�� studi u� stru+e�t i�fr+atic ad hc( a� fi�e di re�dere 
te+pestiva e +e� �ersa prpri �’attivit2 di +�itraggi. 

Pur �e��a situa�i�e ecce�i�a�e che �’A�ie�da e tutti g�i a�tri e�ti de� SS� si trva� a 
gestire( ) se+pre a�ta �’atte��i�e ag�i stru+e�ti per �a prgra++a�i�e e per �a gesti�e de��e 
risrse(  pst che queste( c+e �t( �� s� i�fi�ite( e a� c�trari dev� essere i�diri��ate 
�e��’ttica de��’efficie��a e de��’efficacia a� fi�e di gara�tire �a sste�ibi�it2 de� siste+a sa�itari 
pubb�ic tsca� e c�te+pra�ea+e�te assicurare ai cittadi�i �a rispsta ai bisg�i di �atura 
sa�itaria. 

 

 

        I� Direttre Ge�era�e 
                   Dr. A�t�i D’Urs 

A
O

O
G

R
T

 / 
A

D
 P

ro
t.

 0
18

88
34

 D
at

a 
29

/0
4/

20
21

 o
re

 0
9:

24
 C

la
ss

if
ic

a 
Q

.0
50

.0
40

.0
10

.


